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1   Keltische Münzen, Kleinbronze ND. Aes. 2,55 g. 15,3 mm.
Castelin, S.90 № 873. Schön-sehr schön

55

2   Keltische Münzen. Potin ca. 1. Jhdt. v. Chr. 3,23 g. 17,8 mm.
vgl. Dembski, S.66 № 235. Schön-sehr schön

100

3   Keltische Münzen, GALLIA. SEQUANI. Potin vor 52 v. Chr. (2,17
g. 15,5 mm). Castelin, S.80 №725ff. Schön-sehr schön

55

4   Keltische Münzen. GALLIA. Potin ca. 1. Jhdt. v. Chr. 3,51 g.
18,6 mm. Castelin, S.70 № 569ff. Schön-sehr schön

100

5   Keltische Münzen, GALLIA. Leuci. Potin ca. 1. Jhdt. v. Chr. 4,16
g. 20,5 mm. Castelin, S.71 № 582ff. Schön-sehr schön

100

6   Keltische Münzen, GALLIA. SEQUANI. Quinar ca. 1. Jhdt. v. Chr.
Typus "Rheinland-Serie". Silber. 1,53 g. 11,2 mm. Dembski, S.73
№402. Sehr schön, Loch

110

7   Keltische Münzen, GALLIA. CARNUTES. Potin ca. 2. Jahrhundert
v. Chr. 3,26 g. 17,7 mm. Castelin, S.45 №266. Schön-sehr schön

110



8   Keltische Münzen. GALLIA. Aedui. Quinar ca. 2./1. Jhdt. v. Chr.
Kaletedou-Typ. Silber. 1,86 g. 14 mm. Castelin S.73 № 6825f.
Sehr schön

110

9   Keltische Münzen, BELGICA. REMI. Potin ca. 2. Jahrhundert v.
Chr. (6,31 g. 21,7 mm). Castelin, S.48 №308ff. Schön

55

10   Keltische Münzen, BELGICA. REMI. Potin ca. 2. Jahrhundert v.
Chr. 3,48 g. 20 mm. Schön

55

11   Keltische Münzen, BELGICA. REMI. Potin ca. 2. Jahrhundert v.
Chr. 3,85 g. 20,5 mm. Castelin, S.48 №308ff. Schön

55

12   Keltische Münzen, BELGICA. REMI. Potin ca. 2. Jahrhundert v.
Chr. 5,20 g. 20,4 mm. Castelin, S.48 №308ff. Schön-sehr schön

110

13   Keltische Münzen, BELGICA. REMI. Potin ca. 2. Jahrhundert v.
Chr. 4,53 g. 20,2 mm. Castelin, S.48 №308ff. Schön-sehr schön

110

14   Keltische Münzen, BELGICA. ANONYM. AV 1/4 Stater 60-25 v.
Chr. (1,48 g). Vs.: Schiff mit zwei Personen. Rs.: Baum.
Delestrée/Tache 249. Sehr schön. R

330



15   Keltische Münzen. GERMANIA. Quinar ca. 1. Jhdt. v. Chr.
Büschel Typus. Silber. 1,95 g. 1,47 mm. vlg. Dembski 431. Sehr
schön

160

16   Keltische Münzen, NORICUM. Drachme ca. 1. Jhdt. v. Chr.
Silber. 2,4 g. 14,0 mm. Castelin, S.128 №1282. Schön

220

17   Keltische Münzen, PANNONIA. ERAVISCI. Mitte bis Ende des
1. Jahrhunderts vor Christus. AR Denar, imitiert eine Ausgabe von
L. Roscius Fabatus von 59 BC. (2,86 g. 18 mm. 11 h. ) Vs.: Kopf
von Juno Sospita nach rechts, trägt Ziegenkopf-Kopfschmuck,
hinter, Zweig. Rs.: Weiblich, links stehend, Schlange nach links
fütternd, nach rechts, vier kleine Pellets um große Pellets,
Pseudo-Legende im Abschnitt. Dembski 1575, KMW 1574-7. Sehr
schön

340

18   Keltische Münzen, DACIA. Drachme ca. 1. Jhdt. v. Chr. Silber.
3,17 g. 15,5 mm. OTA 577/1. Schön

110

19   Griechische Münzen, KALABRIEN. Tarent. Nomos oder
Didrachme ca. 272-240 v. Chr. Magistrat Agatharchos. (6,36 g.
20,5 mm). Vs.: Ephebe zu Pferd. Rs.: Taras mit Kantharos und
Cornucopiae auf Delphin, rechts Fackel. Vlasto 852-854. Rutter,
HN 1028. Sehr schön

220



20   Griechische Münzen, MACEDONIA. Temp. Kassander –
Antigonus II. Gonatas. Um 310-275 v. Chr. AR Drachme (4,25 g.
18 mm). In Namen und Typen von Alexander III. Unsichere
Münzstätte in Griechenland von Mazedonien. Vs.: Kopf des
Herakles r. mit Löwenfell. Rs.: Zeus Aëtophoros links auf Thron
ohne Rücken sitzend mit Adler und Langzepter, Aphlaston im
linken Feld. Vorzüglich+. Leicht getönt

260

21   Griechische Münzen, MACEDONIA. Alexander III. "der Große"
336-323 v. Chr. AR Drachmen. 4,15 g. 16,6 mm. Vs.: Kopf des
Herakles r. im Löwenfell. Rs.: Zeus sitzt links auf Thron, hält Adler
und Zepter. Vorzüglich

70

22   Griechische Münzen, MACEDONIA. Alexander III. "der Große"
336-323 v. Chr. AR Tetradrachme (16,83 g. 26 mm). Vs.: Kopf von
Herakles rechts, mit Löwenhaut Kopfschmuck. Rs.: Zeus sitzen
links, halten Adler und Zepter, davor Λ und Fackel, unter Thron
Amphore, im rechten Feld ALEXANΔP•Y. Sehr schön

200

23   Griechische Münzen, BOSPORUS. Pantikapaion. AE 314-310
v. Chr. (6,40 g. 22 mm). Vs.: Kopf Pan (Satyr) rechts. Rs.: ПАN,
Vorderteil des Greifs links, unten Fisch. Sehr schön-vorzüglich

220

24   Griechische Münzen, ATTICA. Athen. Um 454-404 v. Chr. AR
Tetradrachme (17,18 g. 24 mm). Vs.: Behelmter Kopf der Athene
r. mit Stirnauge. Rs.: AΘE, Eule r. stehend, Kopf nach vorne
gerichtet, geschlossene Schwanzfedern, Olivenzweig und
Halbmond nach links, alles innerhalb des Incuse-Quadrats. Kroll 8,
HGC 4, 1597. Vorzüglich

1'100



25   Griechische Münzen, MYSIA. Kyzikos. Obol (ca. 450-400 v.
Chr.). 0,40 g. Vs.: Vorderteil eines Ebers links, mit E (rückläufig)
auf der Schulter, nach rechts, Thunfisch nach oben. Rs.: Kopf
eines brüllenden Löwen links in vertieftem Quadrat. Vorzüglich-
stempelglanz

80

26   Griechische Münzen, IONIA. Milet. Obol oder Hemihekte (6.-5.
Jahrhundert v. Chr.) 1,06 g. Vs.: Vorderteil des Löwen links, Kopf
rechts. Rs.: Sternförmiges Blumenmuster, wobei M eines der
Blumenmuster ersetzt, alles innerhalb eines vertieften Quadrats.
Vorzüglich

65

27   Griechische Münzen, PERSIEN. Sassaniden. Tabaristan. Umar
ibn al-'Ala. 1/2 Dirham 771-782. 1,88 g. 23,5 mm. Vs.:
Herrscherbüste mit Flügelkrone n. r. Rs.: Feueraltar flankiert von
Wachen. Sehr schön-vorzüglich

60

28   Griechische Münzen, PERSIEN. Sassaniden. Tabaristan. Umar
ibn al-'Ala. 1/2 Dirham 771-782. 1,93 g. 23,5 mm. Vs.:
Herrscherbüste mit Flügelkrone n. r. Rs.: Feueraltar flankiert von
Wachen. Sehr schön-vorzüglich

60

29   Griechische Münzen, PERSIEN. Sassaniden. Tabaristan. Umar
ibn al-'Ala. 1/2 Dirham 771-782. 1,99 g. 24 mm. Vs.:
Herrscherbüste mit Flügelkrone n. r. Rs.: Feueraltar flankiert von
Wachen. Sehr schön-vorzüglich

60

30   Griechische Münzen, CARIA. Rhodos. Hemidrachme (ca. 170-
150 v. Chr.). Gorgias, Magistrat. 1,36 g. Vs.: Kopf des Helios,
leicht nach rechts gerichtet. Rs.: ΓΟΡΓΙΑΣ / P - O. Rose mit
Knospe. Vorzüglich

100



31   Griechische Münzen, CARIA. AR Drachme 2. Jh. v. Chr., von
Myndos (3,35 g. 17 mm). Vs.: Kopf des Zeus r. mit Lorbeerkranz.
Rs.: Isiskrone auf zwei Ähren. Zabel/Meadows, The 'Myndos' 1996
Hoard (CH 9.522), 81 (stempelgleich). Sehr schön-vorzüglich

290

32   Griechische Münzen, KAPPADOKIEN. Ariarathes V. Eusebes
(163-130), Serratus, ca. 158-130 v. Chr., unbekannte Münzstätte.
Vs.: Büste der Athena mit korinthischem Helm n. r. Rs.: BAΣIΛEΩ /
APIAPA • •, Nike mit Kranz und Palmzweig n. l. Simonetta (1977)
5a, HGC 813 (R2). Bronze 8,42 g. (Diese ungewöhnlichen Stücke
wurden in der Regel auf serratierten seleukidischen
Bronzemünzen überprägt). Schön-sehr schön. R

320

33   Griechische Münzen, SYRIA KÖNIGREICH. Antiochos VII., 138-
129 v. Chr. AR Tetradrachme (posthum), kappadokische
Münzstätte (16,61 g). Vs.: Kopf r. mit Diadem. Rs.: Athena
Nikephoros steht l. Houghton/Lorber/Hoover 2148,
Houghton/Lorber/Vesely Issue 3, Aversstempel A 11, Newell,
Antioch 298, SNG Spaer 1873. Vorzüglich (Exemplar der Auktion
Giessener Münzhandlung Stuttgart 1, Stuttgart 2010, Nr. 284)

590

34   Griechische Münzen, INDO - SKYTHEN. Azes I/II, ca. 35-12 v.
Chr. Drachmen (1,61 g. 16,5 mm). Vs.: König zu Pferd n. r. Rs.:
Zeus mit Szepter und Nike nach links stehend, im Feld links und
rechts Monogramm. Vorzüglich

50

35   Griechische Münzen, INDO - SKYTHEN. Azes I/II, ca. 35-12 v.
Chr. Drachmen (1,74 g. 14,5 mm). Vs.: König zu Pferd n. r. Rs.:
Pallas n. r., im Feld links und rechts Monogramm. Vorzüglich

50



36   Griechische Münzen, INDO - SKYTHEN. Azes I/II, ca. 35-12 v.
Chr. Drachmen (1,94 g. 14,5 mm). Vs.: König zu Pferd n. r. Rs.:
Zeus mit Szepter und Nike nach links stehend, im Feld links und
rechts Monogramm. Vorzüglich

50

37   Griechische Münzen, INDIA. GRIECHEN KUSHAN. Vasudeva II.
1 Dinar Ca. 267-300 n. Chr. Vs.: Vasudeva stehend n. l. hält
Dreizack. Rs.: Göttin Ardoksho auf Thron in Vorderansicht. Gold.
7,83 g. 22,5 mm. Fast Stempelglanz

1'000

38   Griechische Münzen, AEGYPTUS. Ptolemäus II. (285-246 v.
Chr), AE 27, Sicilian mint(?). 14,41 g. 29,5 mm. Vs.: Kopf des Zeus
n. r. Rs.: Eagle-Arten. Svoronos 610. Sehr schön

130

39   Griechische Münzen. AEGYPTUS. Ptolemaios IX. (116-107 v.
Chr). AR Tetradrachme, Jahr 8 (= 110/109 v. Chr.), Alexandria
(13,76 g. 25 mm). Vs.: Kopf Ptolemaios I. r. Rs.: Adler auf Blitz l.
SNG Cop. 352. Vorzüglich

240

40   Griechische Münzen, AEGYPTUS. PTOLEMÄISCHE KÖNIGE
VON ÄGYPTEN. Kleopatra III. & Ptolemaios IX. Soter II. (Lathyros).
AR Tetradrachme 117/6-108/7 v. Chr., Alexandreia. Vom 10. RY
(108/7 v. Chr.). 14,18 g. 23 mm. Vs.: Diademkopf von Ptolemaios
I. r. mit Ägide. Rs.: Adler mit geschlossenen Flügeln n. l. auf Blitz,
LI (Datum) nach links, ΠΑ nach rechts. Svoronos 1671, Olivier
5755–8 (obv. die D414), SNG Copenhagen 356–7, DCA 60. Sehr
schön-vorzüglich. Getont, einige finden Patina, leichte Kratzer

280

41   Griechische Münzen, Lots und Sammlungen griechischer
Münzen. INDO - SKYTHEN. Azes I/II, ca. 35-12 v. Chr. 10 x
Drachmen. Lot von 10 Münzen. Sehr schön

350



42   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN REPUBLIK.
Denar 116-115 v. Chr., Rom. (3,47 g. 19,5 mm) Vs.: ROMA / X,
Behelmter Roma-Kopf r. Rs.: CN·DOMI, Jupiter mit Triumph-
Quadriga r. Sehr schön

60

43   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Titus (79-81 n. Chr) As 80-81 n. Chr. (11,69 g. 28,5 mm) Vs.: IMP
T CAES VESP AVG P M TR P COS VIII, Kopf n. l. Rs.: AEQVITAS
AVGVST / S C, Aequitas mit Waage und Füllhorn steht links. Sehr
schön

110

44   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Titus (79-81 n. Chr), für Domitianus?? AE 81-81 n. Chr. (8,58 g.
27,5 mm) Vs.: Belorbeertes Kopf nach rechts. Rs.: Minerva
schreitet mit Speer und Schild n. r. zwischen S C. Schön-sehr
schön

150

45   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Nerva (96-98 n. Chr). As 96 n. Chr. (8,79 g. 27,5 mm) Vs.: IMP
NERVA CAES AVG P M TR P COS III P P, Kopf mit Lorbeerkranz n. r.
Rs.: CONCORDIA EXERCITVVM, Zwei Hände im Handschlag. Im
Feld: S C. Sehr schön-vorzüglich. Kratzer

100

46   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Trajan (98-117 n. Chr). Dupondius. (19,30 g. 31 mm) Vs.:
Belorbeerte Büste nach rechts. Rs.: Sitzende Figur n. l. Im Feld: S
C. Sehr schön

90

47   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Antoninus Pius, AR Denar 138-161 n. Chr., Rom (3,15 g). Vs.: Kopf
von Antoninus Pius nach rechts. Rs.: Clementia sitzt mit dem
Zepter links und hält Patera mit der rechten Hand. RIC 84. NGC
AU Strike: 5/5, Surface: 3/5

160



48   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Faustina Minor (147-176 n. Chr.). Denarius 176-180 n. Chr. Roma.
Posthum. (3,51 g. 18,5 mm) Vs.: Büste mit Drapierung. Rs.: Pfau.
RIC III 744, RSC II 71a. Fast Vorzüglich

190

49   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Faustina Minor (147-176 n. Chr.). Denarius 176-180 n. Chr.,
Roma. Posthum. (2,84 g. 18 mm) Vs.: Büste mit Drapierung. Rs.:
Thron, Szepter und Pfau. RIC III 745, RSC II 73. Fast Vorzüglich

180

50   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Caracalla (198-217 n. Chr). Denar 196-198 n. Chr. Silber. 1,99 g.
16 mm. Vs.: M AVR ANT[ON CAES PONTIF], drapierte Büste n. r.
Rs.: PRINCIPI [IVVENTVTIS], Caracalla in Militärkleidung n. l.
stehend, Stab und Zepter haltend, Trophäe dahinter. RIC 13a.
Vorzüglich-stempelglanz

60

51   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Thrakien, Anchialus. Gordianus III. Pius und Tranquillina. Ae, 238-
244 n. Chr. (13,41 g. 27,5 mm) Vs.: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ
CAB / TPANKVΛΛINA, Drapierte Büste des Gordian mit
Lorbeerkranz n.r., ihm gegenüber drapierte Büste der Tranquillina
mit Diadem n.l. Rs.: OVΛΠIANΩN AΓXIAΛEΩN, Homonoia steht
links und hält Patera und Füllhorn. Varbanov 715. Sehr schön-
vorzüglich

50

52   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Thrakien, Hadrianopolis. Gordian III. Ae 25, 238-244 n. Chr. (10.01
g. 25 mm) Vs.: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVΓ, Kopf mit
Lorbeerkranz n. r. Rs.: AΔPIANOΠOΛEITΩN, Athene stand links
und hielt Patera und Speer, Schild an ihrer Seite. Vorzüglich+

36



53   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Thrakien, Hadrianopolis. Gordian III. Ae 27, 238-244 n. Chr. (10.35
g. 26 mm) Vs.: AVT K M ANT ГOPΔIANOC AVГ, Kopf mit
Lorbeerkranz n. r. Rs.: AΔPIANOПOAEITΩN, Tyche stand links,
hielt Ruder und Füllhorn. Sehr schön-vorzüglich

30

54   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Thrakien, Hadrianopolis. Gordian III. Ae 28, 238-244 n. Chr. (10.78
g. 27 mm) Vs.: AVT K M ANT ГOPΔIANOC AVГ, Kopf mit
Lorbeerkranz n. r. Rs.: AΔPIANOПOAEITΩN, Hera stand links, hält
Patera und Zepter. Sehr schön-vorzüglich

30

55   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Moesia Inferior, Nikopolis & Istrum. Gordian III. Ae 28, 238-244 n.
Chr. (11.53 g. 28 mm) Vs.: AVT K M ANT ΓOPΔIANOC AVГ, Kopf
mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: VΠ CAB MOΔECTOV NIKOΠOΛEITΩN
ПPOC ICTPON, Homonoia oder Tyche sitzen links auf den Thron
und halten Patera und Füllhorn. Varbanov 4205. Sehr schön-
vorzüglich

36

56   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
ROM. GORDIANUS III. Antoninianus 240-243 n. Chr. Silber. 4,11 g.
RIC 83. Stempelglanz

60

57   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
ROM. PHILIPPUS I. ARABS. Antoninianus 244-247 n. Chr. Silber.
4,13 g. RIC 44b. Stempelglanz

90

58   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Trajanus Decius (249-251 n. Chr). Antoninianus (2.33 g. 23 mm).
Vs: IMP C M Q TRAIANVS DECIVS AVG, Büste mit Strahlenkrone n.
r. Rs: ABVNDANTIA AVG, Abundantia steht n. r. Sehr schön

32



59   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Gallienus (253-268 n. Chr). Antoninianus (4.01 g. 22.5 mm). Vs.:
IMP CP LIC GALLIENVS PF AVG, drapierte Panzerbüste mit
Strahlenkrone n. r. Rs.: PIETAS AVGG, Gallienus u. Valerianus
opfern über einem Altar. Sehr schön

40

60   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Gallienus (253-268 n. Chr) für Salonina. Antoninianus. (2.69 g. 19
mm) Vs.: SALONINA AVG, Büste mit Diadem auf Mondsichel n.r.
Rs.: VENVS VICTR(I)?X, Venus steht mit Apfel und Stab nach links,
Schild zu Füßen links. Billon. Cohen 129. Sehr schön+

30

61   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Mariniana 253-254 n. Chr. Antoninianus 254-257 n. Chr. Rom.
3,51 g. Silber. Vs.: DIVAE MARINIANAE, Büste mit Schleier auf
Mondsichel nach rechts. Rs.: CONSECRATIO, Pfau. RIC 3. Sehr
schön+, feine Patina

140

62   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Gallienus (253-268 n. Chr) für Salonina. Antoninianus 254-258 n.
Chr. (3.02 g. 21.5 mm) Vs.: CORN SALONINA AVG, Büste mit
Diadem auf Mondsichel n.r. Rs.: PIETAS AVG, Pietas steht l., hält
Parfümbox. Billon. Cohen 78. Sehr schön+

30

63   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Saloninus (258-260 n. Chr). Antoninianus (2.97 g. 22.5 mm). Vs.:
SALON VALERIANVS CAES, drapierte Büste mit Strahlenkrone n. r.
Rs.: PIETAS AVG, Priestergeräte. Sehr schön

40

64   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Postumus (260-269 n. Chr). Antoninianus (3,35 g. 23 mm). Vs.:
IMP C POSTVMVS P F AVG, Gepanzerte Büstemit Strahlenkrone n.
r. Rs.: LAETITIA AVG, Galeere mit Ruderern n. r. Sehr schön

80



65   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Gallienus (253-268 n. Chr) für Salonina. Antoninianus 260-268 n.
Chr. (3.17 g. 20 mm) Vs.: SALONINA AVG, Büste mit Diadem auf
Mondsichel n.r. Rs.: VENVS GENETRIX, Venus steht links, hält
Apfel in der rechten Hand und Zepter in der linken. Kind zu Füßen
links. Im Feld rechts: VI. C.121. Sehr schön-vorzüglich

30

66   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Gallienus 253-268 n. Chr. Antoninianus 260-268 n. Chr. (2,56 g.
18 mm) Vs.: [GALLIENVS] AVG, Kopf mit Strahlenkrone n. r. Rs.:
Victoria steht mit Kranz und Palmzweig n. l. Im linken Feld: В.
Sehr schön

30

67   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Gallienus (253-268 n. Chr) für Salonina. Antoninianus 260 n. Chr.
(4.35 g. 22 mm) Vs.: SALONINA AVG, Büste mit Diadem auf
Mondsichel n.r. Rs.: ROMAE AETERNAE, Roma sitzt links, hält eine
Lanze in der linken Hand und überreicht Gallienus rechts einen
Victoria, Kranz zwischen ihnen. Billon. Cohen 103. Vorzüglich

30

68   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Salonina (253-268 n.Chr), Frau des Gallienus. Antoninianus 263-
264 n.Chr. (3,29 g. 22,5 mm). Vs.: SALONINA AVG, Büste mit
Diadem und Drapierung auf Mondsichel n. r. Rs.: IVNO REGINA,
Juno stand links und hielt Patera und Zepter, zu Füßen Pfau. ⋆ Im
linken Feld. Sehr schön

38

69   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Gallienus (253-268 n. Chr) für Salonina. Antoninianus 263-264 n.
Chr. (2.81 g. 23 mm) Vs.: SALONINA AVG, Büste mit Diadem auf
Mondsichel n.r. Rs.: VESTA FELIX, Vesta stehend, Patera und
Zepter haltend. S im rechten Feld. Billon. Cohen 147. Sehr schön-
vorzüglich

30



70   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Gallienus (253-268 n. Chr) für Salonina. Antoninianus 265 n. Chr.
(2.98 g. 21 mm) Vs.: SALONINA AVG, Büste mit Diadem auf
Mondsichel n.r. Rs.: VENVS AVG, Venus steht links mit Helm und
Speer, neben ihr Schild. Im Abschnitt: PXV. Billon. RIC 86, C.113.
Sehr schön-vorzüglich

30

71   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Gallienus (253-268 n. Chr) für Salonina. Antoninianus 265-267 n.
Chr. (3.12 g. 21 mm) Vs.: SALONINA AVG, Büste mit Diadem auf
Mondsichel n.r. Rs.: VESTA, Vesta sitzt links auf dem Thron und
hält Patera und Zepter. Im Abschnitt: Q. Billon. RIC 32, Cohen
143. Sehr schön+

30

72   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Claudius II. Gothicus (268-270 n. Chr). Antoninianus (3,79 g. 21
mm). Vs.: IMP C CLAVDIVS AVG, Drapierte Büste mit
Strahlenkrone n. r. Rs.: IVNO REGINA, Juno steht links und hält
Patera und Zepter, zu Füßen nach links, Pfau. Im Abschnitt: B.
Sehr schön

32

73   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Claudius II. Gothicus. Antoninianus 268-270 n. Chr. (22,28 g. 22
mm) Vs.: IMP C CLAVDIVS AVG, Büste mit Strahlenkrone rechts.
Rs.: (A)DVENTVS AVG, Claudius zu Pferd links, die rechte Hand
heben und das Zepter links haltend. Sehr schön+

40

74   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Claudius II. Gothicus. Antoninianus 268-270 n. Chr. (5.17 g. 21.5
mm) Vs.: IMP CLAVDIVS AVG, Büste mit Strahlenkrone rechts. Rs.:
APOLLINI CONS, Apollo steht links, hält den Lorbeerzweig in der
rechten Hand und legt die linke Hand auf die Leier. Im Feld
rechts: H. Sehr schön+

32



75   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Claudius II. Gothicus. Antoninianus 268-270 n. Chr. (3,37 g. 19,5
mm) Vs.: IMP C CLAVDIVS AVG, Büste mit Strahlenkrone rechts.
Rs.: IOVI STATORI, Jupiter steht gerade, kopf nach rechts mit
Zepter und Blitz. Cohen 124. Vorzüglich

40

76   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Claudius II. Gothicus. Antoninianus 268-270 n. Chr. Antiochia.
(3,31 g. 20 mm) Vs.: IMP C CLAVDIVS AVG, Drapierte Büste mit
Strahlenkrone nach rechts. Rs.: IVVENTVS AVG, Herkules nach
rechts stehend, Löwenfell haltend und auf Keule stützend. Im
Abschnitt: Δ. Vorzüglich

40

77   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Claudius II. Gothicus. Antoninianus 268-270 n. Chr. (4.45 g. 26
mm) Vs.: IMP C M AVR CLAVDIVS AVG, Büste mit Strahlenkrone
rechts. Rs.: VIRTVTI AVG, Zwei gebundener Gefangener sitzt zu
beiden Seiten der Trophäe. Im Abschnitt: SPQR(?). Cohen 325.
Sehr schön-vorzüglich

30

78   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Claudius II. Gothicus. (268-270 n. Chr). Antoninianus 269 n. Chr.
(2,43 g. 18 mm) Vs.: IMP CLAVDIVS AVG, Büste mit Strahlenkrone
rechts. Rs.: IOVI VICTORI, Jupiter n. l stehend, in der Rechten
einen Blitz und in der Linken ein Zepter haltend. Im rechten Feld:
N. Sehr schön

30

79   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Aurelianus (270-275 n. Chr). Antoninianus (3,98 g. 23,5 mm). Vs.:
IMP AVRELIANVS AVG, Büste n. r., gepanzert, mit Strahlenkrone.
Rs.: ORIENS AVG, Sol steht nach links mit erhobener Hand und
Globus, zu seinen Füssen zwei Gefangene. Im Abschnitt: XXI. Sehr
schön

40



80   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Severina, Ehefrau von Aurelian. Antoninianus, 270-275 n. Chr.,
Ticinum. (3,87 g. 21,5 mm) Vs.: SEVERINA AVG, Drapierte Büste r.
mit Diadem auf Mondsichel. Rs.: PROVIDEN DEOR, Providentia mit
zwei Standarten steht gegenüber von Sol. Im Abschnitt:
(Halbmond)XXT. Vorzüglich+

90

81   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Aurelianus (270-275 n.Chr.) - für Severina. Antoninianus 275 n.
Chr. (4.91 g. 24 mm) Vs.: SEVERINA AVG, Drapierte Büste r. mit
Diadem auf Mondsichel. Rs.: CONCORDIAE MILITVM, Concordia
steht l. mit zwei Standarten. Sehr schön

30

82   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Probus (276-282 n. Chr.). Antoninianus (3.17 g. 22.5 mm). Vs.:
IMP C M AVR PROBVS P F AVG, Brustbild im Mantel mit
Strahlenkrone und Adlerzepter nach links. Rs.: SOL INVICTO, Sol
in geteilter Quadriga frontal stehend. Sehr schön

38

83   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Florianus. Antoninianus 276 n. Chr. (4,1 g. 22 mm) Vs.: IMP C
FLORIANVS AVG, Büste mit Strahlenkrone rechts. Rs.: IOVI
STATORI, Jupiter steht rechts und hält Zepter und Blitz. Im
Abschnitt: XXIZ. Coh. 35. Sehr schön+

70

84   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Probus (276-282 n. Chr). Antoninianus, Ticinum. (3,89 g. 22,5
mm) Vs.: VIRTVS PROBI AVG, Strahlenbüste mit Helm und Kürass
nach links, Speer und Schild haltend. Rs.: SALVS AVG, Salus steht
nach rechts und füttert eine Schlange aus der Patera, V im linken
Feld, TXXI im Abschnitt. Vorzüglich

90



85   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Probus (276-282 n. Chr). Antoninianus 281 n. Chr. (3,06 g. 23
mm) Vs.: IMP PROBVS P F AVG, Panzerbüste mit Strahlenkrone n.
r. Rs.: ADVEN-TVS AVG, Kaiser mit erhobener Rechter und Zepter
reitet n. l., zu seinen Füßen ein Gefangener. Im Abschnitt: R,
Blitzbündel, Z. Sehr schön

80

86   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Carinus (283-285 n. Chr). Antoninianus 282-283 n. Chr. (3.57 g.
25.5 mm) Vs.: M AVR CARINVS NOB C, drapierte Büste n. r. Rs.:
PRINCIPI IV-VENTVT, Carinus links stehend, Globus in der rechten
Hand haltend, Speer links, zu Füßen links gefangen, im Abschnitt:
TXXI. Sehr schön

40

87   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximianus Herculius (286-310 n. Chr). Antoninianus. (3.81 g. 22
mm) Vs.: IMP MAXIMIANVS PF AVG, Büste mit Strahlenkrone n. r.
Rs.: IOVI CONSERVAT AVGG, Jupiter mit Blitzbündel und Zepter n.
links stehend, XXIZ im Abschnitt. Vorzüglich-stempelglanz

36

88   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximianus Herculius (286-310 n. Chr). Antoninianus (3.30 g. 21
mm). Vs.: IMP MAXIMIANVS AVG, Büste mit Strahlenkrone n. r.
Rs.: PAX AVGG, Pax steht links und hält Victory auf Globus und
Zepter, B im Abschnitt. RIC 397. Sehr schön-vorzüglich

34

89   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantius I Chlorus (305-306 n. Chr) Follis, Ticinum. (9,22 g. 27
mm) Vs.: IMP C CONSTANTIVS P F AVG, Rs.: FIDES MILITVM / • /
PT, Fides mit zwei Standarten nach links sitzend. Fast Vorzüglich

60



90   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus I. (307-337 n. Chr). Follis. (3.78 g. 19.5 mm) Vs.:
CONSTANTINVS AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: BEATA
TRANQVILLITAS, Altar bezeichnet VOT IS XX, über 3 Sterne. Im
Abschnitt: PLC. Vorzüglich

34

91   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus I. (307-337 n. Chr). Follis. (2.29 g. 24 mm) Vs.: IMP
CONSTANTINVS PF AVG, Büste mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: SOLI
INVICTO COMITI, Büste von Sol mit Strahlenkrone n. r. Sehr
schön-vorzüglich

30

92   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus I. (307-337 n. Chr). Follis. (2.56 g. 20 mm) Vs.:
CONSTANTINVS AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.:
PROVIDENTIAE AVGG, Lagertor mit zwei Türmchen, darüber
Stern. Im Abschnitt: SMKЄ. Vergoldet. Sehr schön+

32

93   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus I. (307-337 n. Chr). Follis. (3.04 g. 17.5 mm) Vs.:
Kürassbüste mit Helm rechts. Rs.: Zwei Victorien stehen sich
gegenüber und halten einen Schild auf einem Altar. Im Abschnitt:
(Unleserlich). Sehr schön-vorzüglich. Barbarisch?

32

94   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximinus II. (305-308 n. Chr). Follis, ca. 307 n. Chr., Cyzicus.
(9.72 g. 28 mm) Vs.: GAL VAL MAXIMINVS NOB CAES, Kopf mit
Lorbeerkranz n. r. Rs.: GENIO AVGG ET CAESARVM NN, Genius
steht links, schüttet Patera und hält Füllhorn. Im Abschnitt: KГ.
Sehr schön

30



95   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis (4,18 g. 21 mm). Vs.: IMP C VAL
LICIN LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI
CONSERVATORI, Jupiter mit Victoria und Szepter nach links
stehend, zu seinen Füßen Adler mit Kranz. Im rechten Feld: Є. Im
Abschnitt: SMN. Stempelglanz

50

96   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis. (3,65 g. 21,5 mm) Vs.: IMP LIC
LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI
CONSERVATORI, Jupiter nach links stehend, Victoria auf Globus in
der Rechten haltend, Chlamys über der linken Schulter tragend,
mit der Linken auf Zepterstab stützend, zu seinen Füßen Adler
mit Kranz. Im rechten Feld: Є. Im Abschnitt: unleserlich. Fast Sehr
schön

30

97   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). AE 3 (3,12 g. 18 mm). Vs.: IMP
LICINIVS AVG, gepanzerte und drapierte Büste mit Lorbeerkranz
und Mappa in erhobener Rechter n. l. Rs.: IOVI CONSERVATORI
AVG, Jupiter mit Zepter und Gewitter auf Adler sitzend, im
Abschnitt: PTR. Sehr schön. R

70

98   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis (3.04 g. 19 mm). Vs.: IMP
LICINIVS AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: D N LICINI
AVGVSTI, Kranz, Legende im Inneren VOT / • / XX. Im Abschnitt:
A(?)SIS✷. C 15. Sehr schön

30



99   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximinus II. (309-313 n. Chr). Follis 308-309 n. Chr., Heraclea.
(6.69 g. 27 mm) Vs.: GAL VAL MAXIMINVS NOB CAES, Kopf mit
Lorbeerkranz n. r. Rs.: GENIO CAESARIS, Genius steht links,
schüttet Patera und hält Füllhorn. Im Abschnitt: •HTB•. Cohen 40.
Vorzüglich+

30

100   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308 - 324 n. Chr). Follis (2.93 g. 19.5 mm). Vs.: IMP
LICINIVS AVG, gepanzerte und drapierte Büste mit Lorbeerkranz
und Mappa in erhobener Rechter n. l. Rs.: PROVIDENTIAE AVGG,
Lagertor mit drei Türmen, im Abschnitt: HTA. Bronze. C 145. Sehr
schön

30

101   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis (3,21 g. 27 mm). Vs.: IMP LIC
LICINIVS PF AVG, Büste n. r. Rs.: IOVI CONSERVA TORI AVG NN,
Jupiter steht mit dem Kopf nach links, hält Victory auf dem Globus
und stützt sich auf das Zepter, Adler mit Kranz links, B im Feld
rechts, im Abschnitt: SIS. Bronze. C 126. Vorzüglich

30

102   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis (3,65 g. 26 mm). Vs.: IMP LIC
LICINIVS PF AVG, Büste n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI AVGG,
Jupiter steht mit dem Kopf nach links, hält Victory auf dem Globus
und stützt sich auf das Zepter, Adler mit Kranz links, im
Abschnitt: •TS•B• . Bronze. C 107. Sehr schön

30



103   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis (2.43 g. 24 mm). Vs.: IMP C VAL
LICIN LICINIVS PF AVG, Büste n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI,
Jupiter steht mit dem Kopf nach links, hält Victory auf dem Globus
und stützt sich auf das Zepter, Adler mit Kranz links, im Feld
rechts NZ, im Abschnitt: Schrift(unleserlich). Bronze. С 70. Sehr
schön

30

104   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis (3,44 g. 20 mm). Vs.: IMP
LICINIVS PF AVG, Büste n. r. Rs.: MARTI CONSERVATORI, Mars mit
Helm in Militärkleidung, links stehend, Speer und Schild haltend,
Stern und • im linken Feld, im Abschnitt: S(?) • T. Bronze. С 138.
Sehr schön

30

105   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis (3,15 g. 21.5 mm). Vs.: IMP LIC
LICINIVS PF AVG, Büste n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI, Jupiter
steht mit dem Kopf nach links, hält Victory auf dem Globus und
stützt sich auf das Zepter, Adler mit Kranz links, B im Feld rechts,
im Abschnitt: SIS. Bronze. С 67. Sehr schön-vorzüglich

40

106   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis (3,36 g. 25 mm). Vs.: IMP LIC
LICINIVS PF AVG, Büste n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI, Jupiter
steht mit dem Kopf nach links, hält Victory auf dem Globus und
stützt sich auf das Zepter, Adler mit Kranz links, im Abschnitt:
TSЄ. Bronze. С 93. Sehr schön. R

30



107   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis (3,09 g. 21 mm). Vs.: IMP LIC
LICINIVS PF AVG, Kopf n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI, Jupiter steht
mit dem Kopf nach links, hält Victory auf dem Globus und stützt
sich auf das Zepter, Adler mit Kranz links, A im rechten Feld. Im
Abschnitt: •SIS•. Bronze. С 84. Sehr schön

30

108   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis (3.71 g. 20 mm). Vs.: IMP
LICINIVS AVG, gepanzerte und drapierte Büste n. r. mit
Lorbeerkranz und Mappa in erhobener Rechter. Rs.:
PROVIDENTIAE AVGG, Lagertor mit drei Türmen, im Abschnitt:
SMHA. Bronze. C 146. Sehr schön

30

109   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis (6.64 g. 26 mm). Vs.: VAL
LICINNIANVS LICINNIVS PF AVG, BKopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.:
GENIO AVGVSTI, Genio nach links stehend, Füllhorn mit der
Linken haltend, aus Patera in der Rechten opfernd, B und Stern
im Feld, im Abschnitt: MKV. Bronze. С 25. Sehr schön+

36

110   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis (5.41 g. 22 mm). Vs.: IMP C LIC
LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: GENIO AVGVSTI,
Genio mit kleiner Büste des Sol und Füllhorn n. l., ✶ - I im Feld, im
Abschnitt: ANT. Bronze. С 32. Sehr schön

30

111   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis (7.48 g. 26 mm). Vs.: VAL
LICINNIANVS LICINNIVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.:
GENIO IMPERATORIS, Genio nach links stehend, Füllhorn mit der
Linken haltend, aus Patera in der Rechten opfernd, A und ✷ im
Feld, im Abschnitt: MKV. Bronze. C 44. Sehr schön

30



112   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximinus II. (309-313 n. Chr). 1/2 Follis. (4.94 g. 22 mm) Vs.:
IMP C GAL VAL MAXIMINVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r.
Rs.: GENIO AVGVSTI, Genius mit Füllhorn und Patera n.l. stehend,
Adler mit einem Kranz zu seinen Füßen. Є im rechten Feld. Im
Abschnitt: SMHT. Vorzüglich+

36

113   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximinus II. (309-313 n. Chr). Follis. (6.61 g. 24 mm) Vs.: GAL
VAL MAXIMINVS NOB CAES, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.:
GENIO CAESARIS, Genius steht links, schüttet Patera auf dem
Altar und hält Füllhorn. ⋆ im linken Feld. Є im rechten Feld. Im
Abschnitt: ANT⋆. Vorzüglich

30

114   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximinus II. (309-313 n. Chr). Follis. (3.96 g. 25 mm) Vs.: IMP
MAXIMINVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI
CONSERVATORI, Jupiter mit Blitzbündel und Zepter n. links
stehend. Kranz im linken Feld. Δ im rechten Feld. Im Abschnitt:
SIS. Vorzüglich. R

36

115   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus I. (307-337 n. Chr). Ae 3, 310-313 n. Chr., Treveri
(Trier). (3,54 g. 20 mm) Vs.: CONSTANTINVS PF AVG, Büste mit
Lorbeerkranz n. r. Rs.: SOLI INVICTO COMITI T/F, Sol steht links,
hält den Globus und hebt die Hand. Im Abschnitt: PTR. Sehr
schön-vorzüglich

30

116   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximinus II. (310-313 n. Chr). Follis. (4,93 g. 21,5 mm) Vs.: IMP
C GAL VAL MAXIMINVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.:
GENIO AVGVSTI, Genius steht links, schüttet Patera auf dem Altar
und hält Füllhorn. ⋆ über Є im rechten Feld. Im Abschnitt: SMN.
Sehr schön

30



117   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximinus II. (309-313 n. Chr). Follis 310-311 n. Chr., Nicomedia.
(6.73 g. 26 mm) Vs.: IMP C GAL VAL MAXIMINVS PF AVG, Kopf mit
Lorbeerkranz n. r. Rs.: GENIO AVGVSTI CMH, Genius steht links,
schüttet Patera und hält Füllhorn. Im Abschnitt: SMNA. Vorzüglich

30

118   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximinus II. (310-313 n. Chr). Follis. Trier. (4.65 g. 23 mm) Vs.:
IMP MAXIMINVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: GENIO
POP ROM, Genius mit Füllhorn und Patera n.l. stehend. T im linken
Feld. F im rechten Feld. Im Abschnitt: PTR. Sehr schön+

30

119   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Maximinus II. (309-313 n. Chr). Follis 312 n. Chr., Heraclea.(4.82
g. 23 mm) Vs.: IMP C GAL VAL NAXIMINVS PF INV AVG, Kopf mit
Lorbeerkranz n. r. (N statt M in MAXIMINVS)! Rs.: IOVI
CONSERVATORI AVGG, Jupiter steht vorne, Kopf links, hält Globus
und Zepter, Kranz im linken Feld. Г im rechten Feld. Im Abschnitt:
SMHT (Unleserlich). Cohen 125. Fast Vorzüglich

40

120   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis 313 n. Chr. (3.37 g. 22.5 mm)
Vs.: IMP LIC LICINIVS PF AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI
CONSERVATORI AVGG NN, Jupiter nach links stehend, Victoria auf
Globus in der Rechten haltend, Chlamys über der linken Schulter
tragend, mit der Linken auf Zepterstab stützend, zu seinen Füßen
Adler mit Kranz. Im rechten Feld: B. Im Abschnitt: SIS.
Vorzüglich+

36



121   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus I. (307-337 n. Chr). Follis 313-315 n. Chr., Siscia.
(2.90 g. 24 mm) Vs.: IMP CONSTANTINVS PF AVG, Kopf mit
Lorbeerkranz n. r. Rs.: IOVI CONSERVATORI AVGG NN, Jupiter mit
Victoria auf Globus und Zepter n. l. stehend, unten Adler mit
Kranz. Im rechten Feld: Г. Im Abschnitt: SIS. Fast Vorzüglich. R

30

122   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis 317-320 n. Chr. (3.28 g. 18 mm)
Vs.: IMP LICINIVS AVG, Drapierte Büste mit Lorbeerkranz n. l.,
geschultertes Zepter und Globus in der Linken und Mappa mit der
Rechten haltend. Rs.: IOVI CONSERVATORI AVGG, Jupiter nach
links stehend, Victoria auf Globus in der Rechten haltend,
Chlamys über der linken Schulter tragend, mit der Linken auf
Zepterstab stützend. Im linken Feld: Kranz. Im rechten Feld: Г. Im
Abschnitt: SMK. Vorzüglich-stempelglanz

36

123   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Licinius I. (308-324 n. Chr). Follis 317-320 n. Chr. (3.51 g. 17 mm)
Vs.: IMP LICINIVS AVG, Drapierte Büste mit Lorbeerkranz n. l.,
geschultertes Zepter und Globus in der Linken und Mappa mit der
Rechten haltend. Rs.: IOVI CONSERVATORI AVGG, Jupiter nach
links stehend, Victoria auf Globus in der Rechten haltend,
Chlamys über der linken Schulter tragend, mit der Linken auf
Zepterstab stützend, zu Füßen gefangen. Im rechten Feld: S. Im
Abschnitt: SMANT. Vorzüglich-stempelglanz

40

124   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Crispus (317-326 n. Chr). Follis 317-320 n. Chr., Nicomedia. (2,86
g. 19.5 mm) Vs.: DN FL IVL CRISPVS NOB CAES, Büste mit
Lorbeerkranz n. r. Rs.: PROVIDENTIAE CAESS, Jupiter nach links
stehend, Victoria auf Globus in der Rechten haltend, Chlamys
über der linken Schulter tragend, mit der Linken auf Zepter
stützend, zu seinen Füßen Palmzweig, • über S im rechten Feld.
Im Abschnitt: SMN. Vorzüglich

38



125   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Crispus (317-326 n. Chr). Follis. Arles Nachahmung. Hybrid
(Irreguläre Münze). (2,20 g. 17.5 m) Vs.: CRISPVS NOB CAES,
Büste mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: DN CONSTANTINI MAX AVG, um
Kranz mit VOT XX. Im Abschnitt: A (✶ über Halbmond) R . Sehr
schön-vorzüglich

30

126   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Crispus (317-326 n. Chr). Follis. (3,07 g. 20 mm) Vs.: CRISPVS
NOB [CAES], Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: CAESARVM
[NOSTRORVM] um Kranz mit VOT / V. Sehr schön

50

127   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Crispus (317-326 n. Chr). Follis 318-319 n. Chr., Thessalonica.
(3,27 g. 18 mm) Vs.: DN FL IVL CRISPVS NOB CAES, Büste mit
Lorbeerkranz n. r. Rs.: VOT V / MVLT X / CAESS / TSE, Schriftzug in
vier Zeilen im Lorbeerkranz. Cohen 192. Sehr schön-vorzüglich

30

128   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus II. (337-340 n. Chr). Ae 3, 320 n. Chr., Thessalonica.
(3,33 g. 19 mm) Vs.: CONSTANTINVS IVN NOB C, Büste mit
Lorbeerkranz n. r. Rs.: Kranz mit VOT V / MVLT X / CAESS. Im
Abschnitt: TSB. Vorzüglich

30

129   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantius II. (324-361 n. Chr). Ae 3, 320-361 n. Chr. (2,33 g. 18
mm) Vs.: DN CONSTANTIVS PF AVG, Büste mit pearl diadem n. r.
Rs.: FEL TEMP REPARATIO, Soldat rückt nach links vor und spießt
gefallenen Reiter. Im Feld: II/✵. Im Abschnitt: AQS•. Sehr schön

30



130   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus I. (307-337 n. Chr). Follis 320 n. Chr., Thessalonica.
(2.97 g. 19 mm) Vs.: CONSTANTINVS MAX AVG, Kopf mit
Lorbeerkranz n. r. Rs.: DN CONSTANTINI MAX AVG, um Kranz mit
VOT • XX. Im Abschnitt: TSГVI. Vorzüglich-stempelglanz

38

131   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus II. (337-340 n. Chr). Follis 320 n. Chr., Thessaloniki.
(3.50 g. 18.5 mm) Vs.: CONSTANTINVS IVN NOB C, Büste mit
Lorbeerkranz n. l. Rs.: CAESARVM NOSTRORVM, um Kranz mit
VOT V. Im Abschnitt: TSBVI. Vorzüglich

34

132   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Crispus (317-326 n. Chr). Follis 320 n. Chr., Thessalonica. (2,82 g.
19 mm) Vs.: IVL CRISPVS NOB CAES, Büste mit Lorbeerkranz n. r.
Rs.: VIRTVS EXERCIT S/F, Standard mit VOT XX, an dessen
Unterseite zwei Gefangene sitzen. Im Abschnitt: •TS•Δ•.
Vorzüglich. Rare

40

133   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Crispus (317-326 n. Chr). Follis 320-321 n. Chr., Rom. (2,49 g. 19
mm) Vs.: CRISPVS NOB CAES, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.:
CAESARVM NOSTRORVM, um Kranz mit VOT • X. Im Abschnitt:
RS. Vorzüglich+, Riss

36

134   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Crispus (317-326 n. Chr). Follis 320 n. Chr., Lugdunum (Lyon).
(3,43 g. 17.5 mm) Vs.: DN CRISPVS NOB CAES, Büste mit
Lorbeerkranz n. r. Rs.: VICTORIAE LAET PRINC PERP, Zwei
Viktorien mit Schild mit der Aufschrift VOT PR über dem Altar. Im
Abschnitt: Zwei Gefangene Rücken an Rücken kauernd. Sehr
schön-vorzüglich

30



135   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Crispus (317-326 n. Chr). Follis 321 n. Chr., Arelate. (2,81 g. 19
mm) Vs.: CRISPVS NOB CAES, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.:
CAESARVM NOSTRORVM, um Kranz mit VOT • V. Im Abschnitt: TA.
Vorzüglich

38

136   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Crispus (317-326 n. Chr). Follis 322 n. Chr., Aquileia. (2,67 g. 19
mm) Vs.: CRISPVS NOB CAES, Büste mit Lorbeerkranz n. r. Rs.:
CAESARVM NOSTRORVM, um Kranz mit VOT • X u. zwei
Palmzweig. Im Abschnitt: AQS. Vorzüglich

34

137   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Crispus (317-326 n. Chr). Follis 323-324 n. Chr., Lugdunum. (2,99
g. 20 mm) Vs.: IVL CRISPVS NOB C, Kopf mit Lorbeerkranz n. r.
Rs.: CAESARVM NOSTRORVM, um Kranz mit VOT X. Im Abschnitt:
PLCC. Vorzüglich, Riss

34

138   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus II. (337-340 n. Chr). Ae 3, 324 n. Chr., Herakleia.
(2,84 g. 19 mm) Vs.: CONSTANTINVS IVN NOB C, Büste mit
Lorbeerkranz n. r. Rs.: DOMINOR NOSTROR CAESS, um Kranz mit
VOT V über Stern. Im Abschnitt: SMHΔ. Vorzüglich

32

139   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Crispus (317-326 n. Chr). Follis 324 n. Chr., Thessalonica. (3,69 g.
20 mm) Vs.: FL IVL CRISPVS NOB CAES, Büste mit Lorbeerkranz n.
l. Rs.: CAESARVM NOSTRORVM, um Kranz mit VOT V. Im
Abschnitt: TSΔVI. Vorzüglich

34



140   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Crispus (317-326 n. Chr). Follis 324 n. Chr., Heraclea. (3,15 g.
18.5 mm) Vs.: CRISPVS NOB CAES, Kopf mit Lorbeerkranz n. r.
Rs.: DOMINOR • NOSTROR • CAESS, um Kranz mit VOT • X. Im
Abschnitt: SMHB. Vorzüglich+

40

141   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Crispus (317-326 n. Chr). Follis 325-326 n. Chr., Heraclea. (2,91 g.
19.5 mm) Vs.: FL IVL CRISPVS NOB CAES, Büste mit Lorbeerkranz
n. l. Rs.: PROVIDENTIAE CAESS, Lagertor mit zwei Türmchen,
darüber Stern. Im Abschnitt: SMANTЄ. Vorzüglich. R

40

142   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus I. (307-337 n. Chr). Follis. (3.34 g. 19 mm) Vs.:
CONSTANTINVS AVG, Kopf mit Lorbeerkranz n. r. Rs.:
PROVIDENTIAE AVGG, Lagertor mit zwei Türmchen, darüber
Stern. Im Abschnitt: RQ. Vorzüglich+

38

143   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus I. (307-337 n. Chr). Follis 327-328 n. Chr.,
Constantinople. (2.60 g. 19 mm) Vs.: CONSTANTINVS MAX AVG,
Kopf mit pearl diadem n. r. Rs.: LIBERTAS PVBLICA, Victoria auf
der Galeere stehend, Kopf links, einen Kranz in jeder Hand
haltend. Є im linken Feld. Im Abschnitt: CONS. Vorzüglich

32

144   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantius II. (337-361 n. Chr). Follis 330-336 n. Chr.,
Thessalonica. (2.53 g. 18 mm) Vs.: FL IVL CONSTANTIVS NOB C,
Büste mit Lorbeerkranz n. r. Rs.: GLORIA EXERCITVS, Zwei
Soldaten mit Helm und Lanzen, einander gegenüberstehen,
dazwischen zwei Standarten. Im Abschnitt: SMTSГ. Vorzüglich+

38



145   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Gedenkprägung für die Stadt Konstantinopel. Follis 330-336 n.
Chr., Thessalonica (2,70 g. 19 mm) Vs.: CONSTANTINOPOLIS,
Helm- und Mantelbüste von Konstantinopel links, Zepter haltend.
Rs.: Victoria auf Prora nach links mit Schild und Zepter. Im
Abschnitt: SMTSΔ. Sehr schön-vorzüglich

40

146   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constans I. (333-350 n. Chr). Follis. (1,60 g. 15,5 mm) Vs.:
CONSTANS PF AVG, Büste mit pearl diadem n. r. Rs.: VICTORIAE
DD AVGG Q NN, Zwei Viktorien mit Kränzen einander gegenüber,
Palmzweig zwischen ihnen. Im Abschnitt: unleserlich. Sehr schön

35

147   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constans (337-350 n. Chr). Follis 335-336 n. Chr., Thessalonica.
(2.26 g. 19.5 mm) Vs.: CONSTANS NOB CAES, Büste mit
Lorbeerkranz n. r. Rs.: GLORIA EXERCITVS, Zwei Soldaten mit
Helm, Speer und Schild einander gegenüberstehen, dazwischen
zwei Standarten. Im Abschnitt: SMTSΔ. Sehr schön-vorzüglich

32

148   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Delmatius 335-337 n. Chr. Follis 335-336 n. Chr., Siscia. (1,45 g.
17.5 mm) Vs.: FL DELMATIVS NOB C, Büste mit Lorbeerkranz n. r.
Rs.: GLORIA EXERCITVS, Zwei Soldaten mit Helm, Speer und
Schild einander gegenüberstehend, dazwischen ein Standarte. Im
Abschnitt: BSIS. Fast Vorzüglich

38

149   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantius II. (337-361 n. Chr). Ae 2. (9.02 g. 23.5 mm) Vs.: DN
CONSTANTIVS PF AVG, Büste mit pearl diadem n. r. Rs.: FEL TEMP
REPARATIO, Soldat rückt nach links vor und spießt gefallenen
Reiter. Im linken Feld: Г. Im Abschnitt: SMKA. Cohen 44. Sehr
schön

34



150   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantius II. (337-361 n. Chr). Ae 3/4, Rom. (2,71 g. 17.5 mm)
Vs.: FL IVL CONSTANTIVS NOB C, Büste mit Lorbeerkranz n. r. Rs.:
GLORIA EXERCITVS, Zwei Soldaten mit Helm, Speer und Schild
einander gegenüberstehend, dazwischen zwei Standarten. Im
Abschnitt: R (Kranz) T. Sehr schön-vorzüglich. R

36

151   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantius II. (337-361 n. Chr). Ae 4, 337-341 n. Chr., Siscia.
(1,59 g. 16 mm) Vs.: CONSTANTIVS PF AVG, Büste mit Rosetten-
Diadem n. r. Rs.: GLORIA EXERCITVS, Zwei Soldaten mit Helm,
Speer und Schild einander gegenüberstehend, dazwischen ein
Standard mit Chi-Rho auf Banner. Im Abschnitt: •ASIS•. Sehr
schön-vorzüglich

34

152   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantius II. (337-361 n. Chr). Ae 4, 337-338 n. Chr., Siscia.
(1,75 g. 15.5 mm) Vs.: CONSTANTIVS PF AVG, Büste mit pearl
diadem n. r. Rs.: VICTORIAE DD AVGG Q NN, Zwei Viktorien mit
Kränzen einander gegenüber. Im Abschnitt: •ЄSIS•. Sehr schön-
vorzüglich

35

153   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantius II. (337-361 n. Chr). Follis. (3,02 g. 17,5 mm) Vs.: DN
CONSTANTIVS PF AVG, Büste mit pearl diadem n. r. Rs.: FEL TEMP
REPARATIO, Soldat rückt nach links vor und spießt gefallenen
Reiter. Im linken Feld: H. Im Abschnitt: ГSISL. Vorzüglich

60

154   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus II. (337-340 n. Chr). Follis. (2.61 g. 21 mm) Vs.:
CONSTANTINVS IVN N C, Helm- und Kürassbüste links, Speer
haltend. Rs.: VICTORIAE LAETAE PRINCIPAE, Zwei Victorien mit
Schild mit der Aufschrift VOT PR über dem Altar. Im Abschnitt:
unleserlich. Sehr schön

30



155   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantius II. (337-361 n. Chr). Follis, Constantinopolis. (5.66 g.
23 mm) Vs.: DN CONSTANTIVS PF AVG, Büste mit pearl diadem n.
l., Globus in der rechten Hand. Rs.: FEL TEMP REPARATIO, Kaiser
links stehend mit Labarum, vor ihm standen zwei gefesselte
Gefangene. Im Abschnitt: CONSθ ✱. Vorzüglich

38

156   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinus I. (307-337 n. Chr). Follis 320 n. Chr., Thessalonica.
(2.90 g. 19 mm) Vs.: CONSTANTINVS AVG, Helm- und Kürassbüste
n. r. Rs.: VIRTVS EXERCIT, Zwei Gefangene sitzen zu beiden
Seiten der Standard-VOT XX. Im Linken Feld: S. Im rechten Feld:
F. Im Abschnitt: ·TS·Γ·. Vorzüglich+

38

157   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantius II. (337-361 n. Chr). Follis, Siscia. (2.54 g. 18 mm)
Vs.: DN CONSTANTIVS PF AVG, Büste mit pearl diadem n. r. Rs.:
FEL TEMP REPARATIO, Soldat rückt nach links vor und spießt
gefallenen Reiter. Im linken Feld: M. Im Abschnitt: ESIS.
Vorzüglich

34

158   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantius II. (337-361 n. Chr). Follis 355-361 n. Chr. (2.55 g.
18.5 mm) Vs.: DN CONSTANTIVS PF AVG, Büste mit pearl diadem
n. r. Rs.: FEL TEMP REPARATIO, Soldat rückt nach links vor und
spießt gefallenen Reiter. Im Abschnitt: SMNЄ. Vorzüglich+

38

159   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constans I. (337-350 n. Chr). Follis. (5.39 g. 24 mm) Vs.: DN
CONSTANS PF AVG, Büste mit pearl diadem n. r. Rs.: FEL TEMP
REPARATIO, Constans mit Phönix in der Rechten und Labarum in
der Linken auf Galeere, die von Victoria gesteuert wird. Im
Abschnitt: ЄSIS (symbol). Vorzüglich

32



160   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantius II. (337-361 n. Chr). Follis, Antiochia. (1,97 g. 16 mm)
Vs.: FL IVL CONSTANTIVS NOB C, Büste mit Lorbeerkranz n. r. Rs.:
GLORIA EXERCITVS, Zwei Soldaten mit Helm, Speer und Schild
einander gegenüberstehend, dazwischen Standarte. Im Abschnitt:
SMANA. Vorzüglich. R

36

161   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantius II. (337-361 n. Chr). Follis. (2,51 g. 17,5 mm) Vs.: FL
IVL CONSTANTIVS NOB C, Büste mit Lorbeerkranz n. r. Rs.:
GLORIA EXERCITVS, Zwei Soldaten mit Helm und Lanzen,
einander gegenüberstehen, dazwischen zwei Standarten. Im
Abschnitt: unleserlich. Sehr schön

35

162   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantius II. Follis 337-361 n. Chr. (3,30 g. 21,5 mm) Vs.: FL IVL
CONSTANTIVS NOB C, Büst n. l. Rs.: PROVIDEN-TIAE CAESS,
Lagertor mit zwei Türmchen, darüber Stern, im Abschnitt: STR
Punkt in Mondsichel. Bronze. C 170. Stempelglanz

38

163   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantius II. Follis 337-361 n. Chr. (2,74 g. 19 mm) Vs.: FL IVL
CONSTANTIVS NOB C, Büst n. l. Rs.: PROVIDEN-TIAE CAES,
Lagertor mit zwei Türmchen, darüber Stern, im Abschnitt: NB●.
Bronze. C 167. Stempelglanz

38

164   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantius II. Follis 337-361 n. Chr. (2,66 g. 20,5 mm) Vs.: FL IVL
CONSTANTIVS NOB C, Büst n. l. Rs.: PROVIDEN-TIAE CAESS,
Lagertor mit zwei Türmchen, darüber Stern, im Abschnitt: R-T um
Kranz. Bronze. C 169. Stempelglanz

38



165   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constans I. (337-350 n. Chr). Follis. (1,0 g. 15,5 mm) Vs.:
CONSTANS PF AVG, Büste mit pearl diadem n. r. Rs.: [VICTORIAE
DD AVGG Q NN], Zwei Viktorien mit Kränzen einander gegenüber.
Im Abschnitt: unleserlich. Schön-sehr schön

30

166   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constans I. (337-350 n. Chr). Maiorina. (2.76 g. 19.5 mm) Vs.: DN
CONSTANS PF AVG, Büste mit pearl diadem n. r. Rs.: FEL TEMP
REPARATIO, Phönix mit Kranz n. r. auf Steinhaufen. Im Abschnitt:
ГSIS. Cohen 22. Sehr schön-vorzüglich

30

167   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constans I. (337-350 n. Chr). Follis 347-348 n. Chr., Alexandria.
(1,49 g. 16.5 mm) Vs.: DN CONSTANS PF AVG, Kopf mit
Perlendiadem n. r. Rs.: VOT / XX / MVLT / XXX, Schriftzug in vier
Zeilen im Lorbeerkranz. Im Abschnitt: SMALA. Sehr schön-
vorzüglich

32

168   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantius II. (337-361 n. Chr). Centenionalis 348-351 n. Chr.,
Constantinopolis. (5.63 g. 24 mm) Vs.: DN CONSTANTIVS PF AVG,
Büste mit pearl diadem n. r. Rs.: FEL TEMP REPARATIO, Soldat
rückt nach links vor und spießt gefallenen Reiter. Im linken Feld:
Г. Im Abschnitt: CONSA✱. Vorzüglich

34

169   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constans I. (337-350 n. Chr). Follis 348-350 n. Chr., Arles. (2.52 g.
17 mm) Vs.: DN CONSTANS PF AVG, Büste mit pearl diadem n. r.
Rs.: FEL TEMP REPARATIO, Phönix mit Kranz n. r. auf dem Globus.
Im Abschnitt: SARL. Cohen 21. Sehr schön-vorzüglich

30



170   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinopolis. Follis ca. 350 n. Chr. (1.22 g. 14.5 mm) Vs.:
Büste mit pearl diadem n. r. Rs.: Soldaten stehen v. v. mit
Speeren und Schilden, zwischen ihnen eine Standarte. Sehr schön

32

171   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinopolis. Follis ca. 350 n. Chr. (1.08 g. 12.5 mm) Vs.:
Büste der Roma mit Helm n. l. Rs.: Lupa steht n.l., Kopf n.r., und
säugt Romulus und Remus. Sehr schön

36

172   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinopolis. Follis ca. 350 n. Chr. (0.70 g. 13 mm) Vs.: Büste
der Roma mit Helm n. l. Rs.: Lupa steht n.l., Kopf n.r., und säugt
Romulus und Remus. Sehr schön

36

173   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinopolis. Follis ca. 350 n. Chr. (0.57 g. 11 mm) Vs.: Büste
der Roma mit Helm n. l. Rs.: Lupa steht n.l., Kopf n.r., und säugt
Romulus und Remus. Sehr schön

36

174   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinopolis. Follis ca. 350 n. Chr. (0.63 g. 10 mm) Vs.: Büste
der Roma mit Helm n. l. Rs.: Lupa steht n.l., Kopf n.r., und säugt
Romulus und Remus. Sehr schön

36

175   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantinopolis. Follis ca. 350 n. Chr. (0.26 g. 9.5 mm) Vs.:
Büste der Roma mit Helm n. l. Rs.: Lupa steht n.l., Kopf n.r., und
säugt Romulus und Remus. Sehr schön

36



176   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Constantius Gallus (351-354 n. Chr)?? Ae 3. (2,21 g. 18 mm) Vs.:
Büste mit pearl diadem n. r. Rs.: [FEL TEMP REPARATIO], Soldat
rückt nach links vor und spießt gefallenen Reiter. Im Abschnitt:
unleserlich. Schön

30

177   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valentinianus I. (364-375 n. Chr). AE. (2.46 g. 18.5 mm) Vs.: DN
VALENTINIANVS PF AVG, Drapierte, kürassierte Büste mit
Perlendiadem nach rechts. Rs.: GLORIA ROMANORVM, Valentine
rückt nach rechts vor, zieht Gefangener mit der rechten Hand und
hält Labarum in der linken. P im linken Feld, ⋆ über K im rechten
Feld. Im Abschnitt: BSISCV. Vorzüglich+

36

178   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valentinianus I. (364-375 n. Chr). AE. (2,98 g. 18,5 mm) Vs.: DN
VALENTINIANVS PF AVG, Drapierte, kürassierte Büste mit
Perlendiadem nach rechts. Rs.: GLORIA ROMANORVM, Valentine
rückt nach rechts vor, zieht Gefangener mit der rechten Hand und
hält Labarum in der linken. S im linken Feld, ⋆ über F im rechten
Feld. Im Abschnitt: ASISC. Vorzüglich-stempelglanz

40

179   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valentinianus I. (364-375 n. Chr). Ae 3. (1.35 g. 17.5 mm) Vs.: DN
VALENTINIANVS PF AVG, Drapierte, kürassierte Büste mit
Perlendiadem nach rechts. Rs.: RESTITVTOR REIP, Kaiser mit
Labarum u. Victoria. Im Abschnitt: TESГ. Cohen 21. Vorzüglich+

36

180   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valens (364-378 n. Chr). Ae 3. (2.0 g. 18.5 mm) Vs.: D N VALENS
P F AVG, Drapierte, gepanzerte Büste mit Perlendiadem n. r. Rs.:
GLORIA ROMANORVM, Herrscher einen Gefangenen hinter sich
ziehend, mit Labarum n.r. Im Abschnitt: •BSISC. Vorzüglich+

32



181   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valens (364-378 n. Chr). Follis 364-367 n. Chr., Siscia. (2.02 g. 18
mm) Vs.: D N VALENS PF AVG, Drapierte, Büste mit Perlendiadem
n. r. Rs.: SECVRITAS REIPVBLICAE, Victoria rückt nach links vor,
geschulterten Palmzweig mit der Linken und Kranz in der Rechten
haltend. Im Abschnitt: BSISC(unleserlich). Cohen 47. Vorzüglich

30

182   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valens (364-378 n. Chr). Follis. (2.44 g. 18.5 mm) Vs.: D N
VALENS PF AVG, Drapierte, Büste mit Perlendiadem n. r. Rs.:
SECVRITAS REIPVBLICAE, Victoria rückt nach links vor,
geschulterten Palmzweig mit der Linken und Kranz in der Rechten
haltend. Im linken Feld: ⋆ über V. Im rechten Feld: Г. Im
Abschnitt: TES. Vorzüglich

30

183   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valens (364-378 n. Chr). Follis. (1.49 g. 14.5 mm) Vs.: (D N
VALENS) PF AVG, Drapierte, Büste mit Perlendiadem n. r. Rs.:
SECVRITAS (REIPVBLICAE), Victoria rückt nach links vor,
geschulterten Palmzweig mit der Linken und Kranz in der Rechten
haltend. Im Abschnitt: (unleserlich). Sehr schön+

30

184   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valens (364-378 n. Chr)?? Follis. (1,92 g. 18,5 mm) Vs.: [D N
VALENS PF AVG], Drapierte, Büste mit Perlendiadem n. r. Rs.:
[SECVRITA]S REIPVBLICAE, Victoria rückt nach links vor,
geschulterten Palmzweig mit der Linken und Kranz in der Rechten
haltend. Im Abschnitt: unleserlich. Fast Sehr schön. Riss

30



185   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valentinianus I. (364-375 n.Chr). Kleinbronze (2.30 g 16.5 mm).
Vs.: DN VALENTINIANVS PF AVG, Drapierte Büste nach rechts. Rs.:
GLORIA ROMANORVM, Velentinianus n. r. gehend, einen
Gefangenen hinter sich her ziehend. O (linkes Feld), F-II und
Halbmond (rechtes Feld). Sehr schön+

30

186   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Valens (364-378 n. Chr). Follis 367-375 n. Chr., Siscia. (2.28 g.
18.5 mm) Vs.: D N VALENS PF AVG, Drapierte, Büste mit
Perlendiadem n. r. Rs.: SECVRITAS REIPVBLICAE, Victoria rückt
nach links vor, geschulterten Palmzweig mit der Linken und Kranz
in der Rechten haltend. Im linken Feld: H über R(unleserlich). Im
rechten Feld: Q. Im Abschnitt: ASISC. Sehr schön-vorzüglich

30

187   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Theodosius II. (408-450 n.Chr). AV Solidus 441-450 n. Chr.,
Constantinopolis (4,44 g). Vs.: Gepanzerte Büste v. v. mit Helm,
Speer und Schild. Rs.: Constantinopolis sitzt l. mit Kreuzglobus
und Zepter, l. Stern. RIC 323. Sehr schön-vorzüglich. Graffito auf
dem Avers, min. gewellt

780

188   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Leo I. AV Solidus. Konstantinopel, 462 oder 466 n. Chr. 4,40 g. 20
mm. 6 h. Vs.: D N LEO PERPET AVG, Büste mit Perlendiadem,
Helm und Kürass, leicht nach rechts gerichtet, hält Speer und
Schild. Rs.: VICTORIA AVGGG A, Victoria steht nach links, hält
Langkreuz, Stern im rechten Feld. In Abschnitt: CONOB. RIC X
605, Depeyrot 93/1. Fast Vorzüglich

950



189   Römische Münzen, MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT.
Leo I. AV Solidus 462 oder 466 n. Chr., Konstantinopel. 4,49 g. 21
mm. Vs.: D N LEO PERPET AVG, Büste mit Perlendiadem, Helm
und Kürass, leicht nach rechts gerichtet, hält Speer und Schild mit
Reitermotiv. Rs.: VICTORIA AVGGG H, Victoria steht nach links
und hält langes juwelenbesetztes Kreuz, Stern im rechten Feld.
Im Abschnitt: CONOB. RIC X 605, Depeyrot 93/1. Vorzüglich-
stempelglanz

820

190   Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer
Münzen. MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Lot von 4
Münzen ND. Schön-sehr schön

80

191   Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer
Münzen. MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Denar (3,28 g.
19,5 mm) Vs.: Drapierte Büste r. Schön, Denar (2,59 g. 18,5 mm)
Rs.: AEQVITAS AVG / S, Aequitas n. l. stehend, Füllhorn und
Waage haltend. Schön-sehr schön, Denar (1,90 g. 17,5 mm) Vs.:
Büste n. r. Rs.: Victoria n. l. Schön-sehr schön, Denar (2,0 g. 15
mm). Vs.: Kopf mit Diadem n. r. Schön-sehr schön. Lot von 4
Münzen. Bild ansehen Lot

100

192   Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer
Münzen. MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Lot von 5
Münzen ND. Schön-sehr schön

100

193   Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer
Münzen. MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Lot von 5
Münzen ND. Schön-sehr schön

100



194   Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer
Münzen. MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus
(284-305 n. Chr.) / Maximianus Herculius (285-310 n. Chr.). Lot
von 5 Münzen. Antoninianus 284-310 n. Chr. Sehr schön

90

195   Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer
Münzen. MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus
(284-305 n. Chr.) Lot von 5 Münzen. Antoninianus 284-305 n. Chr.
Sehr schön

90

196   Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer
Münzen. MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus
(284-305 n. Chr.) / Maximianus Herculius (285-310 n. Chr.). Lot
von 5 Münzen. Antoninianus 284-310 n. Chr. Sehr schön

90

197   Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer
Münzen. MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus
(284-305 n. Chr.) / Maximianus Herculius (285-310 n. Chr.). Lot
von 7 Münzen. Antoninianus 284-310 n. Chr. Schön-sehr schön

120

198   Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer
Münzen. MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus
(284-305 n. Chr.) / Maximianus Herculius (285-310 n. Chr.). Lot
von 9 Münzen. Antoninianus 284-310 n. Chr. Schön-sehr schön

160

199   Römische Münzen, Lots und Sammlungen römischer
Münzen. MÜNZEN DER RÖMISCHEN KAISERZEIT. Diocletianus
(284-305 n. Chr.) / Maximianus Herculius (285-310 n. Chr.). Lot
von 9 Münzen. Antoninianus 284-310 n. Chr. Schön-sehr schön

160



200   Byzantinische Münzen. Anastasius I. AV Solidus.
Konstantinopel, 491-498 n. Chr. 4,39 g. 20 mm. 6 h. Vs.: D N
ANASTASIVS P P AVG, Büste mit Perlendiadem, Helm und Kürass,
leicht nach rechts gerichtet, Kreuz auf dem Helm, hält Speer und
Schild. Rs.: VICTORIA AVGGG Δ, Victoria steht nach links, hält
Langkreuz, Stern im rechten Feld. In Abschnitt: CONOB. MIBE 4a,
DOC 4 (nicht gelistete Officina), Sear 3. Vorzüglich. Seltener Typ
mit dem Helm des Kaisers, der nicht mit einem Kleeblatt, sondern
mit einem Kreuz verziert ist

1'100

201   Byzantinische Münzen. Justin II., 565 - 578 n. Chr. Solidus
567 - 578 n. Chr., Konstantinopel. 4,51 g. 21 mm. Vs.: D N I-VSTI-
NVS PP AVG, unbärtige Panzerbüste mit Perlendiadem, Helm,
Victoriola u. Schild. Rs.: VICTORI-A AVGGG A / CONOB,
Konstantinopolis mit Lanze u. Kreuzglobus thronend. DOC 1, 4a,
MIBE 2, 5, Sear 345, Sommer, MBR² 5.2. Gold. Stempelglanz. Vs.
Graffito ΓΚ

800

202   Byzantinische Münzen. Mauricius Tiberius, 582-602 n. Chr.
Tremissis, Konstantinopel. 1,45 g. 17 mm. Vs.: D N TIbE-RI PP
AVG, drapierte Panzerbüste mit Perlendiadem n. r. Rs.: VICTOR
mAVRI AVG / CONOB, Kreuz. DOC 1, 14, MIBE 2, 20, Sear 488,
Sommer, MBR² 7.17. Gold. Vorzüglich

500

203   Byzantinische Münzen. Konstantin VII. Porphyrogenitus, mit
Romanus II. AV Solidus 950-955 n. Chr., Konstantinopel. 4,39 g.
20 mm. Vs.: ⧾ IҺS XPS RЄX RЄϚNANTIЧm, mit Blick auf die Büste
von Christus Pantokrator. Rs.: COҺSƮAҺƮ' CE ROMAҺ' AЧϚϚ Ь R,
gekrönt mit Blick auf die Büsten von Konstantin VII., der Loros
trägt, und Romanus II., der Chlamys trägt und das
Patriarchenkreuz dazwischen hält. Füeg 15.C.1, DOC 15, Sear
1751. Fast Vorzüglich

820



204   Byzantinische Münzen. Michael VII. Dukas (1071-1078).
Histamenon Nomisma geprägt in Konstantinopel. Electrum. 4,28
g. 28,2 mm. Vs.: Bekrönte Christusbüste von vorne. Rs.: Büste
von Michael VII. mit Labarum und Kreuzigerglobus. Sear.1868.
Vorzüglich

420

205   Byzantinische Münzen. Michael VII. Dukas (1071-1078).
Histamenon Nomisma geprägt in Konstantinopel. Electrum. 4,39
g. 29,7 mm. Vs.: Bekrönte Christusbüste von vorne. Rs.: Büste
von Michael VII. mit Labarum und Kreuzigerglobus. Sear.1868.
Vorzüglich

400

206   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Rudolf II. (1576-1611). AR Dreifacher Taler (3 Taler) 1604, Hall.
Moser & Tursky 361/363 (Stempel 1/3). Dav. 3003. KM 59. Sehr
schön. Getönt, Kratzer und Haarrisse, geringfügige Randflecken

7'500

207   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Maria Theresia (1740-1780). Taler 1780 SF. Silber. Stempelglanz

34

208   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Leopold I. (1658-1705). Doppeltaler ND. Hall. Silber. 56,53 g. 47
mm. Dav. 3252. Herinek 574. M./T. 762. Fast Vorzüglich. Schön
getönt. Aus der alten Sammlung

2'500

209   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Erzherzog Ferdinand (1564-1595). Doppeltaler ND. Hall. Silber.
57,38 g. MT 313. Sehr schön-vorzüglich. Selten!

3'600



210   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Leopold I. (1658-1705). Doppeltaler ND. Hall. Silber. 57,38 g. MT
708. Vorzüglich-stempelglanz

3'400

211   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Leopold I. (1657-1705). Doppeltaler ND. Hall. Silber. 57,37 g. Dav.
3252. Vorzüglich+

2'600

212   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Eh. Leopold und Claudia von Medici. Doppeltaler ND. Hall. Silber.
56,40 g. MzA. 106, M/T 463. Sehr schön. Schrf. im Rand, Kr

1'500

213   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Erzherzog Ferdinand (1564-1595). Taler ND. Hall. Silber. 28,71 g.
MT 289 var. Fast Vorzüglich

440

214   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Ferdinand I. Taler ND (1564-95), Ensisheim. Silber. Dav. 8092.
NGC AU 55

650

215   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Elsass. Erzherzog Maximilian (1590-1618). Doppeltaler 1614,
Ensisheim. Silber. Dav. 3325, KM 280. NGC XF Details-Surface
Hairlines. Selten!

2'600



216   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Ferdinand II. (1619-1637). Taler 1621, Klagenfurt. Silber. 28,03 g.
Dav. 3121. Schön-sehr schön. R!

350

217   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Ferdinand II. (1619-1637). 3 Kreuzer 1625. Vorzüglich

30

218   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Erzherzog Leopold V. (1618-1632). 1/4 Taler 1632, Hall. 7,25 g.
MT 469. Stempelglanz

580

219   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Ferdinand III. (1637-1657). 3 Kreuzer 1643. Silber. KM 835. NGC
MS 64

180

220   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Ferdinand III. Taler 1653, Kremnitz. Silber. 28,58 g. Dav. 3198.
Sehr schön+

540

221   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Tirol, Erzherzog Ferdinand Karl (1632-62). Taler 1654, Hall. Silber.
28,70 g. Dav. 3367. Sehr schön

600

222   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Leopold I. (1657-1705). XV Kreuzer 1664, Wien. Vorzüglich

90



223   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Leopold I. (1657-1705). 3 Kreuzer 1666, Wien. Vorzüglich

40

224   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Leopold I. (1657-1705). 3 Kreuzer 1669, Wien. Vorzüglich

40

225   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Leopold I. (1657-1705). 2 Pfennig 1672 R. Stempelglanz

40

226   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Leopold I. (1657-1705). VI Kreuzer 1677, Wien. Fast Vorzüglich

60

227   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Leopold I. (1657-1705). VI Kreuzer 1678, Wien. Vorzüglich

70

228   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Leopold I. (1657-1705). VI Kreuzer 1679, Wien. Fast Vorzüglich

60

229   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Leopold I. (1657-1705). Schautaler 1683, von M. Mittermaier. Auf
die Belagerung und den Entsatz Wiens. Silber. 25,84 g. Vogl 239.
Sehr schön. Selten

1'050



230   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Leopold I. Taler 1683, Hall. Silber. 28,31 g. Dav. 3241. Sehr
schön+

720

231   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Leopold I. (1657-1705). 15 Kreuzer 1696 NB PO, Nagybanya. Sehr
schön

270

232   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Leopold I. (1657-1705). 3 Kreuzer 1700 GE, Prag. Herinek 1467.
Vorzüglich. Flecken. Korrodiert. Riss. Leicht Patina

60

233   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Olmutz. Karl III. von Lothringen. Taler 1705, Kremsier. Silber. Dav.
1209, KM 372. NGC AU Details-Mount Removed

450

234   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Maria Theresia (1740-1780). Taler 1780 SF. Silber. Polierte Platte

50

235   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Maria Theresia (1740-1780). Taler 1780 SF. Silber. Stempelglanz

34

236   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Franz II. (1792-1806). Kronetaler 1794. Silber. Schön-sehr schön.
Henkelspur.

60



237   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
Haus Habsburg. Franz II./I. (1792-1835). Kronentaler 1795 C,
Prag. Silber. Sehr schön+

70

238   RDR – Habsburg – Österreich, RÖMISCH-DEUTSCHES REICH.
SALZBURG. Hieronymus Graf Colloredo (1772-1803). Taler 1798
M. Silber. Probszt 2452, Dav. 1265, Zottl 3238. Seltenes Jahr.
Vorzüglich-stempelglanz. Berieben

310

239   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Maria Theresia (1740-1780). Taler 1756, Wien. Silber. Sehr schön.
Fassungs- und Tragespuren

160

240   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Franz II.(I.) (1792-1835). 20 Kreuzer 1804 B, Kremnitz. NGC AU 55

80

241   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Franz II.(I.) (1792-1835). 20 Kreuzer 1805 B, Kremnitz. NGC AU 58

80

242   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Franz II.(I.) (1792-1835). 20 Kreuzer 1806 A, Wien. NGC AU 58

80



243   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH. 4
Dukaten 1845 A, Wien. Gold. 13,82 g. Herinek 10, Jaeger 248,
Frühwald 701 S. Fast Vorzüglich. Selten!

3'700

244   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Franz Josef I. (1848-1916). Doppelgulden 1879. Zur Silberhochzeit
mit Elisabeth (Sissi). Silber. Sehr schön. Öse

140

245   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Österreich-Ungarn. Franz Joseph I. (1848-1916). Doppelgulden
1880. Silber. Dav. 27. Vorzüglich+. Henkelspur. Patina.

90

246   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Franz Joseph I. (1848-1916). 4 Dukaten 1889. Gold. 13,6 g. KM
2276. Sehr schön, geloch

1'150

247   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Franz Joseph I. (1848-1916), Wien. 4 Gulden (10 Franken) 1892
offizielle Neuprägung (900 fein). 3,22 g. Gold. Frühwald 1340,
Schl. 625, Fr. 503R, Her. 291, Jl. 361. Fast Stempelglanz

320

248   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Österreich-Ungarn. Franz Joseph I. (1848-1916). 5 Corona 1900.
Silber. KM 2807. Sehr schön

60



249   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Franz Josef I. (1848-1916). 4 Dukaten (Nachahmung) 1905.
Geprägt nach 1918 in Sofia für BULGARIEN. Mit Signatur XO links
hinter dem Brustbild auf dem Avers und Gegenstempel "Krone
über A1" auf dem Revers. Gold. 12,75 g. Her. 61 vgl., J. 345 vgl.,
Fr. 487 vgl., Schl. 56 var. (unter Bulgarien). Sehr schön-
vorzüglich, gelocht

1'500

250   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Franz Joseph I. 5 Korona 1909. Silber. KM 2814. Vorzüglich. Patina

90

251   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Franz Joseph I. 5 Korona 1909. Silber. KM 2813. Vorzüglich. Patina

120

252   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Österreich-Ungarn. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1912.
Silber. Jaeger 408. Fast Stempelglanz

30

253   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Österreich-Ungarn. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1913.
Jaeger 384. Silber. Fast Stempelglanz

30

254   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Österreich-Ungarn. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1913.
Jaeger 384. Silber. Fast Stempelglanz

30



255   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Österreich-Ungarn. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1913.
Jaeger 384. Silber. Fast Stempelglanz

30

256   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Österreich-Ungarn. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1913.
Jaeger 384. Silber. Fast Stempelglanz

30

257   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Österreich-Ungarn. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1913.
Jaeger 384. Silber. Fast Stempelglanz

30

258   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Österreich-Ungarn. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1913.
Jaeger 384. Silber. Fast Stempelglanz

30

259   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Österreich-Ungarn. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1913.
Jaeger 384. Silber. Fast Stempelglanz

30

260   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Österreich-Ungarn. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1913.
Jaeger 384. Silber. Fast Stempelglanz. Kl.Flecken

30

261   RDR – Habsburg – Österreich, KAISERREICH ÖSTERREICH.
Österreich-Ungarn. Franz Joseph I. (1848-1916). 2 Kronen 1913.
Jaeger 384. Silber. Fast Stempelglanz

30



262   RDR – Habsburg – Österreich, Lots und Sammlungen. Taler
1624, Taler 1768, Taler 1769. Lot von 3 Silbermünzen. Sehr
schön. Henkelspur

180

263   RDR – Habsburg – Österreich, Lots und Sammlungen.
RÖMISCH-DEUTSCHES REICH. Haus Habsburg. Joseph II. (1780-
1790). 20 Kreuzer 1769 A/IC-SK, 20 Kreuzer 1787 B. Lot von 2
Münzen. Silber. Sehr schön, Loch

48

264   RDR – Habsburg – Österreich, Lots und Sammlungen. 4
Kreuzer 1868, Kupfer, KM 442 (S). 1 Korona 1894, Silber, KM 484
(Fast Vz). 1 Korona 1915, Silber, KM 492 (Fast St). 1 Groschen
1937, Bronze, KM 2836 (Vz). 5 Schilling 1964, Silber, KM 2889
(PP). Lot von 5 Münzen

40

265   RDR – Habsburg – Österreich, Lots und Sammlungen.
REPUBLIK ÖSTERREICH. 10 Schilling 1957 (Vz). 10 Schilling 1958
(St). 10 Schilling 1973 (Vz+). Lot von 3 Münzen. Silber. KM 2882.
Bild ansehen Lot

30

266   Altdeutsche Münzen und Medaillen, AUGSBURG, STADT.
Taler 1626, Mit Titel Ferdinand II. Silber. 29,01 g. Dav. 5021.
Fleckige Patina, Vorzüglich

580

267   Altdeutsche Münzen und Medaillen, AUGSBURG-STADT.
Konventionstaler 1765 IT FAH, mit Titel Franz I. Silber. Forster
655, Dav. 1930. Sehr schön-vorzüglich. Felder bearbeitet

240

268   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BADEN - DURLACH.
Kronentaler 1814 D. Silber. KM 163, AKS 24. Sehr schön-
vorzüglich

290



269   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA.
Maximilian III. Joseph (1745-1777). 12 Kreuzer 1752. Hahn 296.
Schön-sehr schön. Patina

50

270   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA.
Maximilian I. Joseph (1806-1825). Kronentaler 1809. Silber. AKS
44. Sehr schön+

110

271   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA.
Maximilian I. Joseph (1806-1825). Konv.-Taler 1818. Verfassung.
Silber. 27,76 g. Dav. 553, AKS 59, Kahnt 69 a, Thun 45.
Vorzüglich, Felder geglättet, feine Patina

140

272   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA.
Maximilian II. Joseph (1848-1864). Gulden 1856. Silber. Jaeger 82,
AKS 151. Vorzüglich. Kratzer

90

273   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA.
Ludwig I. (1825-1848). Geschichtsdoppeltaler 1843. 100 Jahre
Gründungsjubiläum der Universität Erlangen. Silber. 36,99 g. Dav.
590, AKS 105, Thun 82. Fast Stempelglanz

550

274   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BAYERN / BAVARIA.
Maximilian II. Joseph (1848-1864). 1/2 Gulden 1861. Silber. Jaeger
81, AKS 152. Vorzüglich-stempelglanz. Winz. Kratzer, schöne
Patina

130

275   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG -
ANSBACH. Joachim Ernst (1603-25). Reichstaler 1625, Roth.
Silber. 27,64 g. Dav. 6230. Sehr schön

600



276   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG -
ANSBACH. Christian Friedrich Karl Alexander (1757-1791). 1/4
Taler 1765 WK. Silber. KM 265. Schön 121. NGC MS 62

480

277   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN
FRANKEN. Georg und Albrecht (1527-1543). Taler 1541,
Schwabach. Silber. Sehr schön-vorzüglich

480

278   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN
FRANKEN. Georg und Albrecht (1527-1543). 1 Gulden 1543.
Silber. Dav 8967. Vorzüglich

740

279   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN
FRANKEN. Christian Friedrich Karl Alexander (1757-1791). 1/4
Konv.-Taler 1765, Schwabach, auf die Kreisobristenwürde. Silber.
7,03 g. Slg. Grüber (Auktion Künker 267) 4584, Slg. Wilm. 1126.
Vorzüglich-stempelglanz. Attraktives Exemplar mit herrlicher
Patina

620

280   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN
PREUSSEN. Wilhelm I. (1861-1888). Silbermedaille ND. Auf das
Militär-Brieftaubenwesen. Stempel von E. Weigand. Vs.: Büste
nach rechts. Rs.: Taube über Stadtansicht mit Festung. Silber.
33,53 g. 41,1 mm. Sommer W94. Slg. Marienburg 6390.
Vorzüglich, feine Patina. An Öse. Nur 1003 Exemplare in Silber
geprägt.

160

281   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN
PREUSSEN. Friedrich III. (1688-1701). 1/12 Taler 1693 ICS. Silber.
3,62 g. Vorzüglich+

60



282   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN
PREUSSEN. Friedrich III. (1688-1701). 2/3 Taler 1694 ICS,
Magdeburg. Silber. 17,31 g. Dav. 274. Vorzüglich-stempelglanz

280

283   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN
PREUSSEN. Friedrich Wilhelm II. (1786-1797). 4 Groschen (1/6
Taler) 1796 A, Berlin. Silber. 5,31 g. Jaeger 21, Olding 5.
Vorzüglich, Patina

90

284   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN
PREUSSEN. Friedrich Wilhelm III. (1797-1840). Friedrichs d’or
1809 A, Berlin. Gold. 6,59 g. Fr. 2422. Olding 209 a. Divo/S. 154.
Sehr schön. Leicht justiert

1'500

285   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN
PREUSSEN. Friedrich Wilhelm III. (1797-1840). Vereinsdoppeltaler
1840 A. Silber. Jaeger 64, AKS 9, Thun 252. Sehr schön-
vorzüglich, kl. Kratzer

290

286   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN
PREUSSEN. Friedrich Wilhelm IV. (1840-1861). Vereinsdoppeltaler
1842 A. Jaeger 71, AKS 69, Thun 253. Sehr schön, Randfehler

190

287   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN
PREUSSEN. Friedrich Wilhelm IV. (1840-1861). Vereinsdoppeltaler
1843 A. Silber. Jaeger 74, AKS 69, Thun 258. Sehr schön,
Winz.Kratzer

190

288   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN
PREUSSEN. Friedrich Wilhelm IV. (1840-1861). Vereinsdoppeltaler
1844 A. Silber. Jaeger 74, AKS 69, Thun 258. Sehr schön, einfache
Reinigung

190



289   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN
PREUSSEN. Fiedrich Wilhelm IV. (1840-1861). Vereinsdoppeltaler
1845 A. Silber. Jaeger 74, AKS 69, Thun 258. Sehr schön,
Randfehler

190

290   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN
PREUSSEN. Friedrich Wilhelm IV. (1840-1861). Doppeltaler 1846
A, Berlin. 37,10 g. Silber. AKS 69. Fast Vorzüglich. Kleine Kratzer
und Randfehler. Feine Patina

320

291   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN
PREUSSEN. Fiedrich Wilhelm IV. (1840-1861). Vereinsdoppeltaler
1854 A. Silber. Jaeger 82, AKS 70, Thun 259. Sehr schön, kl.
Randfehler und Kratzer

290

292   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN
PREUSSEN. Wilhelm I. (1861-1888). Siegestaler 1871 A. Silber. KM
500, Jaeger 99, AKS 118. Vorzüglich-stempelglanz

75

293   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRANDENBURG IN
PREUSSEN. Wilhelm I. (1861-1888). Siegestaler 1871 A. Sieg über
Frankreich. Silber. AKS 118. Fast Stempelglanz. Patina

75

294   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
CALENBERG - HANNOVER. George II. (1727-1760). Reichstaler
1745, Zellerfeld. Ausbeute der Grube Weißer Schwan. Silber.
29,22 g. Dav. 2518, Welter 2568. Sehr schön. Prägeschwäche, as
ist für diese Ausgabe üblich

600



295   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
CALENBERG - HANNOVER. Ernst August (1837-1851). Taler 1839
A. Silber. Jaeger 64, AKS 100, Thun 57. Sehr schön-vorzüglich,
Kl.Kratzer

110

296   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
CALENBERG - HANNOVER. Georg V. (1851-1866). 1/2 Groschen
1865 B. Billon. KM 235. Stempelglanz

40

297   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
LUNEBURG: Calenberg. Ernst August als Bischof von Osnabrück.
24 Mariengroschen 1696, Zellerfeld. Silber. Dav. 414, KM 378,
Welter 1982. PCGS MS 62

880

298   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
LUNEBURG: BRAUNSCHWEIG. Rudolf August und Anton Ulrich. 24
Mariengroschen 1700, Zellerfeld. Silber. KM 559, Welter 2079.
NGC AU 58

420

299   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
LUNEBURG. Wilhelm (1831-1884). 25-jähriges
Regierungsjubiläum. Doppeltaler 1856 B, Hannover. Silber. AKS
97. Vorzüglich-stempelglanz

390

300   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
LÜNEBURG - CALENBERG - HANNOVER. George II. August. 1/2
Goldgulden 1750 S. Gold. KM 300. NGC MS 61

900



301   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
LÜNEBURG - CALENBERG - HANNOVER. Ernst August (1837-
1851). 4 Pfennig 1840 S. Billon. KM 177.2. Fast Stempelglanz.
Patina

40

302   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
LÜNEBURG - CALENBERG - HANNOVER. Ernst August (1837-
1851). 4 Pfennig 1842 S. Billon. KM 177.2. Stempelglanz. Patina

50

303   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
CALENBERG - HANNOVER. Ernst August (1837-1851). 1/24 Taler
1844 A. Billon. KM 178.3. Fast Stempelglanz. Patina

50

304   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
CALENBERG - HANNOVER. Ernst August (1837-1851). 1/24 Taler
1845 B. Billon. KM 203. Stempelglanz. Kl.Kratzer

40

305   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
CALENBERG - HANNOVER. Ernst August (1837-1851). 6 Pfennig
1845 B. KM 198.2. Fast Stempelglanz. Kl.Flecken

40

306   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
CALENBERG - HANNOVER. Ernst August (1837-1851). 6 Pfennig
1848 B. KM 205. Stempelglanz. Patina

40

307   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
CALENBERG - HANNOVER. Georg V. (1851-1866). 1/24 Taler 1854
B. Billon. KM 227. Stempelglanz. Feine Patina

50



308   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
CALENBERG - HANNOVER. Georg V. (1851-1866). 1/24 Taler 1856
B. Billon. KM 227. Stempelglanz. Feine Patina

50

309   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
LÜNEBURG - CELLE. Christian von Minden (1611-1633).
Silbergroschen 1621. Silber. KM 35. Sehr schön. Sehr selten

130

310   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
LÜNEBURG - CELLE. Christian von Minden (1611-1633). 1/4 Taler
1623 HS. Silber. KM 6. Sehr schön-vorzüglich. Rare!

420

311   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
LÜNEBURG - CELLE. Christian von Minden (1611-1633). 1/2
Reichsort (1/8 Taler) 1627 HS. Silber. KM 47. Sehr schön

90

312   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
LÜNEBURG - CELLE. Christian von Minden (1611-1633). 1/2
Reichsort (1/8 Taler) 1628 HS. Silber. 3,42 g. KM 47. Schön. Loch

50

313   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
LÜNEBURG - CELLE. Christian von Minden (1611-1633). 1/4 Taler
1630 HS. Silber. 7,21 g. KM 89. Sehr schön

190

314   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
LÜNEBURG - CELLE. 1/2 Reichsort (1/8 Taler) 1631 HS. Silber. KM
88. Sehr schön

100



315   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
LÜNEBURG - CELLE. Christian Ludwig. Reichstaler 1662,
Clausthal. Silber. 28,25 g. Dav. 6521, Welter 1511. Sehr schön.
Patina

420

316   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
STADT. 2/3 Taler 1675 B, mit Titel und Brustbild Rudolf Augusts
von Braunschweig-Wolfenbüttel. Silber. 16,60 g. Dav. 457, Jesse
274 var. Sehr schön

380

317   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
STADT. 2/3 Taler 1675 BH, mit Titel und Brustbild Rudolf Augusts
von Braunschweig-Wolfenbüttel. Silber. 16,44 g. Dav. 454, Jesse
295 var. Sehr schön+ (Exemplar der Auktion Westfälische
Auktionsgesellschaft 29, Dortmund 2005, Nr. 831)

420

318   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
WOLFENBÜTTEL. Heinrich Julius. "Lügentaler" 1596, Goslar.
Silber. 28,64 g. Dav. 9090, Welter 628. Fast Sehr schön

340

319   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
WOLFENBÜTTEL. Heinrich Julius (1589-1613). 1/2 Taler 1598,
Goslar. Silber. KM (MB) 265, Welter 649. PCGS AU 50

650

320   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
WOLFENBÜTTEL. August der Jüngere (1635-66). Reichstaler 1639,
Zellerfeld. Silber. 28,90 g. Dav. 6338, Welter 819. Sehr schön.
Prägeschwächen

460



321   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
WOLFENBÜTTEL. August der Jüngere (1635-1666). Taler 1661 HS,
Zellerfeld. "Hausknechtstaler". Silber. Dav. 6341, KM 442.1,
Welter 822. PCGS AU 55

980

322   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
WOLFENBÜTTEL. Rudolf August and Anton Ulrich. 24
Mariengroschen 1692 HCH. KM 586, Dav. 337, Welter 2080. Sehr
schön

100

323   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
WOLFENBÜTTEL. Rudolf August und Anton Ulrich. Reichstaler
1693, Goslar. Silber. 28,96 g. Dav. 6395, Welter 2066. Sehr
schön+

540

324   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
WOLFENBÜTTEL. Rudolf August and Anton Ulrich. 24
Mariengroschen 1694 HCH. KM 615, Dav. 332, Welter 2082. Sehr
schön

90

325   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG -
WOLFENBÜTTEL. August Wilhelm. Reichstaler 1727, Zellerfeld.
Silber. 29,17 g. Dav. 2126, Welter 2376. Sehr schön

380

326   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BRAUNSCHWEIG-
WOLFSBURG. Karl Wilhelm Ferdinand (1780-1806). Taler 1794
MC. Silber. KM 1030. Vorzüglich. Berieben. Flecken. Winz.Kratzer

240



327   Altdeutsche Münzen und Medaillen, BREMEN - STADT. Taler
1865 B. Silber. Zweites deutsches Bundesschiessen. Jungk 1206,
Jaeger 27, AKS 16, Thun 126. Sehr schön, Randfehler

130

328   Altdeutsche Münzen und Medaillen, DONAUWÖRTH. Karl V.
(1519-1558). Taler 1544. Silber. Dav. 9170. NGC AU 55

1'100

329   Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT - STADT.
Silbermedaille 1817, auf 300 Jahre Reformation. 21,66 g. 39 mm.
J.u.F. 1014, Slg. Whiting 553. Vorzüglich-stempelglanz, feine
Patina

140

330   Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT - STADT.
Erzherzog Johann von Österreich. Gedenkdoppelgulden 1848.
Silber. 21,17 g. Dav. 644, AKS 39. Vorzüglich-Stempelglanz. Feine
Tönung, kl.Kratzer

180

331   Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT - STADT.
Erzherzog Johann von Österreich. Gedenkdoppelgulden 1848.
Silber. Jaeger 46, Thun 135, AKS 39. Vorzüglich+, winz.
Randfehler

120

332   Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT - STADT.
Vereinsdoppeltaler 1861. Francofurtia. Silber. 36,80 g. Jaeger 43,
AKS 4, Thun 145, Kahnt 183. PCGS Genuine

150



333   Altdeutsche Münzen und Medaillen, FRANKFURT - STADT.
Vereinsdoppeltaler 1861. Francofurtia. Silber. 37,07 g. Dav. 651,
KM 365, AKS 4. Vorzüglich-stempelglanz

400

334   Altdeutsche Münzen und Medaillen, FUGGER. Taler 1781,
mit Titel Josefs II. Silber. Dav. 2252, Schön 1. Vorzüglich-
stempelglanz. Cabinet patina. 300 Ex. Selten!

1'900

335   Altdeutsche Münzen und Medaillen, FUGGER
BABENHAUSEN WELLENBURG. Taler 1621. Silber. Dav. 6673. Fast
Stempelglanz. Cabinet Patina

1'900

336   Altdeutsche Münzen und Medaillen, HANNOVER. Ernst
August. 2 1/2 Taler 1850 B. Gold. 3,34 g, 17 mm. KM 215,
Friedberg 1178, Numista 31267. Vorzüglich+

900

337   Altdeutsche Münzen und Medaillen, HANNOVER. Georg V.
(1851-1866). 1/2 Groschen 1858 B. KM 235, AKS 151.
Stempelglanz

40

338   Altdeutsche Münzen und Medaillen, HESSEN - HOMBURG.
Landgraf Ludwig Wilhelm Friedrich (1829-1839). 1 Gulden 1838.
Silber. KM 12. Fast Vorzüglich. Auflage 11000 Stück

150

339   Altdeutsche Münzen und Medaillen, HESSEN - KASSEL.
Wilhelm VI. (1637-1663). Taler 1637, Kassel. Weidenbaumtaler.
Die Münzmeistersignatur LH in der Umschrift. Silber. 28,94 g.
Dav. 6770, Müller 2213 a. Fast Vorzüglich

1'600



340   Altdeutsche Münzen und Medaillen, HESSEN - MARBURG.
Landgraf Ludwig IV. „Der Ältere“ (1567-1604). Reichstaler 1595,
Marburg. Münzmeister Peter Arnsburg. Silber. 29,11 g. Dav. 9293,
Müller 1825, Schütz 513.1, Slg. Mercator (Auktion Künker 220) -.
Sehr schön. Bearbeitungsspuren im Rand und in den Feldern. R!

3'500

341   Altdeutsche Münzen und Medaillen, HILDESHEIM. Ferdinand
von Bayern (1612-1650). Reichstaler 1630, Moritzberg. Silber.
Dav. 5406, Mehl 563 d. Sehr schön-vorzüglich, Winz.
Schrötlingsfehler am Rand, Kratzer im Feld der Vorderseite

990

342   Altdeutsche Münzen und Medaillen, HOHENLOHE -
KIRCHBERG. Karl August (1737-1767). Taler 1738 WN, Nurnberg.
Silber. KM 6, Dav. 2358. Fast Vorzüglich, Herriche Patina

1'200

343   Altdeutsche Münzen und Medaillen, ISENBURG. Isenburg-
Büdingen. Ernst Kasimir (1801-1848). Ku. - Schnepfenheller ND
(um 1830), Frankfurt am Main. 1,60 g. J. 7, Zilch 4 b. Sehr schön.
(Exemplar der Auktion Möller 16, Kassel 1995, Nr. 854)

100

344   Altdeutsche Münzen und Medaillen, ISENBURG. Carl
Friedrich (1806-1815). 12 Kreuzer 1811, Frankfurt am Main. 3,79
g. AKS 3, J. 2. Sehr schön. Min. justiert. (Exemplar der Auktion
Heinz-W. Müller 27, Solingen 1979, Nr. 3631). R!

300

345   Altdeutsche Münzen und Medaillen, KONSTANZ. Franz
Conrad von Rodt (1750-1775). 1/2 Taler 1761 FH. Silber. KM 17.
PCGS AU 53

550



346   Altdeutsche Münzen und Medaillen, LAUENBURG. Frederik
VI. (1808-1839). 2/3 Taler 1830 FF. Silber. KM 25. NGC AU 53

670

347   Altdeutsche Münzen und Medaillen, LIPPE - GRAFSCHAFT.
Paul Friedrich Emil Leopold (1851-1875). Vereinstaler 1866 A.
Silber. AKS 16, Thun 213. Sehr schön

140

348   Altdeutsche Münzen und Medaillen, LÜBECK. Taler 1626.
Silber. Dav. 9559. Vorzüglich-stempelglanz

740

349   Altdeutsche Münzen und Medaillen, MECKLENBURG -
GÜSTROW. Johann Albrecht I. (1547-1576). Taler 1549,
Gadebusch. Vergoldet. 29,69 g. Dav. 9547. Sehr schön. An
Schleife

400

350   Altdeutsche Münzen und Medaillen, MECKLENBURG -
STRELITZ. Adolf Friedrich IV. (1752-94). 1/12 Taler 1764 IHL.
Silber. Vorzüglich

70

351   Altdeutsche Münzen und Medaillen, MECKLENBURG -
STRELITZ. Adolf Friedrich IV. (1752-94). 1/6 Taler 1764 IHL. Silber.
Vorzüglich

80

352   Altdeutsche Münzen und Medaillen, MINDEN - BISTUM.
Anton von Schauenburg (1587-1599). 1/24 Taler (Groschen)
1597. Schön. Selten!

40



353   Altdeutsche Münzen und Medaillen, MINDEN - BISTUM.
Anton von Schauenburg (1587-1599). 1/24 Taler (Groschen)
1592. Schön

50

354   Altdeutsche Münzen und Medaillen, MINDEN - BISTUM.
Anton von Schauenburg (1587-1599). 1/24 Taler (Groschen)
1594. Schön

90

355   Altdeutsche Münzen und Medaillen, MINDEN - BISTUM.
Anton von Schauenburg (1587-1599). 1/24 Taler (Groschen)
1595. Schön. Selten!

50

356   Altdeutsche Münzen und Medaillen, MÜNSTER. Christoph
Bernhard von Galen (1650-1678). Doppeltaler 1661. Silber. Dav.
5602. NGC XF 40

1'900

357   Altdeutsche Münzen und Medaillen, NASSAU. Adolph (1839-
1866). Vereinstaler 1864, Wiesbaden. Auf das 25.
Regierungsjubiläum. Silber. 18,53 g. Dav. 750, Jaeger 63, AKS 77,
Thun 230. Fast Vorzüglich. Kl.Kratzer, Attraktive Tönung. Auflage:
6.162 Exemplare. R!

320

358   Altdeutsche Münzen und Medaillen, NÜRNBERG, STADT.
Goldmedaille zu 2 Dukaten ND (um 1700), Unsigniert. Auf die
Taufe. 6,84 g. Vs.: Taufszene, oben die Taube des Heiligen
Geistes in Strahlen. Rs.: Sechs Zeilen Schrift, oben und unten je
ein Liebesknoten, das Ganze im Lorbeerkranz. Slg. Erlanger 2446.
Slg. Goppel 4383. Fast Vorzüglich. Gewellt, weggebrochender
Henkel

650



359   Altdeutsche Münzen und Medaillen, NÜRNBERG, STADT.
Nürnberg Altdorf, Universität. Goldmedaille 1623 (1993). Klippe.
Auf die Erhebung der Altdorfer Akademie zur Universität.
Feingehaltspunze 999 am Rand. 15,15 g. 30x30 mm. Slg.
Erlanger vgl. 1631. Polierte Platte

1'250

360   Altdeutsche Münzen und Medaillen, NÜRNBERG, STADT.
Lammdukat 1700 GFN. Gold. 3,13 g. Kellner 70, Slg. Erlanger
588, Fr. 1885. Vorzüglich-stempelglanz. Gebogen

540

361   Altdeutsche Münzen und Medaillen, NÜRNBERG, STADT.
Konv.-Taler 1765, mit Titel Josefs II. Silber. Dav. 2494. Sehr schön

280

362   Altdeutsche Münzen und Medaillen, REGENSBURG, STADT.
1/2 Batzen 1511. Schulten 2872. Fast Vorzüglich

60

363   Altdeutsche Münzen und Medaillen, REGENSBURG, STADT.
1/2 Batzen 1512. Schulten 2872. Fast Vorzüglich

60

364   Altdeutsche Münzen und Medaillen, REGENSBURG, STADT.
1/2 Batzen 1513. Schulten 2872. Fast Vorzüglich

60

365   Altdeutsche Münzen und Medaillen, REGENSBURG, STADT.
1/2 Batzen 1515. Schulten 2872. Fast Vorzüglich

60



366   Altdeutsche Münzen und Medaillen, REGENSBURG, STADT.
Stadtansicht. Taler 1756 ICB, mit titel Franz I. Silber. Dav. 2618.
NGC AU Details Cleaned

390

367   Altdeutsche Münzen und Medaillen, REGENSBURG, STADT.
1/2 Konv.-Taler 1782. Stadtansicht, mit Brustbild Josef II. Silber.
Schön 9102. Stempelglanz

620

368   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE.
August (1553-1586). Taler 1567 FF. Silber. Dav. 9802. NGC XF 40

750

369   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE.
August (1553-1586). Taler 1578. Silber. Dav. 9798. Vorzüglich+

600

370   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE.
August I. 1/2 Taler 1579. Silber. KM MB# 216. Sehr schön+.
Henkelspur?

150

371   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE.
Christian II. und seine Brüder unter Vormundschaft (1591-1602).
Taler 1600, Silber. Dav. 9820. Fast Vorzüglich, Herriche Patina

350



372   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE.
Johann Georg II. (1656-1680). 1/24 Taler (Groschen) 1670 CR. KM
520. Sehr schön+

50

373   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE.
Johann Georg II. (1656-1680). 1/3 Reichstaler 1673 CR. Kohi 231.
Stempelglanz. Kratzer, grüner Fleck am Rand des Revers, Patina

280

374   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE.
Johann Georg IV. (1691-1694). 1/2 Taler 1693 IK. Silber. KM #
610. Fast Vorzüglich

50

375   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE.
Johann Georg IV. (1691-1694). Klippe Taler 1693. Silber. KM 642,
Dav. 7649. NGC AU 58

1'200

376   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE.
Johann Georg IV. (1691-1694). 1/12 Taler 1694 EPH, Leipzig.
Silber. Slg. Merseburger 1346, Kohl 333. Vorzüglich-stempelglanz.
Fundbelag

130

377   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE.
Johann Georg IV. (1691-1694). Sterbedoppelgroschen 1694,
Silber. Slg. Merseburger 1335. Vorzüglich-stempelglanz. Flecken

190

378   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE.
Friedrich August II. (1733-1763). 1/24 Taler 1756 FWoF, Silber.
Vorzüglich-stempelglanz. Randfehler

60



379   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE.
Friedrich August III. (1763-1806). 2/3 Taler 1766 EDC, Silber. Buck
124b. Sehr schön. Leichte Kratzer

90

380   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE.
Friedrich August III. (I.), (1763-1806-1827). Medaille 1769. Silber.
33 mm. Mers-1931. PCGS SP 63

550

381   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE.
Friedrich August III. (1763-1806). 2/3 Taler 1792 IEC. Silber. KM
1033. Schön 257. NGC MS 63

560

382   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALBERTINE.
Friedrich August III. (1763-1806). Taler 1802 IEC. Silber. Dav. 850.
Vorzüglich

230

383   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - ALT -
WEIMAR. Johann Ernst und seine Brüder 1617-1626. Reichstaler
1609 WA, Saalfeld. Sogenannter Acht-Brüder-Taler. Silber. 28,87
g. Dav. 7523, Schnee 341, Koppe 193. Sehr schön+. Kl.
Prägeschwäche, Feine Tönung

500

384   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN -
ALTENBURG. Friedrich Wilhelm II. (1639-69). Taler 1641 EFS.
Coburg. Silber. Dav. - (zu 7390, dort als 3facher Reichstaler),
Kernbach 32.3, Kozinowski /Otto/ Rus 391, Schnee 313. (RR). NGC
XF 40

950



385   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SACHSEN - COBURG -
GOTHA. 3 Kreuzer 1833. Billon. AKS 85. Vorzüglich+

50

386   Altdeutsche Münzen und Medaillen, SOLMS - LAUBACH,
Grafschaft. Christian August (1738-1784). Reichstaler ND (1738),
Nürnberg. Auf seinen Regierungsantritt. Stempelschneider A.
Vestner. Silber. 29,08 g. Dav. 2778, Bernheimer -, Haussammlung
der Fürsten zu Solms-Hohensolms-Lich (Auktion Künker 212)
4196, Joseph 445, Schön 1, Slg. Erlanger 2168. Sehr schön-
vorzüglich. Von großer Seltenheit!

4'800

387   Altdeutsche Münzen und Medaillen, TRIER. Johann Hugo
von Orsbeck (1676-1711). III Petermenger 1708 GG, Silber. KM
191. Schön 8. Sehr schön+

40

388   Altdeutsche Münzen und Medaillen, WALDECK - PYRMONT.
Georg Victor (1852-1893). Taler 1859 A, Berlin. Silber. AKS 45.
Fast Vorzüglich. Selten!

220

389   Altdeutsche Münzen und Medaillen, WESTFALEN.
Hieronymus Napoleon (1807-1813). 2/3 Taler nach Leipziger Fuß
1811, Clausthal, Münzbesuch und Ausbeute. Silber. 13,05 g. AKS
26, J. 18, Kahnt 558, Müseler 75/4 b. Vorzüglich+

460

390   Altdeutsche Münzen und Medaillen, WÜRTTEMBERG. Karl
Eugen (1744-1793). Konventionstaler 1759 R, Silber. Dav. 2859.
Sehr schön

350



391   Altdeutsche Münzen und Medaillen, WÜRTTEMBERG. Karl
Eugen (1744-1793). 20 Kreuzer 1763. Silber. 6,58 g. Schön 122.
Sehr schön+, feine Patina

95

392   Altdeutsche Münzen und Medaillen, WÜRTTEMBERG. Karl
Eugen (1744-1793). Taler 1766. Silber. Dav. 2864. Sehr schön-
vorzüglich

350

393   Altdeutsche Münzen und Medaillen, WÜRTTEMBERG.
Wilhelm I. (1816-1864). Gulden 1841. Auf das 25.
Regierungsjubiläum. Silber. KM 588, Jaeger 74, AKS 123.
Vorzüglich

85

394   Altdeutsche Münzen und Medaillen, WÜRTTEMBERG. 3
Kreuzer 1855. Billon. KM 591, AKS 106. Fast Stempelglanz

40

395   Altdeutsche Münzen und Medaillen, WÜRTTEMBERG. Karl
(1864-1891). Vereinsdoppeltaler 1869, Ulmer Münster. Silber.
33,17 g. AKS 131, Jaeger 87, Klein/Raff 15a. Vorzüglich, kl.
Kratzer, min. Randfehler

420

396   Altdeutsche Münzen und Medaillen, WÜRTTEMBERG. Karl I.
(1864-1891). Vereinstaler 1870. Silber. AKS 126, J.85. Sehr schön.
Patina

110

397   Altdeutsche Münzen und Medaillen, WÜRTTEMBERG -
MÖMPELGARD. Ludwig Friedrich (1608-1631). Taler 1622. Silber.
28,0 g. Dav. 7075. Vorzüglich. Sehr selten!

8'500



398   Altdeutsche Münzen und Medaillen, WÜRZBURG - BISTUM.
Adam Friedrich von Seinsheim (1755-1779). Sterbegroschen
1779, Silber. Slg. Piloty 1277. Vorzüglich-stempelglanz.
Schrötlingsfehler auf Wappenseite

70

399   Altdeutsche Münzen und Medaillen, LOTS UND
SAMMLUNGEN. MÜNSTER. 2 x 3 Pfennig 1742-1743. Lot von 2
Münzen. Bild ansehen Lot

30

400   Altdeutsche Münzen und Medaillen, LOTS UND
SAMMLUNGEN. PREUßEN. Friedrich Wilhelm III. Taler 1818 D,
Taler 1819 A. Lot von 2 Münzen. Silber. Sehr schön. Patina

150

401   Altdeutsche Münzen und Medaillen, LOTS UND
SAMMLUNGEN. HESSEN - DARMSTADT, 1 Pfennig 1819. HESSEN -
KASSEL, 1/6 Taler 1834. Lot von 2 Münzen. KM 280, 590. Bild
ansehen Lot

30

402   Altdeutsche Münzen und Medaillen, LOTS UND
SAMMLUNGEN. HANNOVER. 2 Pfennig 1847, 2 Pfennig 1861. Lot
von 2 Münzen. Kupfer. KM 202, 234. Bild ansehen Lot

30

403   Altdeutsche Münzen und Medaillen, LOTS UND
SAMMLUNGEN. OLDENBURG. 1 Schwaren 1858, 3 Schwaren 1866
B. Lot von 2 Münzen. Kupfer. KM 190, 191. Bild ansehen Lot

30

404   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSKLEINMÜNZEN. 1 Mark 1892 G. Silber. Jaeger 17. Sehr
schön. Selten!

60



405   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSKLEINMÜNZEN. 50 Pfennig 1903 A. Silber. Jaeger 15.
Vorzüglich-Stempelglanz, Berieben

360

406   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSKLEINMÜNZEN, Lots und Sammlungen. 1/2 Mark 1912 A
(Ss). 1/2 Mark 1913 A (Ss). 1/2 Mark 1914 A (Vz-st). 1/2 Mark
1918 F (Ss). 1 Mark 1906 F (Vz). Lot von 5 Münzen. Jaeger 16,17.
Silber

30

407   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSKLEINMÜNZEN, Lots und Sammlungen. 1/2 Mark 1906 G
(Ss). 1/2 Mark 1915 A (Vz-st). 1/2 Mark 1918 A (Ss-vz). 1 Mark
1914 A (Vz-st). 1 Mark 1914 G (Vz-st). Lot von 5 Münzen. Jaeger
16, 17. Silber

30

408   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSKLEINMÜNZEN, Lots und Sammlungen. 1/2 Mark 1914 A
(Vz). 1/2 Mark 1915 D (Vz-st). 1/2 Mark 1915 E (Vz). 1/2 Mark
1916 A (St). 1/2 Mark 1916 D (Vz). Lot von 5 Münzen. Jaeger 16.
Silber

30

409   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSKLEINMÜNZEN, Lots und Sammlungen. 1/2 Mark 1915 D
(St). 1/2 Mark 1915 F (Vz-st). 1/2 Mark 1916 D (St). 1/2 Mark 1917
A (St). 1/2 Mark 1918 A (Ss). Lot von 5 Münzen. Jaeger 16. Silber

30

410   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Anhalt. Friedrich II. (1904-1918). 3 Mark
1914 A, Silberhochzeit. Silber. Jaeger 24. Vorzüglich

60



411   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Baden. Friedrich I. (1856-1907). 5 Mark
1876 G, Silber. Jaeger 27. Schön. Kratzer

40

412   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Baden, Friedrich I. (1852-1907). 5 Mark
1902 G, Silber. Jaeger 33. Sehr schön, Kratzer

40

413   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Bayern, Otto (1886-1913). 5 Mark 1904
D. Silber. Jaeger 46. Sehr schön

36

414   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Bayern, Otto (1886-1913). 5 Mark 1907
D. Silber. Jaeger 46. Sehr schön

36

415   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Bayern. Otto (1886-1913). 5 Mark 1908
D. Silber. Jaeger 46. Sehr schön

36

416   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Bayern. Prinzregent Luitpold (1886-
1912). 2 Mark 1911 D, zum 90-jähr. Geb. m. Lebensdaten. Silber.
Jaeger 48. Stempelglanz. Patina. Kl.Flecken

40

417   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Bayern. Prinzregent Luitpold (1886-
1912). 3 Mark 1911 D, zum 90-jähr. Geb. m. Lebensdaten. Silber.
KM 998, Jaegrer 49. Stempelglanz. Patina. Berieben

40



418   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Bayern. Prinzregent Luitpold (1886-
1912). 3 Mark 1911 D. Zum 90-jähr. Geb. m. Lebensdaten. Silber.
KM 998, Jaegrer 49. NGC MS 63

150

419   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Bayern. Prinzregent Luitpold (1886-
1912). 3 Mark 1911 D. Zum 90-jähr. Geb. m. Lebensdaten. Silber.
KM 998, Jaegrer 49, AKS 206. NGC MS 64+

130

420   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Bayern. Prinzregent Luitpold (1886-
1912). 5 Mark 1911 D. Zum 90-jähr. Geb. m. Lebensdaten. Silber.
KM 999, Jaeger 50. NGC MS 64

250

421   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Bayern. Otto (1886-1913). 3 Mark 1912
D, Silber. Jaeger 47. Fast Stempelglanz. Leicht berieben. Kratzer.
Flecken

60

422   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Bayern. Ludwig III. (1913-1918). 3 Mark
1914 D, Silber. Jaeger 52. Vorzüglich-Stempelglanz. Berieben.
Kratzer. Flecken

50



423   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Bremen. 2 Mark 1904 J. Silber. Jaeger 59,
AKS 19. Stempelglanz

120

424   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Hessen-Darmstadt. Ernst Ludwig (1892-
1918). 2 Mark 1904. Auf den 400. Geburtstag Philipps des
Großmütigen. Silber. KM 372. PCGS PR 64

480

425   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Lübeck. Freie und Hansestadt Lübeck. 3
Mark 1912 A. Silber. Jaeger 82. Sehr Schön-Vorzüglich

120

426   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Lübeck. 3 Mark 1912 A, Silber. Jaeger 82.
Vorzüglich. Kratzer

120

427   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Mecklenburg-Schwerin. Friedrich Franz
IV. (1897-1918). 2 Mark 1904 A, zur Hochzeit mit Alexandra.
Jaeger 86. Vorzüglich-Stempelglanz. Kratzer. Flecken.

140

428   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen. Wilhelm I (1861-1888). 5 Mark
1876 C. Silber. Schön-sehr schön. Kratzer

50



429   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen. Wilhelm II. (1888-1918).
Medaille 1894. Auf die Aussöhnung mit Otto von Bismarck. Silber.
Sehr schön-vorzüglich

40

430   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen, Wilhelm II. (1888-1918). 5 Mark
1898 A, Silber. Sehr schön. Kratzer

40

431   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen, Wilhelm II (1888-1918). 5 Mark
1901. Silber. Jaeger 104. Sehr Schön

40

432   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen, Wilhelm II. (1888-1918). 3 Mark
1908 A, Silber. Jaeger 103. Vorzüglich

30

433   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen, Wilhelm II. (1888-1918). 3 Mark
1909 A, Silber. Jaeger 103. Vorzüglich

30

434   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871.
REICHSSILBERMÜNZEN. Preußen. Wilhelm II. (1888-1918). 3 Mark
1910 A, Universität Berlin Jahrhundertfeier. Silber. Jaeger 107.
Vorzüglich

60

435   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen, Wilhelm II. (1888-1918). 3 Mark
1910 A, Silber. Jaeger 103. Vorzüglich

30



436   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen, Wilhelm II. (1888-1918). 3 Mark
1911 A, Silber. Jaeger 103. Vorzüglich

30

437   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen, Wilhelm II. (1888-1918). 3 Mark
1912 A. Silber. Jaeger 103. Vorzüglich

30

438   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen. Wilhelm II. (1888-1918). 2 Mark
1913 A. Zur 100-Jahr-Feier des königlichen Aufrufs zum
Befreiungskampf gegen Napoleon. Silber. Jaeger 109. NGC MS 65

170

439   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen. Wilhelm II. (1888-1918). Kupfer
Proof 3 Mark 1913 G, Karlsruhe. Sch-113 G1. PCGS PR 66 Red and
Brown

400

440   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen. Wilhelm II. (1888-1918). 3 Mark
1913 A. 25 jähriges Regierungsjubiläum. Silber. Jaeger 112. NGC
PF 62

480



441   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen, Wilhelm II. (1888-1918). Zur
100-Jahr-Feier des königlichen Aufrufs zum Befreiungskampf
gegen Napoleon. 3 Mark 1913, Silber. Jaeger 110. Vorzüglich-
stempelglanz

30

442   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen, Wilhelm II. (1888-1918). 25
jähriges Regierungsjubiläum. 3 Mark 1913 A, Silber. Jaeger 112.
Vorzüglich

30

443   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen. Wilhelm II. (1888-1918). 3 Mark
1913 A. 25 jähriges Regierungsjubiläum. Silber. Jaeger 112.
Stempelglanz. Patina

60

444   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Preußen, Wilhelm II. (1888-1918) in
Uniform. 3 Mark 1914 A, Silber. Jaeger 113. Vorzüglich

30

445   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Reuß. Ältere Linie. Heinrich XXII. (1859-
1902). 2 Mark 1892 A, Berlin. Silber. Jaeger 117. Vorzüglich-
stempelglanz. Kl. Randfehler, winz. Kratzer. Schöne Patina.
Auflage 10000 Exemplare. RR

1'100

446   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Sachsen. Albert (1873-1902). 2 Mark
1902 E. Auf den Tod. Silber. Jaeger 127. Fast Stempelglanz.
Patina

100



447   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Sachsen. Friedrich August III. (1904-
1918). 2 Mark 1909, 500-Jahrfeier Universität Leipzig. Silber.
Jaeger 138. Vorzüglich

80

448   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Sachsen. Friedrich August III. (1904-
1918). 3 Mark 1909 E, Silber. Jaeger 135. Sehr Schön

30

449   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Sachsen, Friedrich August III. (1904-
1918). 3 Mark 1910 E, Silber. Jaeger 135. Vorzüglich-
stempelglanz

30

450   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Sachsen-Meiningen. Georg II. (1866-
1914). 2 Mark 1915, auf seinen Tod. Silber. Jaeger 154.
Vorzüglich-Stempelglanz. Kratzer

190

451   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Sachsen-Weimar-Eisenach. Wilhelm Ernst
(1901-1918) Hochzeit mit Caroline v. Reuß. 2 Mark 1903 A, Silber.
Jaeger 158. Vorzüglich. Berieben. Kl.kratzer.

90

452   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Schwarzburg-Sondershausen. Karl
Gunther (1880-1909). 2 Mark 1905 A. 25. Regierungsjubiläum.
Jaeger 169 b. Vorzüglich-Stempelglanz, min. berieben

180

453   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Württemberg. Wilhelm II. (1891-1918). 5
Mark 1903 F. Silber. Jaeger 176. Sehr schön, Kratzer

40



454   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Württemberg. Wilhelm II. (1891-1918). 3
Mark 1909 F. Silber. Jaeger 175. Vorzüglich

30

455   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Württemberg. Wilhelm II. (1891-1918). 3
Mark 1910 F. Silber. Jaeger 175. Sehr schön-vorzüglich. Kratzer

30

456   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Württemberg. Wilhelm II. (1888-1918). 3
Mark 1911 F, Silberne Hochzeit von Wilhelm II. und Charlotte.
Silber. Jaeger 177a. Stempelglanz, kl. Kratzer

50

457   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Württemberg. Wilhelm II. (1891-1918). 3
Mark 1911 F, Silberne Hochzeit von Wilhelm II. und Charlotte.
Silber. Jaeger 177a. Stempelglanz

80

458   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Württemberg. Wilhelm II. (1891-1918). 3
Mark 1914 F. Silber. Jaeger 175a. Vorzüglich-Stempelglanz.

36

459   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Württemberg. Wilhelm II. (1891-1918). 3
Mark 1914 F. Silber. Jaeger 175. Fast Stempelglanz. Patina

40

460   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Hamburg. 5 Mark 1903 J. Silber. KM 610.
Jaeger 65. Sehr schön-vorzüglich, feine Patina

60



461   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN, Hamburg. 3 Mark 1910 J. Silber. Jaeger
64. Fast Vorzüglich

30

462   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSGOLDMÜNZEN. Preußen. Wilhelm II. (1888-1918). Bronze
10 Mark 1913. Probe. 3,13 g. 19,9 mm. Fast Stempelglanz, feine
Patina

110

463   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSGOLDMÜNZEN, Braunschweig-Lüneburg. Wilhelm (1831-
1884). 20 Mark 1875 A. Gold. 7,92 g. Jaeger 203. Sehr schön-
vorzüglich

1'750

464   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSGOLDMÜNZEN, Hamburg, Hansestadt. 5 Mark 1877 J,
Hamburg. Gold. 1,94 g. Jaeger 208, Fr. 3872. Fast Vorzüglich

660

465   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSGOLDMÜNZEN, Hessen. Ludwig III. (1848-1877). 5 Mark
1877 H, Darmstadt. Gold. 1,96 g. Jaeger 215, Fr. 3787. Sehr
schön-vorzüglich

1'450

466   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSGOLDMÜNZEN, Hessen. Ernst Ludwig (1892-1918). 10
Mark 1898 A. Gold. 3,95 g. Fast Vorzüglich

750

467   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSGOLDMÜNZEN, Preußen. Wilhelm II. (1888-1918). 20 Mark
1905 A, Berlin. Vs.: Kopf nach rechts, darunter Münzzeichen A.
Rs.: Großer Reichsadler. 900 fein / 7,16 g fein Gold. KM 521,
Jaeger 252, Fr. 3831. Sehr schön-vorzüglich

600



468   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSGOLDMÜNZEN, Preußen. Wilhelm II. (1888-1918). 20 Mark
1910 A, Berlin. Vs.: Kopf nach rechts, darunter Münzzeichen A.
Rs.: Großer Reichsadler. 900 fein / 7,16 g fein Gold. KM 521,
Jaeger 252, Fr. 3831. Sehr schön-vorzüglich

600

469   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSGOLDMÜNZEN, Sachsen. Albert (1873-1902). 5 Mark 1877
E, Dresden. Gold. 1,97 g. Jaeger 260, Fr. 3845. Fast Vorzüglich.
Leicht gereinigt

680

470   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSGOLDMÜNZEN, Sachsen. Albert (1873-1902). 10 Mark
1888 E. Gold. Jaeger 261, A.K.S. 164, Fr. 3834. Sehr schön-
vorzüglich

480

471   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSGOLDMÜNZEN, Wurttemberg. Karl (1864-1891). 20 Mark
1873 F, Stuttgart. Vs.: Kopf nach rechts, darunter Münzzeichen F.
Rs.: Kleiner Reichsadler. 900 fein / 7,16 g fein Gold. Jaeger 290,
Fr. 3870. Sehr schön+

600

472   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE
KOLONIEN. Wilhelm II. (1888-1918). 1 Rupie 1890. Silber. Jaeger
713. NGC MS 62

380

473   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE
KOLONIEN. Deutsch Ostafrika, DOG. Wilhelm II. (1888-1918). 1
Rupie 1894. Silber. 11,60 g. 30,5 mm. Jaeger 713. Sehr Schön

290



474   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE
KOLONIEN. Neu-Guinea Compagnie.1/2 Mark 1894 A. Silber.
Jaeger 704. Sehr Schön

130

475   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, DEUTSCHE
NEBENGEBIETE. Notmünze. Stadt Gent. 1 Frank 1915 R. Kupfer,
Vergoldet. Jaeger 617. I. Vorzüglich

240

476   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, WEIMARER
REPUBLIK. 5 Reichsmark 1925 A, auf die 1000-Jahrfeier der
Rheinlande. Silber. Jaeger 322. Vorzüglich.

90

477   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, WEIMARER
REPUBLIK. 5 Reichsmark 1925 D, 1000-Jahrfeier der Rheinlande.
Silber. KM 47, Jaeger 322, AKS 60. Vorzüglich-Stempelglanz

120

478   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, WEIMARER
REPUBLIK. 3 Reichsmark 1927 A, 1000 Jahre Nordhausen. Silber.
Jaeger 327. Vorzüglich

130

479   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, WEIMARER
REPUBLIK. 3 Reichsmark 1927 A, Berlin. 400 Jahre Philipps-
Universität Marburg. Entwurf Alfred Vocke, Stempel von Reinhard
Kullrich. Silber. Jaeger 330. Vorzüglich-stempelglanz. Dunkle
Patina

160



480   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871,
REICHSSILBERMÜNZEN. 3 Reichsmark 1928 D. Zum 400.
Todestag von Albrecht Dürer. Jaeger 332. NGC MS 64

390

481   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, WEIMARER
REPUBLIK. Eichbaum. 5 Reichsmark 1928 D. Silber. Jaeger 331.
Sehr Schön-Vorzüglich

120

482   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, WEIMARER
REPUBLIK. Waldeck. 3 Reichsmark 1929 A. Silber. Jaeger 337.
Vorzüglich-Stempelglanz

140

483   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, WEIMARER
REPUBLIK. Gotthold Ephraim Lessing. 5 Reichsmark 1929 D.
Silber. Jaeger 336. Vorzüglich-Stempelglanz

160

484   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, WEIMARER
REPUBLIK. 3 Reichsmark 1930 A. Silber. Jaeger 345. Vorzüglich

70

485   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, WEIMARER
REPUBLIK. 3 Reichsmark 1930 A, Luftschiff Graf Zeppelin fliegt
um die Welt. ( August-September 1929). Silber. Jaeger 342.
Vorzüglich

100



486   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, WEIMARER
REPUBLIK. 5 Reichsmark 1930 G, Karlsruhe. Auf den Weltflug des
"Graf Zeppelin" 1929. 24,97 g. Silber. Jaeger 343. Vorzüglich-
stempelglanz. Feine Tönung, winz. Kratzer. Auflage: 24.400
Exemplare

420

487   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, WEIMARER
REPUBLIK. Eichbaum. 5 Reichsmark 1931 F. Silber. KM 56. Jaeger
331. ANACS MS 60 Details Cleaned

150

488   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, LOTS UND
SAMMLUNGEN. REICHSSILBERMÜNZEN. Preußen, Wilhelm I.
(1861-1888), 5 Mark 1874 A, Jaeger 97A. Baden, Friedrich I.
(1856-1907), 5 Mark 1903 G, Jaeger 33. Lot von 2 Münzen. Silber.
Sehr schön. Patina

60

489   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, LOTS UND
SAMMLUNGEN. REICHSKLEINMÜNZEN. Lot von 20 Münzen (1874-
1913). 1х1 Pfennig 1906, 2х1 Pfennig 1907, 1х1 Pfennig 1908,
2х1 Pfennig 1912, 1х1 Pfennig 1913, 1х1 Pfennig 1914, 3х2
Pfennig 1874, 2х2 Pfennig 1875, 4х2 Pfennig 1876, 1х2 Pfennig
1904, 2х2 Pfennig 1905. Bild ansehen Lot

30

490   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, LOTS UND
SAMMLUNGEN. REICHSKLEINMÜNZEN. 1/2 Mark 1905 A, 1/2 Mark
1905 E, 1/2 Mark 1906 A, 1/2 Mark 1906 G, 1/2 Mark 1907 A, 1/2
Mark 1913 A, 1/2 Mark 1917 E, 1/2 Mark 1918 A, 1/2 Mark 1918 E,
1/2 Mark 1919 E. Lot von 10 Münzen. Silber. Sehr schön-
vorzüglich. Patina

40



491   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1871, LOTS UND
SAMLLUNGEN. 3. Reich 1933-1945. Lot von 19 Münzen (1940-
1943). 4х10 Pfennig 1940, 7х10 Pfennig 1941, 7х10 Pfennig
1942, 1х10 Pfennig 1943. Bild ansehen Lot

30

492   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Deutsche
Demokratische Republik bis 1990. Zum 200. Geburtstag von
Wilhelm von Humboldt. 20 Mark 1967. Silber. Jaeger 1520.
Stempelglanz

120

493   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Deutsche
Demokratische Republik bis 1990. Johann Wolfgang von Goethe.
20 Mark 1969. Silber. Jaeger 1525. Stempelglanz. Kleine Kratzer.
Patina

60

494   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Deutsche
Demokratische Republik bis 1990. Zum 500. Geburtstag von
Martin Luther. 20 Mark 1983. Silber. Jaeger 1591. Stempelglanz

220

495   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945,
BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND. Germanisches Museum. 5
Mark 1952 D. Silber. Jaeger 388. Fast Stempelglanz. Haarkratzer

340

496   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945,
BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND. Germanisches Museum. 5
Mark 1952 D. Silber. Jaeger 388. Vorzüglich-stempelglanz.
Haarkratzer

300



497   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945,
BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND. 1 Mark 1955 G. Kupfer-Nickel.
Jaeger 385. NGC MS 66

450

498   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945,
BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND. Todestag von Friedrich von
Schiller. 5 Mark 1955 F. Silber. Jaeger 389. Vorzüglich-
Stempelglanz. Kl.Kratzer. Kl.Randdelle. Flecken

170

499   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945,
BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND. Markgraf von Baden. 5 Mark
1955 G. Silber. Jaeger 390. Vorzüglich-Stempelglanz

180

500   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945,
BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND. 100. Todestag von Joseph
Freiherr von Eichendorff (1788-1857). 5 Mark 1957 J. Silber.
Jaeger 391. Fast Stempelglanz

230

501   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945,
BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND. 5 Mark 1964 J, 150. Todestag
Fichtes. Silber. Jaeger 393. Fast Stempelglanz. Kl.Kratzer

90

502   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945,
BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND. 1 Deutsche Mark 2001 in Gold
Deutsche Neuprägung in Gold - Goldmark 2015. Polierte Platte, in
orig. Kapsel

80



503   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und
Samllungen. BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND. Lot von 20
münzen (1948-1971). 4х1 Pfennig 1948, 3х1 Pfennig 1949, 4х1
Pfennig 1950, 2х1 Pfennig 1966, 1х1 Pfennig 1967, 1х1 Pfennig
1968, 1х1 Pfennig 1969, 2х1 Pfennig 1970, 2х1 Pfennig 1971. Ss,
Vz, Vz-St

50

504   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und
Samllungen. BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND. Lot von 20
münzen (1950-1977). 5х2 Pfennig 1950, 1х2 Pfennig 1958, 1х2
Pfennig 1960, 1х2 Pfennig 1961, 2х2 Pfennig 1965, 1х2 Pfennig
1967, 1х2 Pfennig 1970, 1х2 Pfennig 1971, 2х2 Pfennig 1972,
1х2 Pfennig 1973, 1х2 Pfennig 1974, 1х2 Pfennig 1975, 2х2
Pfennig 1977. Bild ansehen Lot

30

505   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und
Samllungen Deutsche Demokratische Republik bis 1990. Lot von
20 münzen (1950-1968). 20х10 Pfennig 1950-1968. Bild ansehen
Lot

99

506   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und
Samllungen. BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND. Lot von 20
münzen (1962-1966). 2х1 Mark 1962, 4х1 Mark 1963, 3х1 Mark
1964, 5х1 Mark 1965, 6х1 Mark 1966. Bild ansehen Lot

60

507   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und
Sammlungen. 5 Mark 1987, "Alexanderplatz", Jaeger 1615,
Bestell-Nr.: DDR 613, St/Bfr. 5 Mark 1988, "Eisenbahn Saxonia",
Jaeger 1618, Bestell-Nr.: DDR 621, St/Bfr. 20 Mark 1971, "Ernst
Thälmann", Jaeger 1531, Bestell-Nr.: DDR 517. St. Lot von 3
Münzen. Neusilber. Im verplombten Orig.Plastiketui

30



508   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und
Sammlungen. 20 Mark 1972, "Friedrich von Schiller", Jaeger 1537,
Bestell-Nr.: DDR 519, Vz. 5 Mark 1988, "30 Jahre Überseehafen
Rostock", Jaeger 1619, Bestell-Nr.: DDR 622, St/Bfr. 10 Mark
1989, "40 Jahre DDR", Jaeger 1630, Bestell-Nr.: DDR 633, St/Bfr.
Lot von 3 Münzen. Neusilber. im verplombten Orig.Plastiketui

30

509   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und
Samllungen. DDR. 20 Mark x 10 Stück. Set 1972-1983.
Vorzüglich-Stempelglanz und Stempelglanz

30

510   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und
Sammlungen. 10 Mark 1973, "Weltjugendfestspiele", Jaeger 1545,
Bestell-Nr.: DDR 523, Vz. 20 Mark 1973, "Otto Grotewohl", Jaeger
1548, Bestell-Nr.: DDR 524, Vz. 10 Mark 1974, "25 Jahre DDR",
Jaeger 1551, Bestell-Nr.: DDR 525, St. Lot von 3 Münzen.
Neusilber. Im verplombten Orig.Plastiketui

30

511   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und
Sammlungen. BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND, 10 Mark 1989 G,
"40 Jahre BRD", Silber, Jaeger 446. 10 Mark 1992, Kathe Kollwitz",
Silber, Jaeger 453. ÖSTERREICH, 100 Schilling 1979, 700 Jahre
Dom zu Wiener Neustadt", Silber, KM 2942. Dazu: NIUE, 5 Dollars
1988, Franz Beckenbauer", Kupfer-Nickel, KM 12. Lot von 4
Münzen. Vorzüglich

30

512   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und
Samllungen. BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND. Set 10 Stück x10
DM 1998-2001. Stempelglanz. Einzeln in Münzhüllen verschweißt

64

513   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und
Samllungen. BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND. Set 10 Stück x10
DM 1998-2001. Stempelglanz. Einzeln in Münzhüllen verschweißt

64



514   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und
Sammlungen. BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND. 10 Euro 2002 G,
20 Euro 2021 F. KM 219, 406. Lot von 2 Münzen. Silber. Polierte
Platte

36

515   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und
Samllungen. BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND. Set 10 Stück x10
Euro 2002-2006. Stempelglanz. Einzeln in Münzhüllen
verschweißt

90

516   Deutsche Münzen und Medaillen ab 1945, Lots und
Samllungen. BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND. Set 10 Stück x10
Euro 2002-2006. Stempelglanz. Einzeln in Münzhüllen
verschweißt

90

517   Europäische Münzen und Medaillen, Albanien / Albania. Zog
I. 1 Frang Ar 1935 R. Silber. KM 16. Vorzüglich-stempelglanz

30

518   Europäische Münzen und Medaillen, Andorra. Gazelle. 20
Diners 1984. 16,0 g. 0.835 Silber. 0.43 OZ. KM 24. Polierte Platte,
Patina, min. berieben

30

519   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium.
Albert I. (1909-1934). 20 Francs 1914. Gold. 6,45 g. 21 mm. KM
78, Fried. 421. Vorzüglich

560

520   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium.
Albert II - Bell Epoch. Medaille "20 Euro" 1996, Silber. Polierte
Platte

30



521   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium.
Leopold I. (1831-1865). 10 Centimes 1833. Kupfer. KM 2.1. Sehr
schön+

70

522   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium.
Leopold I. (1831-1865) 5 Francs 1853, auf die Hochzeit des
Thronfolgers Leopold II. Silber. KM 2.1. Vorzüglich

140

523   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium.
Leopold II. (1835-1909). 5 Francs 1873, Silber. KM 24. Sehr schön-
vorzüglich

30

524   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium.
Leopold II. 5 Centimes 1901. Kupfer-Nickel. KM 45. Stempelglanz

50

525   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium, Lots
und Sammlungen. 5 Centimes 1907, 10 Centimes 1901, 2 Francs
1924. Lot von 3 Münzen. Bild ansehen Lot

30

526   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium, Lots
und Sammlungen. Deutsche Besetzung Belgien. 2 x 10 Centimes
1916,1942 (KM 810,126). 3 x 25 Centimes 1918,1942,1943 (KM
82,131,132). 2 x 1 Franc 1945,1946 (KM 128). 5 Francs 1941 (KM
130). Lot von 8 Münzen. Zink. Sehr schön-vorzüglich. Bild
ansehen Lot

30

527   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium, Lots
und Sammlungen. 20 Francs 1934 (KM 104.1), 100 Francs 1948
(KM 138.2), Lot von 2 Münzen, Silber. Sehr schön+

30



528   Europäische Münzen und Medaillen, Belgien / Belgium, Lots
und Sammlungen. Deutsche Besetzung Belgien. 2 x 10 Centimes
1942,1943 (KM 126). 3 x 25 Centimes 1944,1945,1946 (KM 132).
3 x 1 Franc 1942,1943,1944 (KM 128). 2 x 5 Francs 1941 (KM
129.1). Lot von 10 Münzen. Zink. Sehr schön-vorzüglich. Bild
ansehen Lot

40

529   Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria.
Ferdinand I. 50 Stotinki 1891. Silber. KM 12. Sehr schön+

30

530   Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria.
Ferdinand I. 5 Lewa 1892. Silber. KM 15. Sehr schön-vorzüglich

130

531   Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria.
Ferdinand I. (1887-1918). 5 Leva 1894 KB, Kremnitz. Silber. KM
18. Fast Vorzüglich. Vs.: Graffito. Rs.: Teilweise korrodiert und
zerkratzt, gereinigt

240

532   Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria.
Ferdinand I. 50 Stotinki 1910, Silber. KM 27. Sehr schön

30

533   Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria.
Ferdinand I. 2 Stotinki 1912. Bronze. KM 23.2. Vorzüglich

30

534   Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria.
Boris III. 50 Lewa 1934. Silber. KM 44. Sehr schön+

30



535   Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria.
250. Geburtstag von Païssi von Hilandar. 5 Lewa 1972. 20,50 g.
0.900 Silber. 0.59 OZ. KM 81. Polierte Platte

30

536   Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria.
50. Jahrestag - antifaschistischer Aufstand. 5 Lewa 1973. 20,50 g.
0.900 Silber. 0.59 OZ. KM 83. Polierte Platte

30

537   Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria.
30. Jahrestag der sozialistischen Revolution. 5 Lewa 1974. 20,50
g. 0.900 Silber. 0.59 OZ. KM 92. Polierte Platte

30

538   Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria.
50. Todestag von Aleksandar Stambolijski. 5 Lewa 1974. 20,50 g.
0.900 Silber. 0.59 OZ. KM 91. Polierte Platte

30

539   Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria.
150. Geburtstag von Petko Slawejkow. 5 Lewa 1977. 20,50 g.
0.500 Silber. 0.33 OZ. KM 99. Polierte Platte

30

540   Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria.
Segelschulschiff "Kaliakra". 1000 Lewa 1996. 23,33 g. 0.925
Silber. 0.68 OZ. KM 220. PCGS PR67DC

80

541   Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria,
Lots und Sammlungen. 1 Lew 1925, KM 37, 2 Lewa 1925, KM 38.
Lot von 2 Münzen. Kupfer-Nickel. Sehr schön-vorzüglich

30



542   Europäische Münzen und Medaillen, Bulgarien / Bulgaria,
Lots und Sammlungen. 3 x 1 Lew 1988 (KM 176). Kupfer-Nickel.
Lot von 3 Münzen. Polierte Platte

30

543   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark.
DÄNEMARK DÄNISCH-OSTINDIEN TRANKEBAR. Frederik III. (1648-
1670). Blei-1 Kas ND (1648-1670), Mit NOR auf der Rückseite.
3.19 g. Gray 72 a (RRRR), Jensen 91, K./M. 56, Sieg 22.7. Fast
Sehr schön. Von großer Seltenheit! (Exemplar der Slg. Dr. John
Lund, Auktion Stephen Album Rare Coins Inc 20, Santa Rosa
2014, Nr. 1708)

80

544   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark.
DÄNEMARK KÖNIGREICH. Christian IV. (1588-1648). 8 Skilling
1607, Kopenhagen. Münzmeister Nikolaus Schwabe. Mit Û GOTHO
Û in der Rückseitenumschrift. 2,65 g. Hede 93 A, Schou 23, Sieg
54.1. Sehr schön (Exemplar der Auktion Thomas Høiland 137,
Kopenhagen 2010, Nr. 1122)

110

545   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark.
1 Speciedaler 1627 NS. Silber. Dav 3524. NGC XF 45. Feine Patina

1'550

546   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark.
Christian IV. (1588-1648). 2 Speciedaler 1627, Kopenhagen.
Münzmeister Nikolaus Schwabe, Assistent Balthasar Zwirner. Mit
unbekannter Stempelschneidersignatur FA auf der Rückseite in
der Krone. Silber. 56,82 g. Dav. 3523, Hede 56 B. Sehr schön.
Attraktives Exemplar mit hübscher Patina. RR! (Exemplar der
Auktion Fritz Rudolf Künker 261, Osnabrück 2015, Nr. 4013)

6'000



547   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark.
DÄNEMARK KÖNIGREICH. Frederik III. (1648-1670). Skilling 1650,
Kopenhagen. Münzmeister Heinrich Köhler. Mit Û REX Û« in der
Rückseitenumschrift. 0.92 g. Aagaard 4, Hede 125, Schou 47,
Sieg 5. Sehr schön (Exemplar der Auktion Bruun Rasmussen
1305, Kopenhagen 2013, Nr. 5059)

55

548   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark.
DÄNEMARK KÖNIGREICH. Frederik III. (1648-1670). 2 Skilling
1658, Kopenhagen. Münzmeister Heinrich Köhler. 1.21 g. Aagaard
46, Hede 132 A, Schou 71, Sieg 18.1. Sehr schön-vorzüglich.
Selten in dieser Erhaltung! (Exemplar der Slg. Louis Kühl, Auktion
Thomas Høiland 135, Kopenhagen 2010, Nr. 236)

65

549   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark.
DÄNEMARK KÖNIGREICH. Frederik IV. (1699-1730). Skilling 1722,
Kopenhagen. Münzmeister Christian Wineke. 0.63 g. Hede 51,
Schou 4, Sieg 3. Sehr schön. R! (Exemplar der Slg. Louis Kühl,
Auktion Thomas Høiland 135, Kopenhagen 2010, Nr. 365)

55

550   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark.
DÄNEMARK KÖNIGREICH. Frederik VII. (1848-1863). 16 Skilling
1857, Kopenhagen. Münzmeister Georg Wilhelm Svendsen.
Silber. 3.91 g. Hede 10 B, Schou 4, Sieg 11. Hübsches Exemplar,
Vorzüglich-stempelglanz (Exemplar der Auktion Bruun Rasmussen
1146, Kopenhagen 2011, Nr. 5061)

55

551   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark.
Christian IX. (1863-1906). Goldene Hochzeit. 2 Kroner 1892.
Silber. KM 800. Sehr schön-vorzüglich

40



552   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark.
75. Jahrestag - Geburt von König Christian X. 2 Kroner 1945. 15,0
g. 0.800 Silber. 0.39 OZ. KM 836. Fast Stempelglanz. Kl.Kratzer.
Randfehler

50

553   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark.
75. Jahrestag - Geburt von König Christian X. 2 Kroner 1945. 15,0
g. 0.800 Silber. 0.39 OZ. KM 836. Fast Stempelglanz. Kl.Kratzer

50

554   Europäische Münzen und Medaillen, Dänemark / Denmark,
Lots und Sammlungen. DÄNEMARK KÖNIGREICH. Frederik III.
(1648-1670). 2 Skilling 1662, Kopenhagen. 3 Varianten: a) 1,42 g.
Münzmeister Heinrich Köhler. Aagaard 48, Hede 132 A, Schou 54,
Sieg 18.1. Leicht gewellt, sehr schön-vorzüglich (Exemplar der
Auktion Bruun Rasmussen 1136, Kopenhagen 2011, Nr. 5029), b)
1,02 g. Münzmeister Johan Stichmann. Mit Münzmeisterzeichen
Lilie. Aagaard 52, Hede 132 B, Schou 57, Sieg 18.5. Fast sehr
schön (Exemplar der Auktion Bruun Rasmussen 1551,
Kopenhagen 2015, Nr. 5120), c) 0,99 g. Münzmeister Johan
Stichmann. Mit Münzmeisterzeichen Lilie. Aagaard 53, Hede 132
B, Schou 56, Sieg 18.5. Sehr schön (Exemplar der Auktion Oslo
Mynthandel 64, Oslo 2010, Nr. 603). 3 Stück. Fast sehr schön-
sehr schön-Leicht gewellt (1x), sehr schön-vorzüglich

44

555   Europäische Münzen und Medaillen, Estland / Estonia.
Schloss von Tallinn. 2 Krooni 1930. Silber. KM 20. Sehr schön-
vorzüglich

30

556   Europäische Münzen und Medaillen, Finnland / Finland. "FAI
World Air Games". Medaille "10 Euro" 1997, Silber. Polierte Platte

30



557   Europäische Münzen und Medaillen, Finnland / Finland. "FAI
World Air Games". Medaille "10 Euro" 1997, Silber. Polierte Platte

30

558   Europäische Münzen und Medaillen, Finnland / Finland. "FAI
World Air Games". Medaille "10 Euro" 1997, Silber. Polierte Platte

30

559   Europäische Münzen und Medaillen, Finnland / Finland. "FAI
World Air Games". Medaille "10 Euro" 1997, Silber. Polierte Platte

30

560   Europäische Münzen und Medaillen, Finnland / Finland. "FAI
World Air Games". Medaille "10 Euro" 1997, Silber. Polierte Platte

30

561   Europäische Münzen und Medaillen, Finnland / Finland. "FAI
World Air Games". Medaille "10 Euro" 1997, Silber. Polierte Platte

30

562   Europäische Münzen und Medaillen, Finnland / Finland. 60
Jahre Friede und Freiheit. 10 Euro 2005. 25,50 g. 0.925 Silber. KM
120. Polierte Platte, mit Plastik Box

30

563   Europäische Münzen und Medaillen, Finnland / Finland. 125.
Todestag von Johan Vilhelm Snellman. 10 Euro 2006. 25,50 g.
0.925 Silber. 0.75 OZ. KM 124. Polierte Platte, mit Plastik Box

30



564   Europäische Münzen und Medaillen, Finnland / Finland. 175.
Jahrestag - Geburt von Adolf Erik Nordenskiöld. 10 Euro 2007.
25,50 g. 0.925 Silber. 0.75 OZ. KM 134. Polierte Platte, mit Plastik
Box

30

565   Europäische Münzen und Medaillen, Finnland / Finland. 90.
Jahrestag der finnischen Flagge. 10 Euro 2008. 25,50 g. 0.925
Silber. 0.75 OZ. KM 140. Polierte Platte

30

566   Europäische Münzen und Medaillen, Finnland / Finland.
Leichtathletik EM Helsinki. 10 Markkaa 1971. 24,20 g. 0.500
Silber. 0.39 OZ. KM 52. Stempelglanz

30

567   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. 20
Francs 1876 A. Gold. KM 825. NGC MS 61

520

568   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Charles VII. (1422-1461). Ecu d'or à la couronne ND (3. Typ, 3.
Emission, 20.1.1447), Toulouse. Gold. 3,37 g. Fr. 307, Duplessy
511C. Vorzüglich. Überdurchschnittliche Erhaltung

1'550

569   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Heinrich IV. (1589-1610). 1/4 Ecu 1601. Silber. Fast Sehr schön

60

570   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Louis XV. (1715-1774). Ecu 1772 L, Bayonne. Silber. Sehr schön

130



571   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Louis XVI. (1774-1793). Louis d´or 1787 A, Paris. Gold. 7,59 g. Fb.
83.1, Gadoury 361, KM 475. Vorzüglich-stempelglanz

880

572   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Napoleon I. (1804-1814). 40 Francs 1811 A, Paris. Gold. 12,83 g.
Gad. 1084. Sehr schön-vorzüglich

1'100

573   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Napoleon I. (1804-1814). 40 Francs 1812, Paris. Gold. Gad. 1084,
Fr. 505. Fast Vorzüglich. Kl.Kratzer

1'100

574   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Napoleon I. (1804-1815). 5 Francs 1813 W, Lille. Silber. 25 g. KM
694, Gad. 584. Sehr schön

200

575   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Louis Philippe I. (1830-1848). 5 Francs 1840 A, Silber. KM 749.1.
Sehr schön+

30

576   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Louis Philippe I. 5 Francs 1845 W, Lille. Silber. KM 749.13. Sehr
schön

30

577   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Louis Philippe I. 5 Francs 1846 A, Paris. Silber. KM 749.1. Sehr
schön+

40



578   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Louis Philippe (1830-1848). 5 Francs 1847 A. Silber. KM 749.1.
Sehr schön

30

579   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Napoleon III. (1852-1870). 5 Francs 1852 A, Silber. KM 773.1.
Sehr schön+

30

580   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Napoléon III. (1852-1870). 5 Francs 1854 A. Gold. 1,60 g.
Vorzüglich

220

581   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Napoleon III. (1852-1870). 20 Centimes 1857 A. Silber. KM 778.1.
Schön+

30

582   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Napoleon III. (1852-1870). 5 Francs 1867 BB. Silber. KM 799.2.
Sehr schön+. Kl.Flecken

45

583   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Napoleon III. 5 Francs 1868 A, Paris. Silber. KM 799.1. Sehr schön

30

584   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Napoleon III. (1852-1870). 5 Francs 1869 A, Silber. KM 799.1.
Sehr schön

30



585   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Napoleon III. 5 Francs 1870 A. Silber. KM 799.1. Sehr schön

30

586   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. 5
Centimes 1871 A, Paris. Bronze. KM 821.1. FDC

60

587   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Herkulesgruppe. 5 Francs 1873 A, Silber. KM 820.1. Sehr schön+

30

588   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Herkulesgruppe. 5 Francs 1875 A. Silber. KM 820.1. Sehr schön

30

589   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Französisch Cochinchina. 1 Sapeque 1879 A. Bronze. KM 2.
Vorzüglich

60

590   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Französisch-Indochina. 20 Centimes 1885 A, Paris. Silber. KM 3,
Lec. 192. Sehr schön+

50

591   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Französisch-Indochina. 1 Sapeque 1897 A. Bronze. KM 6.
Vorzüglich

60



592   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
"La Semeuse". 50 Centimes 1898. Silber. KM 854. Sehr schön

30

593   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. 25
Centimes 1904. Nickel. KM 856. Vorzüglich-stempelglanz

30

594   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Chambre de Commerce, Evreux. 5 Centimes 1921. Aluminium.
Stempelglanz

30

595   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Französisch Indochina. Piastre 1926 A, Silber. KM 5a.1. Fast
Vorzüglich

40

596   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. 10
Centimes 1941. Zink. KM 897. Vorzüglich

30

597   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. 20
Francs 1950. Aluminium-Bronze. KM 916.1. Vorzüglich

30

598   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France. 50
Francs 1952. Aluminium-Bronze. KM 918.1. Vorzüglich

30



599   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
100 Francs 1955. Kupfer-Nickel. KM 919.1. Fast Stempelglanz

30

600   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Herkulesgruppe. 10 Francs 1971. 25,0 g. 0.900 Silber. 0.72 OZ.
KM 932. Fast Stempelglanz. Kl.Kratzer. Seltenerer Jahrgang!

30

601   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Olympiade, Albertville - Paar- Schlittschuhlaufen. 100 Francs
1989. 22,2 g. 0.900 Silber. 0.64 OZ. KM 972. Polierte Platte

34

602   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Europäische Währungsunion, 7. Ausgabe. 120. Geburtstag von
Robert Schuman. 1-1/2 Euro 2006. 22,20 g. 0.900 Silber. 0.64 OZ.
KM 2037. Polierte Platte

30

603   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France.
Europäische Währungsunion - Airbus A380. 1 1/2 Euro 2007.
22,20 g. 0.900 Silber. 0.64 OZ. KM 1479. Polierte Platte

90

604   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France,
Lots und Sammlungen. Lot von 5 Münzen 1855-1864. Bild
ansehen Lot

30

605   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France,
Lots und Sammlungen. Lot von 5 Münzen 1872-1916. Bild
ansehen Lot

30



606   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France,
Lots und Sammlungen. 5 Centimes 1926, KM 875 (Ss). 10
Centimes 1931, KM 866a (Ss-Vz). 10 Centimes 1936, KM 866a
(Ss-Vz). 10 Centimes 1938, KM 889.1 (Ss-Vz). 100 Francs 1955 B,
KM 919.2 (Vz-St, Flecken). Lot von 5 Münzen

30

607   Europäische Münzen und Medaillen, Frankreich / France,
Lots und Sammlungen. Lot von 9 Münzen 1933-1996. Bild
ansehen Lot

40

608   Europäische Münzen und Medaillen, Gibraltar.
Weihnachten. 50 Pence 1989. Kupfer-Nickel. KM 31. Stempelglanz

30

609   Europäische Münzen und Medaillen, Gibraltar.
Weihnachten. 50 Pence 1995. Kupfer-Nickel. KM 336. Polierte
Platte

80

610   Europäische Münzen und Medaillen, Gibraltar.
Eisenbahntunnel Frankreich-England - Le Shuttel-Zug. 14 Ecus
1994. 10,0 g. 0.925 Silber. 0.3 OZ. KM 485. Polierte Platte

30

611   Europäische Münzen und Medaillen, Gibraltar.
Präsidentschaft im EU-Rat - Akropolis + Brandenburger Tor. 14
Ecus 1994. 10,0 g. 0.925 Silber. 0.3 OZ. KM 490. Polierte Platte

30

612   Europäische Münzen und Medaillen, Gibraltar.
Weihnachten. 50 Cents 1994. Kupfer-Nickel. KM 294.
Stempelglanz

60



613   Europäische Münzen und Medaillen, Gibraltar. Napoleon
und Arc the Triomph. 14 Ecus 1995. 10,0 g. 0.925 Silber. 0.3 OZ.
KM 495. Polierte Platte

30

614   Europäische Münzen und Medaillen, Gibraltar, Lots und
Sammlungen. 50 Pence 1988, 2.8 Ecus 1993, 2.8 Ecus 1994, 2 x
1 Crown 1994, 1 Crown 2001. Lot von 6 Münzen. Kupfer-Nickel.
KM 17, 243, 245, 489, 904, 1062. Bild ansehen Lot

40

615   Europäische Münzen und Medaillen, Gibraltar, Lots und
Sammlungen. Lot von 12 Münzen 1990-2007. Bild ansehen Lot

30

616   Europäische Münzen und Medaillen, Griechenland / Greece.
George I. 20 Lepta 1912. Nickel. KM 64. Vorzüglich-stempelglanz

30

617   Europäische Münzen und Medaillen, Griechenland / Greece.
Paul I. (1947-1964). 30 Drachmen 1963, auf die 100-Jahrfeier der
Dynastie. 18,0 g. 0.835 Silber. 0.48 OZ. KM 86. Fast
Stempelglanz. Kl.Kratzer

30

618   Europäische Münzen und Medaillen, Griechenland / Greece.
Konstantin II. (1964-1974). 30 Drachmen 1964. Zur Hochzeit mit
Anne-Marie von Dänemark. 12,0 g. 0.835 Silber. 0.32 OZ. KM 87.
Fast Stempelglanz. Kl.Kratzer

30

619   Europäische Münzen und Medaillen, Grönland / Greenland.
Dänische Kolonie. Christian X. (1912-1947). 1 Krone 1926,
Aluminium-Bronze. KM 8. Stempelglanz

50



620   Europäische Münzen und Medaillen, Grönland / Greenland.
Dänische Kolonie. Christian X. (1912-1947). 25 Öre 1926. Kupfer-
Nickel. KM 6. Stempelglanz. In Münzen Karton

30

621   Europäische Münzen und Medaillen, Grönland / Greenland.
Dänische Kolonie. Christian X. (1912-1947). 5 Kroner 1944.
Messing. KM 9. Stempelglanz

60

622   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Charles II. (1660-
1685). 4 Pence ND (1660), Silber. KM 291. Spink 3324. Sehr
schön+

100

623   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Henry III. (1216-
1272). 1 Penny 1247-1272. Langes Kreuz Typ. Silber. 1,38 g. 19,0
mm. Schön-sehr schön. Riss

60

624   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward I. 1 Penny
1272-1307. Sehr schön

100

625   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Henry VIII. 1 Penny
1509-1547. Spink 2349. Schön-sehr schön

80

626   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Elisabeth I. (1558-
1603). 6 Pence (Sixpence) 1561. Silber. 2,68 g. 26,5 mm. Schön

70



627   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Charles II. (1660-
1685). 1 Penny 1660-1662. KM 397. Spink 3320. Fast Vorzüglich

50

628   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. William III. (1694-
1702). Sixpence (6 Pence) 1697 B, Silber. KM 484.9. Sehr schön

90

629   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. William III. (1694-
1702). 3 Pence 1699, Silber. KM 501. Spink 3550. Sehr schön-
vorzüglich

90

630   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George III. (1760-
1820). 1 Penny 1779, Silber. KM 594. Spink 3759. Fast Vorzüglich

40

631   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Suffolk Blything
Half Penny Token 1794. Kupfer. Sehr schön

50

632   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George IV. Crown
1822 TERTIO. S. 3805. Silber. 27,47 g. Schön-sehr schön

120

633   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George IV. (1820-
1830). Farthing 1825, Kupfer. KM 677. Spink 3822. Stempelglanz

120



634   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George IV. (1820-
1830). 1/3 Farthing 1827, Kupfer. KM 703. Spink 3827. Fast
Stempelglanz

150

635   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George IV. (1820-
1830). Sovereign 1830, London. Gold. 7,97 g. Fr. 377, Spink 3801,
Hill 15. Kleiner Randfehler und Avers etwas berieben. NGC AU
Details obv Cleaned

1'350

636   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. William IV. (1830-
1837). 1/3 Farthing 1835, Kupfer. KM 721. Spink 3850.
Vorzüglich-stempelglanz

150

637   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. William IV. (1830-
1837). Farthing 1837, Kupfer. KM 705. Spink 3848. Sehr schön-
vorzüglich

60

638   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). 1/2 Penny 1838, Kupfer. KM 726. Spink 3949. Fast
Vorzüglich

80

639   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria. (1837-
1901). Half Farthing 1842, Kupfer. KM 738. Spink 3951.
Stempelglanz

180



640   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). 1/3 Farthing 1844, Kupfer. KM 743. Spink 3952. Fast
Stempelglanz

200

641   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria. (1837-
1901). Half Farthing 1844, Kupfer. KM 738. Spink 3951.
Stempelglanz

100

642   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). 1/4 Farthing 1852, Kupfer. KM 737. Spink 3953.
Stempelglanz

150

643   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). 1/2 Penny 1853, Kupfer. KM 726. Spink 3949.
Stempelglanz

120

644   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). Farthing 1853, Kupfer. KM 725. Spink 3950. Vorzüglich

60

645   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). 1/2 Penny 1862, Bronze. KM 748.2. Spink 3956. Fast
Stempelglanz

120

646   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). 1/3 Farthing 1866, Bronze. KM 750. Spink 3960. Fast
Stempelglanz

100



647   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). Farthing 1866, Bronze. KM 747.2. Spink 3958.
Stempelglanz

140

648   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). Farthing 1869, Bronze. KM 747.2. Spink 3958. Fast
Stempelglanz

140

649   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). Farthing 1874 H, Bronze. KM 753. Spink 3959. Fast
Vorzüglich

40

650   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). 1/3 Farthing 1885, Bronze. KM 750. Spink 3960. Fast
Stempelglanz

100

651   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). 1/2 Crown 1887. Silber. KM 764. Spink 3924. Sehr schön

30

652   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). 3 Pence 1887, Silber. KM 730. Spink 3914D. Vorzüglich-
stempelglanz

80

653   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). 1 Crown 1889. Silber. KM 765. Schön-sehr schön

40



654   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). 1/2 Penny 1889, Bronze. KM 754. Spink 3956.
Stempelglanz

250

655   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). Shilling 1889. Silber. Sehr schön

160

656   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). 1 Crown 1891. Silber. Sehr schön+

150

657   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). 1 Crown 1893. Silber. Sehr schön. Patina

120

658   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). 1 Crown 1895. Silber. Sehr schön

120

659   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). 1/2 Penny 1895, Bronze. KM 789. Spink 3962. Fast
Stempelglanz

70

660   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). 1/2 Crown 1897. Silber. KM 782. Spink 3938. Sehr schön

30



661   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). 1/2 Penny 1897, Bronze. KM 789. Spink 3962. Fast
Stempelglanz

70

662   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). 1 Crown 1899. Silber. Vorzüglich

180

663   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). Britische Kolonien. Hongkong Trade Dollar 1900 B. Silber.
KM # T5. Vorzüglich. Patina

250

664   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Victoria (1837-
1901). 1/2 Penny 1901, Bronze. KM 789. Spink 3962.
Stempelglanz

50

665   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). 3 Pence 1902, Silber. KM 797.1. Spink 3984. Fast
Stempelglanz

30

666   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). 1/2 Crown 1904, Silber. KM 802. Spink 3980. Sehr schön

30

667   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). 1 Penny 1905, Bronze. KM 794.2. Spink 3990. Vorzüglich

40



668   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). 1/2 Penny 1905, Bronze. KM 793.2. Spink 3991.
Stempelglanz

80

669   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). 1/2 Crown 1906, Silber. KM 802. Spink 3980. Sehr schön

30

670   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). 1/2 Penny 1906, Bronze. KM 793.2. Spink 3991.
Stempelglanz. Lackiert?

70

671   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). 1 Penny 1907, Bronze. KM 794.2, Spink 3990.
Stempelglanz

60

672   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). 1/2 Crown 1907, Silber. KM 802. Spink 3980. Sehr schön

30

673   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). 1/2 Penny 1907, Bronze. KM 793.2. Spink 3991. Fast
Stempelglanz

60

674   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). 1/2 Crown 1908, Silber. KM 802. Spink 3980. Sehr schön

30



675   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). 1/2 Crown 1909, Silber. KM 802. Spink 3980. Sehr schön

30

676   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). 1/2 Penny 1909, Bronze. KM 793.2. Spink 3991.
Stempelglanz

80

677   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). Sixpence (6 Pence) 1909, Silber. KM 799, Spink 3983.
Vorzüglich

30

678   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). 1/2 Crown 1910, Silber. KM 802. Spink 3980. Sehr schön

30

679   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Edward VII. (1901-
1910). 3 Pence 1910, Silber. KM 797.2. Spink 3984. Vorzüglich-
stempelglanz

30

680   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1/2 Crown 1911, Silber. KM 818.1. Spink 4011. Sehr schön

30

681   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1 Penny 1912. Bronze. KM 810. Spink 4051. Fast
Stempelglanz

30



682   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1 Shilling 1913, Silber. KM 816, Spink 4013. Vorzüglich-
stempelglanz

30

683   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1 Florin (2 Shillings) 1921, Silber. KM 817a. Spink 4022a.
Vorzüglich

30

684   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1 Shilling 1924, Silber. KM 816a, Spink 4023A. Vorzüglich

40

685   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1 Florin (2 Shillings) 1925, Silber. KM 817a. Spink 4022a.
Sehr schön

30

686   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1/2 Crown 1926, Silber. KM 830. Spink 4032. Sehr schön-
vorzüglich

30

687   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 6 Pence (Sixpence) 1926, Silber. KM 815a.2, Spink 4025.
Vorzüglich

30

688   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1 Shilling 1927, Silber. KM 833, Spink 4039. Stempelglanz

40



689   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 3 Pence 1928, Silber. KM 831. Spink 4042. Stempelglanz

40

690   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 6 Pence (Sixpence) 1928, Silber. KM 832, Spink 4040. Fast
Stempelglanz

30

691   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 3 Pence 1930, Silber. KM 831. Spink 4042. Fast
Stempelglanz

40

692   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 6 Pence (Sixpence) 1934, Silber. KM 832, Spink 4041.
Vorzüglich-stempelglanz

30

693   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. George V. (1910-
1936). 1 Florin (2 Shillings) 1935. Silber. KM 834. Spink 4038.
Sehr schön+

30

694   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Georg VI. (1936-
1952). "Nationalausstellung von 1951". 5 Shillings 1951. Kupfer-
Nickel. KM 880. Stempelglanz

30

695   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. Silbernes Jubiläum
der Herrschaft. 25 New Pence 1977. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84
OZ. KM 920a. Polierte Platte

30



696   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. 50 Jahre Vereinte
Nationen. 2 Pounds 1995. 15,98 g. 0.925 Silber. 0.48 OZ. KM
971a. Polierte Platte

30

697   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom. 60. Jahrestag der
Beendigung des Zweiten Weltkrieges. 2 Pounds 2005. 12,0 g.
0.925 Silber. 0.36 OZ. KM 1056a. Polierte Platte

30

698   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom, Lots und
Sammlungen. 3 Pence 1938 (KM 848), 6 Pence 1921 (KM 815a.1),
6 Pence 1945 (KM 852), 1 Shilling 1937 (KM 1937). Lot von 4
Münzen. Silber. Bild ansehen Lot

30

699   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom, Lots und
Sammlungen. " BRASS G VI R THREEPENCE" George VI. Set (15
Münzen) 1937-1952. Stempelglanz. Im Orig. Folder

30

700   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom, Lots und
Sammlungen. Set von 9 Stück 1950. KM: PS 23, Spink: PS 13.
Proof (PP), Box

100

701   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom, Lots und
Sammlungen. George VI. (1936-1952). Proof-Set 1951. London
Festival of Britain. KM PS24. (10) 270.00 g. Polierte Platte. Set aus
10x Münzen im beschädigtem (damaged) Originaletui

220



702   Europäische Münzen und Medaillen, Großbritannien /
Vereinigtes Königreich / UK / United Kingdom, Lots und
Sammlungen. 4 x Crowns 1965, 1972, 1977 und 1980.
Stempelglanz. Set im Orig. Folder

30

703   Europäische Münzen und Medaillen, Irland / Ireland. 1/2
Crown 1941. Silber. KM 16. Sehr schön

40

704   Europäische Münzen und Medaillen, Irland / Ireland, Lots
und Sammlungen. Lot von 14 Münzen 1969-2000. Bild ansehen
Lot

40

705   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Venedig.
Giovanni Dandolo (1280-1289). 1 Grosso ND (1289-1289). Silber.
Paolucci 2. Sehr schön

100

706   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Venedig.
Pietro Gradenigo (1289-1311). 1 Grosso ND (1289-1311). Silber.
Paolucci 2. Sehr schön

100

707   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Venedig.
Francesco Dandolo (1329-1339). Soldino. Silber. Paolucci 4. Sehr
schön

50

708   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy.
Päpstliche Staaten. Clement XII. 1/2 Scudo MDCCLVIII (1758),
Silber. KM 1186. Fast Vorzüglich, Henkelspur

160



709   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Italien -
Lucca. Elisa Bonaparte und Felix Baciocchi. 5 Franchi 1808,
Florence. Silber. 24,69 g. KM 19/24.3. Sehr schön

120

710   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Napoleon
I. (1805-1814). 40 Lire 1811, Milan. Gold. 12,85 g. Fast Vorzüglich

1'100

711   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Italien-
Königreich (unter Napoleon). Mailand. Napoleon I. (1805-1814).
40 Lire 1812 M. Gold. 12,87 g. 26,30 mm. Fried. 5. Vorzüglich

1'100

712   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Victor
Emmanuel I. (1802-1821). 20 Lire 1820 L, Turin. 6,39 g. Gold.
M.21, G.15, Fr. 1129. Sehr schön. Selten

850

713   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy.
Päpstliche Staaten. Leo XII. (1823-1829). 5 Scudo 1825 - III B.
Silber. 26.09 g. KM 1297.1. Sehr schön+, Reinigung am Rand

150

714   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy.
Sardinien. Karl Felix (1821-1831). 5 Lire 1827 P, Genua. Silber.
KM 116.2, Dav. 135. Vorzüglich

130

715   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy.
Päpstliche Staaten. Gregory XVI. 20 Baiocchi 1839 - IX R. Silber.
KM 1322. Fast Vorzüglich

120



716   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy.
LOMBARDY-VENETIA. 5 Lire 1848 M. Silber. KM C# 22.
Vorzüglich+

200

717   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy.
LOMBARDY-VENETIA. 5 Lire 1848 M. Silber. KM C# 22.
Vorzüglich+

160

718   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Sardinia.
Carlo Alberto. 5 Lire 1849 P. Silber. KM 130.2. Sehr schön+

90

719   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy.
Päpstliche Staaten. Pius IX. (1846-1878). Scudo 1854 - IX R.
Silber. KM 1336.2. Sehr schön+, Rare!

200

720   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Neapel /
Sizilien. Francesco II. (1859-1861). 2 Tornesi 1857. Kupfer. Mont.
1125. Sehr schön

50

721   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Neapel /
Sizilien. Francesco II. (1859-1861). 10 Tornesi 1859. Kupfer. Mont.
1262. Fast Vorzüglich

70

722   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Beide
Sizilien. Franz II. 120 Grani 1859. Silber. KM 381. Vorzüglich

200



723   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. EMILIA.
Vittorio Emanuele II. 2 Lire 1860, Silber. KM 12. Schön-sehr schön

120

724   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. EMILIA.
Vittorio Emanuele II. 50 Centesimi 1860, Silber. KM 11. Sehr
schön

60

725   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Vittorio
Emanuele II. (1861-1878). 20 Lire 1874, Rom. Gold. 6,42 g. 21
mm. Pag. 471, Mont. 147. Sehr schön+. R!

560

726   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Vittorio
Emanuele II. 5 Lire 1876 R. Silber. KM 8.4. Sehr schön+

40

727   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Vittorio
Emanuele II. (1861-1878). 20 Lire 1877, Rom. Gold. 6,42 g. 21
mm. Pag. 474, Mont. 151. Sehr schön+

560

728   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Umberto
I. (1878-1900). 20 Lire 1880, R. Gold. 6,43 g. 21 mm. Pag. 576,
Mont. 12. Vorzüglich+

520

729   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Umberto
I. (1878-1900). 20 Lire 1891, R. Gold. 6,44 g. 21 mm. Pag. 586,
Mont. 26. Stempelglanz

560



730   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. Vittorio
Emanuele III. 2 Lire 1907 R. Silber. KM 33. Sehr schön+

90

731   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. 60 jaar
vrede en vrijheid in Europa. 10 Euro 2005. 22,0 g. 0.925 Silber.
0.65 OZ. KM 271. Polierte Platte, mit Plastik Box

30

732   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy. XX.
Olympische Winterspiele 2006 in Turin - Skiabfahrt. 10 Euro 2005.
22,0 g. 0.925 Silber. 0.65 OZ. KM 260. Polierte Platte, mit Plastik
Box

30

733   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy, Lots und
Sammlungen. 20 Centesimi, 1 Lira. Lot von 2 Münzen 1863.
Silber. Bild ansehen Lot

30

734   Europäische Münzen und Medaillen, Italien / Italy, Lots und
Sammlungen. Vittorio Emanuele III. 20 Centesimi 1918, 20
Centesimi 1919. Kupfer-Nickel. KM 58. Lot von 2 Münzen. Sehr
schön-vorzüglich

30

735   Europäische Münzen und Medaillen, Jugoslawien /
Yugoslavia. Alexander I. (1921-1934). 20 Dinara 1925, Paris.
Gold. KM 7, Fr 3. Fast Stempelglanz

900

736   Europäische Münzen und Medaillen, Jugoslawien /
Yugoslavia. Alexander I. 50 Dinara 1932. Silber. 23,16 g. KM 16.
Fast Vorzüglich. Patina

60



737   Europäische Münzen und Medaillen, Kroatien / Croatia.
Ragusa. Rektoratstaler 1767 DM-DM. Silber. Dav. 1639. Sehr
schön. Rs. Justiert. Feine Patina

160

738   Europäische Münzen und Medaillen, Kroatien / Croatia.
Ragusa. Rektoratstaler 1768 GA-GA. Silber. Dav. 1639. Sehr
schön-vorzüglich. Rs. Justiert. Feine Patina

160

739   Europäische Münzen und Medaillen, Kroatien / Croatia.
Ragusa. Rektoratstaler 1770 GA-DM. Silber. Dav. 1639. Sehr
schön. Rs. Leicht justiert. Feine Patina

160

740   Europäische Münzen und Medaillen, Lettland / Latvia. 2 Lati
1925. Silber. KM 8. Fast Vorzüglich

30

741   Europäische Münzen und Medaillen, Lettland / Latvia. 200.
Geburtstag Richard Wagner. 1 Lats 2013. Silber. KM 140. PCGS
PR68DC

70

742   Europäische Münzen und Medaillen, Liechtenstein. Johann
II. (1858-1929). 5 Kronen 1910, Wien. Silber. 24,06 g. Dav. 216,
HMZ 2-1376d. Vorzüglich-stempelglanz. Feine Patina

240

743   Europäische Münzen und Medaillen, Liechtenstein. Johann
II. (1858-1929). 5 Kronen 1915, Wien. Silber. 24,0 g. Dav. 216,
HMZ 2-1376e. Vorzüglich+. Winzige Kratzer,m feine Patina

220



744   Europäische Münzen und Medaillen, Luxemburg /
Luxembourg. Jean (1964-1999). 100 Francs 1964. 18,0 g. 0.835
Silber. 0.48 OZ. KM 54. Stempelglanz

30

745   Europäische Münzen und Medaillen, Luxemburg /
Luxembourg. 50. Jahrestag des Europäischen Gerichtsverfahrens.
25 Euro 2002. 22,85 g. 0.925 Silber. 0.68 OZ. KM 83. Polierte
Platte

30

746   Europäische Münzen und Medaillen, Malta. Fort St. Angelo.
2 Pounds 1972. 20,0 g. 0.987 Silber. 0.63 OZ. KM 14.
Stempelglanz

30

747   Europäische Münzen und Medaillen, Malta. Drei Schiffe. 5
Liri (10 Ecu) 1993. 25,0 g. 0.925 Silber. 0.74 OZ. KM 104. Polierte
Platte

30

748   Europäische Münzen und Medaillen, Malta. "Sir Temistokle
Zammit". 5 Liri 2006. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 138.
Polierte Platte, mit Plastik Box

30

749   Europäische Münzen und Medaillen, Malta. "Jean de La
Valette". 5 Liri 2007. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 123.
Polierte Platte, mit Plastik Box

30

750   Europäische Münzen und Medaillen, Malta. Maltesische
Architektur - Auberge de Castille. 10 Euro 2008. 28,28 g. 0.925
Silber. 0.84 OZ. KM 136. Polierte Platte, mit Plastik Box

30



751   Europäische Münzen und Medaillen, Monaco, Lots und
Sammlungen. 20 Francs 1951, 10 Centimes 1962, 20 Centimes
1975, 20 Centimes 1978, Kupfer-Aluminium, KM 131, 142, 143. 1
Francs 1974, 1 Francs 1979, 2 Francs 1979, 2 Francs 1981,
Nickel, KM 140, 157. 10 Francs 1978, 10 Francs 1981, Kupfer-
Aluminium-Nickel, KM 131. Lot von 10 Münzen. Bild ansehen Lot

30

752   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. Grafschaft Holland. Wilhelm V. von Bayern.
Löwengroschen ND (1354-1388). Silber. 2,80 g. 26,5 mm. Schön-
sehr schön

120

753   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. Campen. Dukat 1598. Gold. 3,45 g. Fb. 161. Fast
Sehr schön, gewölbt

720

754   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. Utrecht. Leeuwendaalder 1617. Typ IIa. Mit inneren
Kreisen. Silber. 26,91 g. Delm. 843, V. 107.4. Schön+. Rs.:
Unregelmäßigkeit im Feld

190

755   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. Utrecht Provinz. 1/2 Dukaton 1791. Silber. KM 115.
Vorzüglich-stempelglanz. Patina. Mit Spange

150

756   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. Wilhelm II. (1840-1849). 1 Gulden 1845. Silber. KM
66. Schön-sehr schön. Patina

30

757   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. Wilhelm II. (1840-1849). 2-1/2 Gulden 1846. 25,0 g.
0.945 Silber. 0.76 OZ. KM 69. Sehr schön+. Kratzer. Patina

50



758   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. Willem III. (1849-1890). 1 Gulden 1863. Silber. KM
93. Sehr schön

40

759   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. Willem III. (1849-1890). 5 Cents 1868. Silber. KM 91.
Vorzüglich

30

760   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. NIEDERLÄNDISCH OSTINDIEN. 1/10 Gulden 1882.
Silber. PCGS Genuine Cleaned-UNC Delail

34

761   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. Wilhelmina (1890-1948). 1 Gulden 1892. Silber. KM
117. Sehr schön

50

762   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. Wilhelmina (1890-1948). 1 Gulden 1944. Silber. KM
161.1. Vorzüglich-stempelglanz. Kl.Kratzer

50

763   Europäische Münzen und Medaillen, Niederlande /
Netherlands. Lots und Sammlungen. Niederländisch Indien. Lot
von 9 Münzen 1858-1945. Bild ansehen Lot

30

764   Europäische Münzen und Medaillen, Norwegen / Norway.
Haakon VII. 150. Jahrestag der Verfassung. 10 Kroner 1964. 20,0
g. 0.900 Silber. 0.58 OZ. KM 413. Stempelglanz

30



765   Europäische Münzen und Medaillen, Norwegen / Norway.
XVII. Olympische Winterspiele, Lillehammer 1994. 50 Kroner
1991. 16,81 g. 0.925 Silber. 0.5 OZ. KM 432. Polierte Platte

30

766   Europäische Münzen und Medaillen, Norwegen / Norway.
XVII. Olympische Winterspiele, Lillehammer 1994. 50 Kroner
1992. 16,81 g. 0.925 Silber. 0.5 OZ. KM 439. Polierte Platte

30

767   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. 10 Jahre
Gewerkschaft 'Solidarnosc'. 100000 Zlotych 1990. Silber. KM Y#
196.1. Vorzüglich, Kl.Kratzer

55

768   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Papst
Johannes Paul II. 10 Zlotych 1999. 14,14 g. 0.925 Silber. 0.42 OZ.
KM Y#360. Polierte Platte

40

769   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland.
Gedenkmünze. Juliusz Slowacki. 10 Zlotych 1999. 14,14 g. 0.925
Silber. 0.42 OZ. KM Y# 379. Polierte Platte

44

770   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Jan
Kazimierz II. (1648-68). 10 Zlotych 2000. 14,14 g. 0.925 Silber.
0.42 OZ. KM Y# 401. Polierte Platte

40

771   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Jan III.
Sobieski. 10 Zlotych 2001. 14,21 g. 0.925 Silber. 0.42 OZ. KM Y#
425. Polierte Platte

75



772   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Jan III.
Sobieski. 10 Zlotych 2001. 14,4 g. 0.925 Silber. 0.42 OZ. KM Y#
458. Polierte Platte

85

773   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Krakau.
Sigismund I. 1/2 Groschen 1507. Silber. Sehr schön

30

774   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Litauen.
Sigismund III. Vasa (1587-1632). Szelag (Shilling) 1623, Vilnius.
Silber. Kopicki 3459. Sehr schön

30

775   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. 20
Groszy 1923. Nickel. KM Y# 12. Vorzüglich-Stempelglanz

30

776   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. 10
Zlotych 1925. Gold. KM Y#?32, Par#?125. UNC, einige Haarlinien

900

777   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Jan III.
Sobieski. 10 Zlotych 1933. Silber. KM Y# 23. PCGS Genuine
Cleaned - XF Det.

150

778   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Königin
Jadwiga. 2 Zlote 1933. Silber. KM Y# 20. Sehr schön

30



779   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Königin
Jadwiga. 5 Zlotych 1934. Silber. KM Y# 21. Sehr schön

30

780   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland.
Olympische Spiele in Lillehammer 1994 - Eistanz. 300000 Zlotych
1993. 31,16 g. 0.925. Silber. 0.93 OZ. KM Y# 247. Polierte Platte

38

781   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. 50.
Jahrestag des Warschauer Aufstandes, Soldat mit
Maschinengewehr. 100000 Zlotych 1994. Silber. 0.48 OZ. KM
Y#268. Polierte Platte

38

782   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland.
Olympische Spiele in Atlanta 1996 - Ringen. 20 Zlotych 1995.
31,10 g. 0.925 Silber. 0.92 OZ. KM Y#304. Polierte Platte

60

783   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Mikolaj
Kopernik. 20 Zlotych 1995. 31,05 g. 0.925 Silber. 0.92 OZ. KM
Y#302. Polierte Platte

80

784   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland.
Warschauer Schlacht. 20 Zlotych 1995. 30,92 g. 0.925 Silber.
0.92 OZ. KM Y#298. Polierte Platte

85

785   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Palast
Lazienkach. 20 Zlotych 1995. 31,17 g. 0.999 Silber. 1.0 OZ. KM Y
296. Polierte Platte

90



786   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. Palac w
Wilanowie. 20 Zlotych 2000. 28,24 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM
Y#391. Polierte Platte

40

787   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland.
Gedenkmünze. M. Siedlecky. 10 Zlotych 2001. 14,14 g. 0.925
Silber. 0.42 OZ. KM Y# 460. Polierte Platte

50

788   Europäische Münzen und Medaillen, Polen / Poland. XX.
Olympischen Winterspiele, Turin - Snowboarder. 10 Zlotych 2006.
14,14 g. 0.925 Silber. 0.42 OZ. KM 555. Polierte Platte, mit Plastik
Box

30

789   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Joao IV. 1-1/2
Reis ND (1640-1656). Kupfer. KM 25. Schön

50

790   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Pedro II. 120
Reis ND (1683-1706), Silber. KM 143. Sehr schön

44

791   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Maria I &
Peter III. 120 Reis ND (1777), Silber. KM 266. Sehr schön-
vorzüglich

50

792   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Joao IV. 3
Reis ND (1640-1656). Kupfer. KM 26. Schön

90



793   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Alfonso VI. 40
Reis ND (1656-1667), Silber. KM 70. Sehr schön

90

794   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Pedro II. 50
Reis ND (1683). Silber. KM 137. Vorzüglich

90

795   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Pedro II. 50
Reis ND (1683), Silber. KM 135. Sehr schön

90

796   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Pedro II. 60
Reis ND (1683), Silber. KM 139. Sehr schön

90

797   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Pedro II. 80
Reis ND (1676), Silber. KM 140. Sehr schön-vorzüglich

90

798   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Johann VI. 80
Reis ND (1799), Silber. KM 315. Sehr schön

50

799   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Pedro II. 1-1/2
Reis 1699. Kupfer. KM 165. Sehr schön

50



800   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. João V. 200
Reis 1748, Silber. KM 181. Sehr schön

44

801   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. John V. 200
Reis 1748, Silber. KM 181. Sehr schön+

40

802   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. João V. 400
Reis 1750, Silber. KM 179. Sehr schön

70

803   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Jose I. 3 Reis
1751. Kupfer. KM 241.2. Sehr schön-vorzüglich

40

804   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Jose I. 200
Reis 1762, Silber. KM 247.1. Sehr schön

110

805   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Jose I. 200
Reis 1763, Silber. KM 247.1. Sehr schön

110

806   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Maria I. 200
Reis 1799, Silber. KM 272. Sehr schön

70



807   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. João als
Prinzregent. 200 Reis 1809, Silber. KM 340. Sehr schön

160

808   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal.
PORTUGIESISCHE BESITZUNGEN. ANGOLA. João als Prinzregent. 1
Macuta 1814. Kupfer. KM 46. Sehr schön

46

809   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Joannes VI.
40 Reis 1820, Bronze. KM 370. Schön

50

810   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Joao VI. 10
Reis 1824. Kupfer. KM 356. Fast Stempelglanz

80

811   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Pedro IV. 40
Reis 1827, Bronze. KM 373. Sehr schön

70

812   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Miguel I. 40
Reis 1829. Bronze. KM 380. Schön-sehr schön

40

813   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal.
PORTUGIESISCHE BESITZUNGEN. AZOREN (Terceira Insel). Maria
II. 10 Reis 1830. Kupfer. KM 6. Stempelglanz

195



814   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal.
PORTUGIESISCHE BESITZUNGEN. AZOREN (Terceira Insel). Maria
II. 5 Reis 1830. Kupfer. KM 5. Stempelglanz

190

815   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal.
PORTUGIESISCHE BESITZUNGEN. ANGOLA. Maria II. 1/2 Macuta
1853. Kupfer. KM 56. Sehr schön

60

816   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal.
PORTUGIESISCHE BESITZUNGEN. ANGOLA. Pedro V. 1/2 Macuta
1858. Kupfer. KM 58. Sehr schön-vorzüglich

60

817   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal.
PORTUGIESISCHE BESITZUNGEN. India-Portuguese. 1 Rupia 1881,
Silber. 0.34 OZ. KM 312. Sehr schön

65

818   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal.
PORTUGIESISCHE BESITZUNGEN. India-Portuguese. 1/4 Rupia
1881. Silber. KM 310. Sehr schön

75

819   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Carlos I., 400
Jahre Entdeckung Indiens. 500 Reis 1898. Silber. KM 538. PCGS
MS61

70

820   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Carlos I. 1000
Reis 1899, Silber. KM 540. Vorzüglich-stempelglanz, feine Patina

70



821   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal.
PORTUGIESISCHE BESITZUNGEN. AZOREN. Carlos I. 10 Reis 1901.
Kupfer. KM 17. Vorzüglich

60

822   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal.
PORTUGIESISCHE BESITZUNGEN. Portugiesisch-Indien. Carlos I. 1
Rupia 1903. Silber. KM 17. Sehr schön-vorzüglich

45

823   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Carlos I. 200
Reis 1903, Silber. 0.15 OZ. KM 534. Sehr schön

55

824   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. Manuel II.
500 Reis 1909. Silber. KM 547. Sehr schön-vorzüglich

65

825   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 1 Escudo
1914, auf die Republikgründung 5. Oktober 1910. Silber. KM 560.
Sehr schön-vorzüglich

70

826   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 1 Escudo
1915, Silber. KM 564. Vorzüglich

80

827   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 1 Escudo
1916, Silber. KM 564. Fast Vorzüglich

60



828   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 1 Escudo
1916. Silber. KM 564. PCGS Genuine Cleaned - AU Det.

70

829   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 50 Centavos
1916. Silber. KM 561. PCGS MS65

70

830   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 1 Escudo
1924. NGC AU 58

220

831   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 1 Escudo
1924, Aluminium-Bronze. KM 576. Vorzüglich-stempelglanz

50

832   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal. 1 Escudo
1931, Kupfer-Nickel. KM 578. Sehr schön+

50

833   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal.
PORTUGIESISCHE BESITZUNGEN. GUINEA BISSAU. 1 Escudo 1933.
Nickel-Bronze. KM 5. Vorzüglich

55



834   Europäische Münzen und Medaillen, Portugal.
Nelkenrevolution. 250 Escudos 1976. 25,0 g. 0.680 Silber. 0.55
OZ. KM 604. Polierte Platte leicht berieben

30

835   Europäische Münzen und Medaillen, Rumänien / Romania.
Mihai I. 500 Lei 1944. Silber. KM 65. Vorzüglich, Patina

30

836   Europäische Münzen und Medaillen, Rumänien / Romania.
Mihael I. 25000 Lei 1946. 12,5 g. 0.700 Silber. 0.28 OZ. KM 70.
Stempelglanz. Kl.Flecken

30

837   Europäische Münzen und Medaillen, San Marino. Tierwelt in
Gefahr - Roter Milan. 5000 Lire 1996. 18,0 g. 0.835 Silber. 0.48
OZ. KM 340. Polierte Platte

30

838   Europäische Münzen und Medaillen, San Marino. San Marino
in Europa. 10000 Lire 1997. 22,0 g. 0.835 Silber. 0.59 OZ. KM
372. Polierte Platte

30

839   Europäische Münzen und Medaillen, San Marino. XXVIII.
Olympische Sommerspiele 2004 in Athen. 5 Euro 2003. 18,0 g.
0.925 Silber. 0.54 OZ. KM 453. Polierte Platte

30

840   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden.
Medaille Schweden European Currencies - Inlay 10 Öre. (23,6 g.
35 mm) Polierte Platte

30



841   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden.
Christina (1632-1654). Riksdaler 1640, Sala. Silber. 27,97 g. Dav.
4523, SM (2022) 11. Fast Sehr schön. Feine Patina

2'000

842   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden.
Christina (1632-1654). Riksdaler 1643, Stockholm. Silber. 28,44
g. Dav. 4525. Schrötlingsfehler, Vorzüglich

1'350

843   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden.
Christina (1632-1654). Riksdaler 1644 AG, Stockholm. Silber. Dav.
4525, SM (2022) 16 b. NGC XF 45. Schwach ausgeprägte
Vorderseite. Seltene Variante!

1'800

844   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden.
Schwedisch königliches Erbrecht. 200 Kronor 1980. 27,0 g. 0.925
Silber. 0.8 OZ. KM 860. Prooflike

35

845   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden.
200 Kronor 1983. 27,03 g. 0.925 Silber. 0.8 OZ. KM 862.
Stempelglanz

40

846   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden.
"Olympische Spiele MCMXCII". Medaille 1992. Silber.
Stempelglanz

30

847   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden.
"Fussball EM 1992". Medaille 1992. Silber. Stempelglanz

30



848   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden,
Lots und Samllungen. 21 x 10 Öre 1909-1962, 15 x 25 Öre 1914-
1961, 4 x 50 Öre 1944-1956. Lot von 40 Silbermünzen. Bild
ansehen Lot

40

849   Europäische Münzen und Medaillen, Schweden / Sweden,
Lots und Samllungen. 18 x 10 Öre 1911-1958, 14 x 25 Öre 1918-
1961, 4 x 50 Öre 1945-1961. Lot von 36 Silbermünzen. Bild
ansehen Lot

40

850   Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland.
5 Franken / Schützentaler 1874, auf das Schützenfest St. Gallen.
Silber. KM X# S12. Vorzüglich-stempelglanz, kl. Randfehler

140

851   Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland.
5 Franken / Schützentaler 1876, auf das Schützenfest Lausanne.
Silber. KM X# S13. Fast Stempelglanz, kl. Randfehler

140

852   Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland.
Eidgenössische Wehranleihe. 5 Franken 1936 B. 15,0 g. 0.835
Silber. 0.40 OZ. KM 41. Stempelglanz

30

853   Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland.
500 Jahre Schlacht bei St. Jakob. 5 Franken 1944 B. 15,0 g. 0.835
Silber. 0.40 OZ. KM 45. Stempelglanz

40

854   Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland.
500 Jahre Schlacht bei St. Jakob. 5 Franken 1944 B. 15,0 g. 0.835
Silber. 0.40 OZ. KM 45. Stempelglanz

40



855   Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland,
Lots und Sammlungen. 1/2 Franken 1907 (Ss), 1/2 Franken 1957
(Fast Vz), 1 Franken 1945 (Ss-Vz), 1 Franken 1952 (Vz+). Lot von
4 Münzen. KM 23, 24. Silber

30

856   Europäische Münzen und Medaillen, Schweiz / Switzerland,
Lots und Sammlungen. 5 Rappen 1959, KM 26 (Fast Vz), 10
Rappen 1959, KM 27 (Vz), 20 Rappen 1991, KM 29a (Fast St), 1/2
Franken 1971, KM 23a.1 (Vz-St), 1 Franken 1971, KM 24a.1 (Vz).
Lot von 5 Münzen. Kupfer-Nickel

30

857   Europäische Münzen und Medaillen, Serbien / Serbia.
Mihailo Obrenović III. 10 Para 1868. Bronze. KM 3. Sehr schön+

30

858   Europäische Münzen und Medaillen, Slowakei / Slovakia. Hl.
Kyrill und Methodius. 20 Kronen 1941. Silber. KM 7. Vorzüglich-
stempelglanz

30

859   Europäische Münzen und Medaillen, Slowakei / Slovakia.
Präsident Jozef Tiso. 5 Jahre der Slowakischen Republik. 50
Kronen 1944. Silber. KM 10. Vorzüglich-stempelglanz

30

860   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain. Karl
III. (1759-1788). 4 Escudos 1788 MM, Madrid. Vs.: Geharnischtes
und drapiertes Brustbild nach rechts, darunter Jahreszahl 1788
zwischen zwei Blüten. Rs.: Gekrönter Wappenschild zwischen
geteilter Wertangabe umgeben von Kollane des Ordens vom
Goldenen Vlies, darunter Münzzeichen M und Signatur M.
Schräger Riffelrand. Gold. 13,52 g. KM 418.1a, Fb. 284. Sehr
schön-vorzüglich

1'150



861   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain. Isabel
II. 2 Escudos 1867. Silber. KM 629. Sehr schön-vorzüglich

90

862   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain. 2
Pesetas 1870. Silber. Sehr schön-vorzüglich

30

863   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain. 5
Pesetas 1870. Silber. Sehr schön-vorzüglich

30

864   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain.
Alfonso XII. (1874-1885). 5 Pesetas 1877 DE - M. Silber. KM 676.
Sehr schön-vorzüglich

30

865   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain.
Alfonso XII. (1874-1885). 5 Pesetas 1885 MS - M. Silber. KM 688.
Sehr schön+

30

866   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain.
Alfonso XIII. 5 Pesetas 1898 SG - V. Silber. KM 707. Sehr schön-
vorzüglich, Kratzer, Flecken

30

867   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain. XXV.
Olympische Sommerspiele 1992 in Barcelona - Fußballspieler.
2000 Pesetas 1990. 26,70 g. 0.925 Silber. 0.79 OZ. KM 862.
Polierte Platte, mit Holz Box

50



868   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain. Juan
Carlos (1975-2014) – Abschied von der Peseta. 2000 Pesetas
2001. 18,0 g. 0.925 Silber. 0.54 OZ. KM 1017. Stempelglanz

40

869   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain. XIX.
Olympische Winterspiele - Salt Lake City. 10 Euro 2002. 27,0 g.
0.925 Silber. 0.80 OZ. KM 1078. Polierte Platte, mit Plastik Box

40

870   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain.
Europäische Währungsunion - Europa auf dem Stier. 10 Euro
2003. 27,0 g. 0.925 Silber. 0.80 OZ. KM 1092. Polierte Platte

40

871   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain.
Olympische Spiele Athen 2004 - Hürdenläufer. 10 Euro 2004. 27,0
g. 0.925 Silber. 0.80 OZ. KM 1101. Polierte Platte

40

872   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain. EU-
Erweiterung. 10 Euro 2004. 27,0 g. 0.925 Silber. 0.80 OZ. KM
1099. Polierte Platte, Plastik Box

40

873   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain.
Winterolympiade, Turin 2006 - Slalom. 10 Euro 2005. 27,0 g.
0.925 Silber. 0.80 OZ. KM 1064. Polierte Platte, Plastik Box

40

874   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain. 60
Jahre Kriegsende. 10 Euro 2005. 27,0 g. 0.925 Silber. 0.80 OZ. KM
1065. Polierte Platte, Plastik Box

40



875   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain. Karl V.
/ Europaprogramm. 10 Euro 2006. 27,0 g. 0.925 Silber. 0.80 OZ.
KM 1122. Polierte Platte, Plastik Box

40

876   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain.
Römische Verträge. 10 Euro 2007. 27,0 g. 0.925 Silber. 0.80 OZ.
KM 1135. Polierte Platte, Plastik Box

40

877   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain.
Alfonso X "El Sabio". 10 Euro 2008. 27,0 g. 0.925 Silber. 0.80 OZ.
KM 1203. Polierte Platte, Plastik Box

40

878   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain, Lots
und Sammlungen. Barcelona. Französische Okkupation, José
Napoleon Bonaparte (1808-1813). 4 Quartos 1811, Barcelona.
Dazu 1 Quarto 1809. Lot von 2 Münzen. Unterschiedliche
Erhaltungen

110

879   Europäische Münzen und Medaillen, Spanien / Spain, Lots
und Sammlungen. "500 Jahre Entdeckung Amerikas".
2000/1000/500/200/100 Pesetas 1989. KM 838, 837, 836, 835,
834. Silbermünzen im Holzetui. 5 Stück. Polierte Platte

100

880   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei /
Czechoslovakia. 20 Heller 1925. Kupfer-Nickel. KM 1. Fast
Vorzüglich

50

881   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei /
Czechoslovakia. 5 Kronen 1927. Kupfer-Nickel. KM 10. Sehr
schön-vorzüglich. Selten!

90



882   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei /
Czechoslovakia. 10 Heller 1929. Bronze. KM 3. Fast Vorzüglich.
Selten!

30

883   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei /
Czechoslovakia. 100. Geburtstag von Dr. Miroslav Tyrs. Gründer
der Sokol-Bewegung. Silbermedaille 1932. 30 g. MCH CSR1-
MED7. NGC MS 61

460

884   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei /
Czechoslovakia. 10 Jahre Befreiung. 25 Kronen 1955. 16,0 g.
0.500 Silber. 0.26 OZ. KM 43. Polierte Platte

60

885   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei /
Czechoslovakia. 250 Jahre der Tschechischen Technischen
Universität. 10 Kronen 1957. 12,0 g. 0.500 Silber. 0.19 OZ. KM
47.2. Polierte Platte

60

886   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei /
Czechoslovakia. "20 Jahre Befreiung". 25 Kronen 1965. 16,0 g.
0.500 Silber. 0.26 OZ. KM 59. Polierte Platte

60

887   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei /
Czechoslovakia. Josef Vaclav Myslbek. 100 Korun 1972. Silber.
NGC MS 66

250



888   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei /
Czechoslovakia. Massaker in Lidice. Silbermedaille 10 Dukaten
ND (1972). MCH CSSRM-06. NGC MS 65

2'100

889   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei /
Czechoslovakia. Wallenstein. Silbermedaille 5 Dukaten 1972 ZK.
MCH CSSRM-05. NGC MS 65

640

890   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei /
Czechoslovakia. Janko Jesensky. 100 Korun 1974. Probe. Silber.
NGC MS 65

400

891   Europäische Münzen und Medaillen, Tschechoslowakei /
Czechoslovakia, Lots und Sammlungen. 2 Heller 1923. 2 x 5
Heller 1928, 1932. 3 x 10 Heller 1925, 1931, 1937. 2 x 20 Heller
1926, 1930. 50 Heller 1921. 2 x 1 Krone 1922, 1930. 5 Kronen
1928. 2 x 10 Kronen 1991, 1993. Lot von 14 Münzen. Bild
ansehen Lot

40

892   Europäische Münzen und Medaillen, Ukraine. Fußball - WM
2006 in Deutschland. 10 Hryven 2004. 33,91 g. 0.925 Silber. 1
OZ. KM 207. Polierte Platte

36



893   Europäische Münzen und Medaillen, Ukraine. "Antike
Navigation". 10 Hryven 2012. 33,62 g. 0.925 Silber. 1 OZ. KM
665. PCGS PR69DC

70

894   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary.
Fußball-Weltmeisterschaft 1994, USA. 1000 Forint 1993, Silber.
0.94 OZ. KM 706. Stempelglanz

30

895   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary.
Europäische Union. 1000 Forint 1995. 31,46 g. 0.925 Silber. 0.94
OZ. KM 720. Stempelglanz

36

896   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary.
Sommerspiele Atlanta 1996 - Fechten. 1000 Forint 1995. 31,46 g.
0.925 Silber. 0.93 OZ. KM 716. Stempelglanz

30

897   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary.
1100. Jahrestag der Landnahme Ungarns. 2000 Forint 1996.
31,46 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 718. Stempelglanz

80

898   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. 150.
Jahrestag der ungarischen Revolution von 1848-49. 2000 Forint
1998. 31,46 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 727. Polierte Platte

50

899   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary. 50
Jahre Kinderhilfswerk der Vereinten Nationen (UNICEF). 2000
Forint 1998. 31,46 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 729. Polierte
Platte

55



900   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary, Lots
und Sammlungen. Lot von 6 Münzen 1868-1917. Bild ansehen Lot

30

901   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary, Lots
und Sammlungen. Lot von 16 Münzen 1915-1945. Bild ansehen
Lot

40

902   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary, Lots
und Sammlungen. 5 Pengo 1938, 5 Forint 1947. Lot von 2
Silbermünzen. KM 516, 534a. Stempelglanz

30

903   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary, Lots
und Sammlungen. Lot von 14 Münzen 1946-1986. Bild ansehen
Lot

30

904   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary, Lots
und Sammlungen. Lot von 12 Münzen 1956-2009. Bild ansehen
Lot

30

905   Europäische Münzen und Medaillen, Ungarn / Hungary, Lots
und Sammlungen. Lot von 6 Münzen 1980-1988. Bild ansehen Lot

30

906   Europäische Münzen und Medaillen, Vatikan. Medaille.
Ioannes Pavlvs II Pontifex Maximvs // Regina Poloniae. 4,87 g.
22,5 mm. Polierte Platte

200

907   Europäische Münzen und Medaillen, Vatikan. Pius VII.
(1742-1823). Scudo 1802 - III R. Silber. KM 1249. Sehr schön-
vorzüglich

150



908   Europäische Münzen und Medaillen, Vatikan. Pius XI. (1922-
1939). 10 Lire 1930 / IX. 10,0 g. 0.835 Silber. 0.27 OZ. KM 8. Fast
Stempelglanz

30

909   Europäische Münzen und Medaillen, Vatikan. Sedisvakanz.
10 Lire 1939. 10,0 g. 0.835 Silber. 0.27 OZ. KM 21. Stempelglanz

40

910   Europäische Münzen und Medaillen, Weißrussland / Belarus,
Lots und Sammlungen. 2 x 1 Rubel 2008, 2 x 1 Rubel 2009, 10
Kopeken 2009. Lot von 5 Münzen. KM 218, 220, 304, 310, 564.
Bild ansehen Lot

30

911   Europäische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen
Europäische Münzen und Medaillen. PORTUGIESISCHE
BESITZUNGEN. ANGOLA. 4 Macutas 1927, 50 Centavos 1923,
2.50 Escudo 1953, 2.50 Escudos 1956. Dazu Argentina 5 Pesos
1994. Lot von 5 Münzen. Bild ansehen Lot

50

912   Europäische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen
Europäische Münzen und Medaillen. South Africa. 2 1/2 Shillings
1942 (KM 30). United Kingdom. 1 Florin 1924 (KM 817a), 1
Shilling 1940 (KM 853). Lot von 3 Münzen. Silber. Bild ansehen
Lot

40

913   Europäische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen
Europäische Münzen und Medaillen. Dänemark / Denmark, 2
Kroner 1925, Aluminium-Bronze, KM 825 (Ss). 2 Kroner 1956,
Aluminium-Bronze, KM 838 (St). 5 Kroner 1960, Kupfer-Nickel, KM
853 (St). Niederlande / Netherlands, 2 1/2 Gulden 1961, Silber,
KM 185 (Ss+. Patina). Schweden / Sweden, 2 Kronor 1954, Silber,
KM 827 (St. Kl.Flecken). Lot von 5 Münzen

34



914   Europäische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen.
Tschechoslowakei / Czechoslovakia. 10 Kronen 1928, 20 Kronen
1933, 20 Kronen 1937, KM 12, 17, 18. Slowakei / Slovakia. 50
Kronen 1944, KM 10. Lot von 4 Münzen. Silber. Bild ansehen Lot

60

915   Europäische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen.
Slowakei / Slovakia, 20 Kronen 1941 (Randfehler) und 10 Kronen
1944, KM 7, 9. Tschechoslowakei / Czechoslovakia, 10 Kronen
1930 und 50 Kronen 1949, KM 15, 28. Lot von 4 Münzen. Silber.
Bild ansehen Lot

50

916   Europäische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen.
Tschechoslowakei / Czechoslovakia, 10 Kronen 1931, 10 Kronen
1955, 10 Kronen 1957. KM 15, 42, 48. Slowakei / Slovakia, 10
Kronen 1944, KM 9. Lot von 4 Münzen. Silber. Bild ansehen Lot

40

917   Europäische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen
Europäische Münzen und Medaillen. Österreich, Medaille "5 Ecu
1995", Medaille "5 Ecu 1996". Portugal, 100 Escudos 1989. Dazu:
Lots und Sammlungen Weltmünzen und Medaillen. Israel,
Medaille "5 Euro" 1996. Niederlande Antiles, 2 1/2 Gulden 1980.
Lot von 5 Münzen. Bild ansehen Lot

30

918   Russische Münzen und Medaillen, Russland bis 1699. Ivan
IV. 1 Denga ND. Silber. Sehr schön+

30

919   Russische Münzen und Medaillen, Russland bis 1699. Iwan
III. Denga ND (1462-1505). NGC AU 55

90



920   Russische Münzen und Medaillen, Russland bis 1699. Ivan
IV. Denga ND, Silber. Sehr Schön

30

921   Russische Münzen und Medaillen, Russland bis 1699.
Kiewer Rus. Tmutarakan, Fürstentum Mstislav Volodimirovich
Chorobry (990-1024). Ae „Miliaresion“. 1,35 g. 21,0 mm.
Nachahmung einer Konstantinopeler Münzstätte AR Miliaresion
von Basil II. Vs.: Kreuzwirksam in zwei Schritten, auf beiden
Seiten gekrönte und drapierte Vorderseitenbüste, Krone mit
Pendel. Rs.: Pseudolegende in vier von fünf Zeilen quer über das
Feld. Vgl. Golenko 3 (für Typ). Sehr schön

320

922   Russische Münzen und Medaillen, Russland bis 1699. Boris
Fedorovitch (1598-1605). Kopeke 1600. Silber. 0.66 g. Sehr
schön-vorzüglich

30

923   Russische Münzen und Medaillen, Russland bis 1699.
Kopeke 1613. Vorzüglich

30

924   Russische Münzen und Medaillen, Peter I. (1699-1725).
Kopeke 1711 BK. Kupfer. Bitkin 776. Sehr schön+

160

925   Russische Münzen und Medaillen, Katharina I. (1725-1727).
Rubel 1725. Legend Unbroken. Silber. Vorzüglich

1'000



926   Russische Münzen und Medaillen, Anna Iwanowna (1730-
1740). Rubel 1737. Silber. 25,1 g. Sehr schön+

520

927   Russische Münzen und Medaillen, Antonowitsch John (1740-
1741). 1 Rubel 1741 SPB. Silber. Bitkin 32 (R1), Dav. 1676. NGC
XF 40 (Aus der Sammlung von Dr. James Eustace Bizzell, II). Sehr
Selten!

8'500

928   Russische Münzen und Medaillen, Antonowitsch John (1740-
1741). Rubel 1741 MMD, Moskau, Roter Münzhof. Silber. 25,70 g.
42 mm. 12 h. Bitkin -, cf. 3 for obv. die & 1-2 for rev. die. PCGS XF
Det. Sehr selten, von Bitkin mit R1 bewertet

19'000

929   Russische Münzen und Medaillen, Elizabeth (1741-1762).
1/2 Rubel (Poltina) 1743 MMD, Roter Münzhof. Silber. 12,91 g.
Bitkin 143 (R), Petrov (4 Rub). Sehr schön. Schrötlingsfehler.
Selten!

650

930   Russische Münzen und Medaillen, Elizabeth (1741-1762). 10
Rubel 1757 SPB. Gold. 15,85 g. 31,5 mm. Bitkin 77 (R1), Petrov
(55 Rub), Iljin (45 Rub). Sehr schön. Gereinigt. Fassungsspuren
am Rand. Sehr Selten!

11'500

931   Russische Münzen und Medaillen, Elizabeth (1741-1762). 2
Kopeken 1758. Kupfer. Bitkin 392. Geprägt Glatt Kreis. NGC XF
Details Cleaned

90



932   Russische Münzen und Medaillen, Peter III. (1762-1762). 10
Kopeken 1762. Kupfer. Bitkin 14 (R). NGC XF 45 BN

650

933   Russische Münzen und Medaillen, Katharina II. (1762-1796).
Bronzemedaille 1776, von S. Judin und J.C.G Jaeger. Auf das
50jährige Jubiläum der Akademie der Wissenschlaften. 58,85 g.
53,5 mm. Vs.: Büste von Katharina II. rechts mit Ordensband und
umgelegtem Mantel. Rs.: Engel, der den Schild mit dem
Monogramm von Katharina II. Verziert, unter drei Kindern mit
Blumen. Diakov 171.1 (R1). Vorzüglich. Feine Patina. Zarter
Glanz. Selten!

440

934   Russische Münzen und Medaillen, Katharina II. (1762-1796).
Poluschka (1/4 Kopeke) 1776 EM. Kupfer. 2,25 g. 17 mm. Bitkin
756 (R-4). Sehr schön-vorzüglich. Sehr selten!

600

935   Russische Münzen und Medaillen, Katharina II. (1762-1796).
Bronzemedaille 1779, von C. Leberecht und J. B. Gass. Auf die
Geburt des Großfürsten Konstantin Pawlowitsch. 98,85 g. 65 mm.
Vs.: Bb. der Kaiserin r. Rs.: Glaube, Liebe und Hoffnung stehen
nebeneinander von vorn mit dem Neugeborenen, oben Strahlen,
im Hintergrund r. Ansicht der Hagia Sophia in Konstantinopel.
Diakov 177.2 (R1). Stempelglanz

380

936   Russische Münzen und Medaillen, Paul I. (1796-1801). 1
Rubel 1799 SM MB, St. Petersburg. Silber. 20,6 g. Bitkin 35. NGC
AU Details Tooled

1'800



937   Russische Münzen und Medaillen, Alexander I. (1801-1825).
Silberjeton 1801, unsigniert. Auf seine Krönung in Moskau. 5,05 g.
28,5 mm. Bitkin 935 (R), Diakov 264.8. Sehr schön. Etwas Tönung

180

938   Russische Münzen und Medaillen, Alexander I. (1801-1825).
Silbermedaille 1805. von B. Andrieu, auf Napoléons I. Sieg über
Alexander I. von Rußland und Franz I. von Österreich in der
Schlacht bei Austerlitz. 35 g. 40,47 mm. Vs.: Kopf Napoléons I. r.
mit Lorbeerkranz. Rs.: Die belorbeerten Köpfe von Alexander I.
und Franz I. einander gegenüber. Julius 1449. Vorzüglich

2'400

939   Russische Münzen und Medaillen, Alexander I. (1801-1825).
1 Rubel 1814 SPB MF. Silber. Vorzüglich

300

940   Russische Münzen und Medaillen, Alexander I. (1801-1825).
1/2 Rubel (Poltina) 1822 SPB PD, St. Petersburg. Silber. 10,27 g.
Bitkin 175. Sehr schön, Leichte Prägeschwäche. Feine Patina

150

941   Russische Münzen und Medaillen, Alexander I. (1801-1825).
20 Kopeken 1813 SPB PS. Silber. Bitkin 186. Sehr schön+

30

942   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
Silbermedaille ND (1835), unsigniert. Prämie für erfolgreiche
Studien. 24,90 g. 42,5 mm. Vs.: Zweiköpfiger zaristischer Adler.
Rs.: Minerva mit Lorbeerkranz in der Rechten und Öllampe in der
erhobenen Linken steht v. v. umgeben von Attributen der
Wissenschaften, die auf dem Boden liegen. Diakov 523.3. Ein
sehr schönes Stück mit zarter Patina. Scharfe Details, einzelne
Kratzer im Feld. Vorzüglich

360



943   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). 5
Kopeken 1826 SPB NG. Silber. Bitkin 102 (R). Sehr schön

60

944   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
Bronzemedaille 1826. Auf seine Krönung in Moskau. Stempel von
Alexeev und Lawretzov. 119,05 g. 64,5 mm. Vs.: Büste nach
rechts. Rs.: Säule mit Inschrift, darauf Krone. Darüber strahlendes
Gottesauge. Diakov 446.1. Stempelglanz. Loch

110

945   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
Bronzemedaille 1826. Auf seine Krönung in Moskau. Stempel von
Alexeev und Lawretzov. 135,92 g. 65 mm. Vs.: Büste nach rechts.
Rs.: Säule mit Inschrift, darauf Krone. Darüber strahlendes
Gottesauge. Diakov 446.1. Vorzüglich

360

946   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
Kopeke 1828 EM IK. Kupfer. Bitkin 451. Sehr schön

30

947   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). 5
Kopeken 1830 SPB NG. Silber. 1,11 g. 15 mm. Bitkin 155.
Vorzüglich-stempelglanz

200

948   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
Poltina 1830 SPB NG. Silber. Sehr schön

210

949   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). 3
Rubel 1836 SPB, St. Petersburg. Platin. 10,27 g. KM C177, Bitkin
82 (R). Sehr schön-vorzüglich. Selten!

1'900



950   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). 3
Rubel - 20 Złotych 1836 SPB PD, St. Petersburg. Gold. 3,9 g.
Bitkin 1077 (R), Friedberg 111, Kopicki 9465 (R3), Plage 303. NGC
AU Details Cleaned

2'600

951   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855),
für Polen. 3 Rubel - 20 Zlotych 1838 SPB PD, St. Petersburg. Gold.
3,93 g. Bitkin 1079 (R), KM C136.2. NGC AU Details Cleaned.
Selten!

2'800

952   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
Hilaritas. Bronzemedaille 1839, unsigniert, auf den Besuch des
Zarevitch in Rom. 60,76 g. 48,40 mm. Vs.: ALEXANDER · CAESAR
· NICOLAI ·I· OMNIVM · RVSSIARVM · IMPERATORIS · FILIVS –
ROMAE MDCCCXXXIX, Büste l., darunter die Signatur NIC
CERBARA//HILARI-TAS – PVBLICA *. Rs.: Hilaritas in Vorderansicht
stehend, mit der Rechten einen Palmzweig haltend, im linken Arm
ein Füllhorn, rechts zu ihren Füßen ein Kranz. Fast vorzüglich,
winz. Randfehler (Exemplar der Auktion Teutoburger Münzauktion
134, Borgholzhausen 2021, Nr. 1098)

180

953   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
Bronzemedaille 1839, von P. Utkin. Wiedervereinigung der
orthodoxen Kirche. 111,09 g. 62 mm. Diakov 550.1. Vorzüglich+.
Schöne, braune Patina. Selten!

460

954   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). 5
Rubel 1842 SPB ACh, St. Petersburg. Gold. 6,57 g. Bitkin 19, KM
C175.1. PCGS Genuine Tooled-AU Detail

1'500



955   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
Bronzemedaille 1842, von Fischer. Auf sein 25jähriges Jubiläum
als Chef des 6. Kürassier-Regiments zu Brandenburg. 43,11 g. 41
mm. Vs.: Büste nach links. Rs.: Gekrönter Wappenschild der
Altstadt und Neustadt von Brandenburg in doppeltem
Schriftkranz. Diakov 566.1 (R-1). Slg. Marienburg 4226.
Stempelglanz. Winzige Randfehler

240

956   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
Rubel 1843 SPB A Ch. Silber. Fast Stempelglanz

400

957   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
Rubel 1845 SPB KB. Silber. NGC AU Details

380

958   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
25 Kopeken 1848 SPB NI. Silber. Bitkin 295-296. NGC AU 58

340

959   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). 5
Kopeken 1848 SPB NI, St. Petersburg. Silber. Bitkin 404. NGC MS
61

170



960   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
20 Kopeken 1849 SPB PA. Silber. Bitkin 377 (R-1). Fast Vorzüglich

1'850

961   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
Poltina 1850 SPB PA. Silber. Fast Vorzüglich

250

962   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
Rubel 1850 SPB PA. Silber. NGC AU Details

440

963   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). 5
Rubel 1852 SPB AG, St. Petersburg. (Mmz. Alexander Gertov).
6,53 g. Gold. Fr. 155, Schl. 52, Sev. 461. Vorzüglich-stempelglanz,
Rs.: Sehr schön-vorzüglich. Kl.Kratzer

1'500

964   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855). 5
Kopeken 1853 SPB NI, St. Petersburg. Silber. Bitkin 412. NGC MS
63

170

965   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
Bronzemedaille 1854, A. Facius. Auf das 50-jährige Jubiläum des
segensreichen Wirkens seiner Schwester Maria Pawlona in
Sachsen-Weimar-Eisenach. 72,54 g. 55,4 mm. Diakov 611(R1),
Slg. Mers. 4041. Stempelglanz

260



966   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus I. (1826-1855).
Poltina 1855 SPB NI. Silber. Bitkin 254. Vorzüglich+, leichte
Kratzer

260

967   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881). 3 Kopeken 1876 SPB. Kupfer. Bitkin 515. Fast Vorzüglich

40

968   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881). Bronzemedaille ND (1864) von I. Chukmasov. Über die 50
Jahre wissenschaftlicher Anstrengung. Akademiker C. E. Baer. Vs.:
Porträt nach links. Rs.: 8-zeilige Inschrift. 158,69 g. 70 mm.
Diakov 731.1. Vorzüglich

220

969   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881). Kreuz, 4 Klasse. Zivilabteilung. Gold und Emailliert. 7,03 g.
39x35 mm. Von Julius Keibel. Kaiseradler und „IK“ unter dem
Rückenschmelzemail. Punziert “56” in der Öse. I-II. Zwei kleine
Abnutzungsspuren, um den Medaillon-Email zu unterstützen.
Selten!

2'500

970   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881). Goldene Verdienstmedaille. Unsigniert. Fleißprämie für
Kaufleute, Arbeiter und Bauern, die der Regierung Dienste
erbracht hatten. 72,8 g. 51 mm. Vs.: Büste r. Rs.: Leeres Feld für
Gravuren in Schnurkreis, umher Schrift in vierfachem Linienkreis.
Diakov 637.3 (R3). Randmängel rückseitig. Vorzüglich+

20'000

971   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881). St. Stanislaus - Orden. Kommandantenkreuz 2. Klasse,
gestiftet 1765. Halsabzeichen, 50x45 mm, Gold, emailliert,
Meistermarke "IK - IOSEF KEIBEL", punziert "56, Adler, Stern",
Datumspunze "86", originale Aufhängeöse und Halsband. RR! I

3'800



972   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881). Tragbare Verdienstmedaille 1856. Für die Teilnehmer am
Krimkrieg (1853-1856). Bronze. 10,83 g. 28,1 mm. Orig.Öse.
Diakov 654.2. III

30

973   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881). 25 Kopeken 1859 SPB FB, St. Petersburg. Silber. 5,07 g.
Bitkin 131 (R). Vorzüglich

130

974   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881). 25 Kopeken 1860 SPB FB, St. Petersburg. Silber. Bitkin
134. Vorzüglich+

250

975   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881), 5 Penniä 1865, Finnland. Kupfer. Vorzüglich

30

976   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881). Bronzemedaille 1865. Auf 100 Jahrfeier der kaiserlichen
liberalen Wirtschaftgesellschaft. Stempel von M. Kuchkin. 60,15
g. 45,2 mm. Vs.: Miniaturbildnisse von Katharina II. und Alexander
II. Rs.: Bienenkorb. Diakov 735.1. Stempelglanz

260

977   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881). 3 Rubel 1871 SPB NI. Gold. 3,89 g. Bitkin 33 (R).
Vorzüglich+. Geprägt nur 200 003 Stück. Selten!

2'800



978   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881). Bronzemedaille zum Gedenken an die Enthüllung des
Denkmals für Katharina II. Im Jahr 1873. Diakow 801.3. Braune
Patina. GCN AU 50

260

979   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881). 2 Kopeken 1876 SPB. Kupfer. Bitkin 526. NGC MS 62 BN

200

980   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881), Finnland. 10 Markkaa 1879 S. Gold. 3,22 g. NGC AU 58

340

981   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881). Bronzemedaille 1894, von A. Griliches jr. Auf die
Einweihung des Denkmals für Alexander II. in Helsinki. 148,40 g.
69 mm. Vs.: Büste von Alexander II. Rechts, um die Inschrift:
ALEXANDERII IMPERATOR ET MAGNUS PRINCEPS, Unterschrift am
Hals: GRILICHES. Rs.: Denkmal von Alexander II. In Helsingfors,
Finnland, im Abschnitt die Inschrift: MAJORA IPSE SUI SOLUS
POSUIT MONUMENTA, um und AUSPICIISALEXANDRI III / FENNIA
GRATA / MDCCCXCIV. Diakov 1096.1. UNC. Einzelne Kratzer auf
der Rückseite

260

982   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881). Tragbare Bronzemedaille 1905. Für Kämpfer im russisch-
japanischen Krieg. 14,59 g. 28,1 mm. Orig.Öse. Diakov 1406.1. II

50



983   Russische Münzen und Medaillen, Alexander II. (1854-
1881). Tragbare Bronzemedaille 1913, unsigniert, von A.
Vasyutinsky. 300 Jahre Romanov Dynastie. Bronze. 13,73 g. 28,3
mm. II

40

984   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-
1894). 5 Rubel 1890 AG. Gold. Bitkin 35, KM Y42, Fb. 168, Schl.
182 NGC MS 61. Herrliches Exemplar!

2'400

985   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-
1894). Tragbare, goldene Verdienstmedaille von A. Griliches.
Fleißprämie für Kaufleute, Arbeiter und Bauern, die der Regierung
besondere Dienste erbracht hatten. 71,9 g. 51 mm. Vs.: Büste r.
Rs.: Schnurkreis, umher Schrift in vierfachem Linienkreis. Diakov
896.4 (R4), Barac 441. Vorzüglich+

16'500

986   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-
1894). 1 Kopeke 1884 SPB. Kupfer. Vorzüglich

30

987   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-
1894). 5 Kopeken 1884 SPB AG, St. Petersburg. Silber. Bitkin 144.
NGC MS 65

170



988   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-
1894). Bronzemedaille 1886, von A. Griliches jr. und sr. Auf die
Einweihung des Denkmals anläßlich der Siege über die Türken,
hergestellt aus türkischen Kanonen. 165,11 g. 72 mm. Vs.:
Büsten Alexanders II. und Alexanders III. nebeneinander r. umher
Lorbeer- und Eichenzweig und eine Inschrift am Rand. Rs.:
Ansicht eines Denkmals aus türkischen Kanonen, zu den Seiten je
vier Zeilen Schrift. Diakov 974.1. Vorzüglich, mit
schokoladenbrauner Tönung auf der Vorderseite. Sehr Selten!

460

989   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-
1894). Bronzemedaille 1886. Auf die Einweihung des Denkmals
anläßlich der Siege über die Türken, hergestellt aus türkischen
Kanonen. 163,13 g. 72 mm. Vs.: Büsten Alexanders II. und
Alexanders III. nebeneinander r. umher Lorbeer- und Eichenzweig
und eine Inschrift am Rand. Rs.: Ansicht eines Denkmals aus
türkischen Kanonen, zu den Seiten je vier Zeilen Schrift. Diakov
974.1. Fast Vorzüglich. Kratzer auf dem Feld

340

990   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-
1894). Bronzemedaille 1890, von A. Griliches jr. und M. Gabe. Auf
den IV. Internationaler Strafrechtskongreß zum Thema
Sicherheitsverwahrung in St. Petersburg. 139,43 g. 61 mm. Vs.:
Zwischen den beiden Sternen der Kopf von Zar Alexander III.
Rechts und die Inschrift: ALEXANDER III / IMPERATOR RUSSIAE.
Rs.: Inschrift in fünf Zeilen: IN MEMORIAM / IV. KONGRESS /
POENITENTIARII INTERNATIONALIS / PETROPOLI / A. D.
MDCCCLXL. Diakov 1045.1. UNC. Feine Patina. Selten!

340

991   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-
1894). Bronzemedaille 1891, von A. Griliches jr. und sr. Auf die
zentralasiatische Ausstellung in Moskau. 136,87 g. 67 mm. Vs.:
Gekröntes Moskauer Stadtwappen. Rs.: Karawane in der Wüste.
Diakov 1061.1, Smirnov 997. Vorzüglich. Randfehler. Kratzer.
Sehr Selten !

460



992   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-
1894). 1/2 Kopeke 1892 SPB, St. Petersburg. Kupfer. Bitkin 201.
AU

60

993   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-
1894). 10 Rubel 1894. Gold. 12,91 g. 24 mm. Bitkin 23. NGC AU
Details Cleaned. Sehr selten, Bitkins vorläufige Schätzung ist,
dass nur 1007 davon im Jahr 1894 geprägt wurden

7'000

994   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-
1894). Silbermedaille 1894, von S. Vazhenin. Preismedaille des
Landwirtschaftsministeriums. 93,52 g. 57,7 mm. Vs.: Gärtner
gräbt mit einem Spaten ein Loch, vor einer sitzenden Frau und
ihrem Kind. Rs.: Schrifttafel, darüber Verschiedene Früchte
zwischen zwei Lorbeerzweigen. Inschrift und Datierung in zwei
Zeilen darüber. Diakov 1098.3 (R2), Smirnov 1025b.
Stempelglanz

880

995   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-
1894). Tragbare AR Medaille 1894 auf seinen Tod 1894. 11,68 g.
28,0 mm. Vorzüglich. Kratzer

160

996   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-
1894). Krönungsrubel 1883. Silber. Bitkin 217. NGC AU 58

1'200



997   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-
1894). Rubel 1886 A•G. Silber. Bitkin 60. NGC MS 61

3'800

998   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-
1894). Rubel 1887 A•G. Großer Kopf. Silber. Bitkin 61. NGC MS 62

6'500

999   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-
1894). Rubel 1888 AG. Silber. Bitkin 71. PCGS Genuine Cleaning -
UNC Details

5'000

1000   Russische Münzen und Medaillen, Alexander III. (1881-
1894). Rubel 1890. Silber. Bitkin 73 (R). NGC MS 61. Selten!

6'000

1001   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
5 Rubel 1903. 4,30 g. 0.900 Gold. 0.12 OZ. Bitkin 30. NGC AU 58

360



1002   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
Bronzemedaille ND (1894), unsigniert, von A. Vasyutinsky. Prämie
des Finanzministeriums - verliehen für Fleiß und Kunst. 60,25 g.
51 mm. Vs.: Kopf n. l. Rs.: 7 Zeilen Schrift, umher Eichenkranz.
Diakov 1143.1. Fast Vorzüglich

180

1003   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
Bronzemedaille ND (1910-1911). "Für Arbeit und Erfolge in der
Landwirtschaft". 44,0 g. 46 mm. Diakov 1501.1 (R1). Vorzüglich

180

1004   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
Bruststern zur Weißadler-Orden, von D. Osipov, um 1882-1884,
52,54 g. 78x78 mm, Sternsilber vergoldet und emailliert. Auf der
Rückseite in der Mitte des Sterns: Silberpunze "84" mit dem
Stadtstempel (Wappen) St. Petersburg und dem Namensstempel
"I.O." I-II. Selten!

3'800

1005   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
Georgskreuz 4. Grades. Nummerierung 891787. Ausgezeichnet:
Sysunenko Arkhip – 62. Susdaler Infanterieregiment des
Generalissimus Fürst Suworow, 1. Kompanie, leitender
Unteroffizier. Zur Unterscheidung im Kampf gegen den Feind.
Silber. 11,75 g. 34,5x41,5 mm. Diakov 1132.4 (R1), Barac 280. II.
Gealterte Patina. Selten!

480

1006   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
Medaille für tadellosen Dienst in der Polizei. Silber. 36,5 mm. Mit
großer orig. Lochöse. Geringe Gebrauchsspuren, tlw. Patina. I-

750



1007   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
Medaille für tadellosen Dienst in der Gefängniswache. Silber. 36,2
mm. Mit angelöteter Lochöse mit nicht identifizierter Punze.
Ausgezeichnete Erhaltung mit schöner stahlblauer Patina. I-. R!

1'200

1008   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
Orden des Heiligen Stanislaus, Militärdivision, Abzeichen zweiten
Grades, aus Gold und Email, ein gutes Privatprodukt, offenbar
ohne Erkennungszeichen, leicht konvex geformt und mit
feststehenden Schwertern, an denen separat angefertigte groß-
Kaliber Adler, 26,56 g. 52,5 x 48,5 mm, sehr feine und
hochwertige Verarbeitung, an altem Halsband. I

3'500

1009   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
Orden vom Hl. Stanislaus, Bruststern. Gold Schwertern mit
Kokoschnikkopfpunzen. Meisterzeichen Keibel und "84" Zolotniki,
St. Petersburger Stadtmarke auf den Stern. 59,04 g. 89x89 mm.
Silber tlw. vergoldet und emailliert. I-II. Selten !

3'500

1010   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
Orden von St. Vladimir, Dritte Klasse Hals Abzeichen, Gegründet
1782. 13,94 g. 50x45 mm. Rotes Emailkreuz mit Goldrand und
schwarzer Emailleumrandung. Zentrales Medaillon aus
schwarzem und buntem Email zeigt den gekrönten Kaisermantel
mit der Cypher des Heiligen. // Schwarzes Zentralmedaillon mit
Datum der Auftragseröffnung. Die Schlaufe ist mit dem Gold-
Standardzeichen "56" , St. Petersburg. Unter dem roten Email der
Rückseite des Unterarms des Kreuzes befinden sich die Initialen
"AK". Originalband (180 mm.) Wer-1097, Vernon-49. I-II. Ein Teil
des schwarzen Emails auf der Rückseite um das Datum herum
kleine Abnutzungsspuren. (Stack's Bowers Galleries Sale, August
2014, Los 1584, wo er bei 6.500 US-Dollar hämmerte.). Selten!

4'800



1011   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
St. Anna-Orden, Kreuz 2. Klasse mit Schwertern. Gold, emailliert,
44 x 49 mm 20,2 g., fein bemaltes Medaillon, auch
Goldkreuzschwerter platziert, Schwerter mit
Kokoschnikkopfpunze, auf der Rückseite unter dem roten
Emaillehersteller "ВД" "Eduard". Mit Band. I

6'500

1012   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
St. Stanislaus-Order, Kreuz 1. Klasse. Gold, emailliert, 30,27 g. 60
x 64,5 mm., der Gürtel mit Goldstempel "56" St. Petersburg,
Rückseite mit Hersteller "AK" (Albert KeibelI). Mit Original
Seidenhalsband. I-II. Selten!

5'000

1013   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
Tapferkeitsmedaillen. 4. Klasse. Silber. Patiniert, mit orig. Lochöse
und Bandring aus Draht, RS "4 STEP" (kyrillisch), eingeschlagene
Nr. "60532". Leichte Alters- und Tragespuren. I-II

400

1014   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
Verdienstmedaille "Za Userdije". Fleißprämie für Kaufleute,
Arbeiter, Bauern, Unteroffiziere und Kirchenpfleger, die der
Regierung Dienste erbracht hatten. Vs.: Kopf l. Rs.: Schrift neben
verschlungenen Lorbeer-, Palm- und Eichenzweigen. 31,01 g. 28
mm. Silber. Fünfeckspangen. Sehr schön-vorzüglich. Selten!

190

1015   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
Verdienstmedaille "Za Userdije". Fleißprämie für Kaufleute,
Arbeiter, Bauern, Unteroffiziere und Kirchenpfleger, die der
Regierung Dienste erbracht hatten. Vs.: Kopf l. Rs.: Schrift neben
verschlungenen Lorbeer-, Palm- und Eichenzweigen. Silber. 16,16
g. 30 mm. Diakov 1138.3 (R1). Originalöse. Sehr schön

180



1016   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
Silberne Verdienstmedaille ND (1894), von A. Vasyutinsky und M.
Skudnov, verliehen vom Ministerium für Landwirtschaft und
Staatseigentum. 133,25 g. 65,2 mm. Vs.: Die Büsten von Nikolaus
II. und Alexander III. nebeneinander n. l. Rs.: 6-zeilige Inschrift im
Kranz, gebildet aus landwirtschaftlichen Produkten. Diakov
1159.1, Smirnov 1276. Vorzüglich, winzige Randkerbe, Haarlinien.
R!

850

1017   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
Verdienstmedaille "Za Userdije". Unsigniert. Fleißprämie für
Kaufleute, Arbeiter, Bauern, Unteroffiziere und Kirchenpfleger, die
der Regierung Dienste erbracht hatten. Vs.: Kopf l. Rs.: Schrift
neben verschlungenen Lorbeer-, Palm- und Eichenzweigen. Gold.
74,5 g. 51 mm. Barac 182, Diakov 1138.1 (R2), Werlich 86-87.
Vorzüglich+

9'200

1018   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
Verdienstmedaille "Za Userdije". Fleißprämie für Kaufleute,
Arbeiter, Bauern, Unteroffiziere und Kirchenpfleger, die der
Regierung Dienste erbracht hatten. Vs.: Kopf l. Rs.: Schrift neben
verschlungenen Lorbeer-, Palm- und Eichenzweigen. Zwischen
dem Rand und den Ästen der Punzenstempel eines weiblichen
Kopfes GM. Gold (.585) 52,99 g. 44 mm. Barac 183. Ohne
Originalband. II. Sehr selten!

6'000

1019   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
1/4 Kopeke 1896 SPB, St. Petersburg. Kupfer. Bitkin 295. NGC MS
63 BN

80



1020   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. und
Alexandra (Alix v. Hessen Darmstadt). Bronzemedaille 1896, von
J. C. Chaplain. Auf den Besuch des Zarenpaares in Paris. 155,98 g.
70,5 mm. Vs.: Brb. des Kaiserpaares gestaffelt r. Rs.:
WappenSymbole Russlands und Frankreichs, Sieben Zeilen
Schrift, darunter Blütenband. Mit Randpunze: Füllhorn. Diakov
1212.1. Stempelglanz. Patina. (Prov. Aus dem Teilnachlass des
Wiener Medailleurs Karl Waschmann (1848-1905)

380

1021   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
1 Rubel 1897 (**), Brüssel. Silber. Bitkin 203. Fast Vorzüglich

180

1022   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
3. Modell (ab 1828), Kreuz 2. Klasse, Anfertigung der Firma Albert
Keibel in Sankt Petersburg zwischen 1899 und 1905, 48,8 x 42,8
mm, 583/000 Gold, 15,1 g, Emaille-Malerei, auf dem Revers unter
der Emaille des oberen Kreuzarms Doppeladler der Hoflieferanten
von 1840 bis 1917 und des unteren Kreuzarms Hersteller-Punze
"AK", auf der Öse Sankt Petersburger Kokoschnik Goldpunze zu
56 Zolotnik von 1899 bis 1908, mit Probiermeister-Zeichen für
Yakov Lyapunov, am originalen langen, nicht konfektionierten
Halsband-Abschnitt. BWK4 736, RRU 31, ZK2 3158. I-II

2'200

1023   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
St. Stanislaus - Orden, 3. Kl., Gold, emailliert, punziert (St.
Petersburger Kokoschnikkopfpunze 1899-1908) und
Herstellermarke AK = Albert Keibel. 10,24 g. 40x44 mm. I-II

1'200

1024   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
Rubel 1902 AP, Silber. Bitkin 56 (R). Sehr schön+. Kratzer. Selten!

600



1025   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
Tragbare Bronzemedaille 1909. Auf die 200 Jahrfeier der Schlacht
von Poltawa. 13,37 g. 28,4 mm. Bronze, schwach vergoldet, mit
Orig.Öse. Diakov: 1467.1 (R1). Auflage 71782 Ex. III

60

1026   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
Rubel 1910 EB, Silber. Bitkin 64 (R). Vorzüglich+. Selten!

1'800

1027   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
5 Kopeken 1911 SPB. Kupfer. Bitkin 210. NGC AU 55 BN

50

1028   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
Abzeichen für 56 Infanterie Seiner Shitomir Kaiserlichen Hoheit
Großfürsten Nikolaj. Am 7. Oktober 1911, unsigniert. Bronze
vergoldet und emailliert, oxidiert. 23,3 g. 49x49 mm. I. Sehr
selten!

350

1029   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
Bronzemedaille 1811, von A. Vasyutinsky. Zum 100. Jahrestag
des kaiserlichen Alexander Lyceum. 196,62 g. 77,5 mm. Vs.: Kopf
von Nikolaus II. nach links, Ein Schulgebäude unten, Inschriften.
Rs.: Büste des Zaren Alexander I. nach links, zu den Seiten
Kirchenansicht und Wappen des Lyzeum. Diakow 1521.1 (R1).
Sehr schön+

260



1030   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
Bronzemedaille 1914, unsigniert, von M. Skudnov. Zum 50.
Jahrestag der Zemstvo-Institutionen. 197,0 g. 76 mm. Diakov
1569.1 (R1). Vorzüglich

180

1031   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
1 Kopeke 1915, St.Petersburg. Kupfer. Bitkin 262. NGC MS 65 RB

120

1032   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
2 Kopeken 1915, St. Petersburg. Kupfer. Bitkin 245. NGC MS 65
BN

130

1033   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
3 Kopeken 1915, St. Petersburg. Kupfer. Bitkin 228. NGC MS 65
BN

130

1034   Russische Münzen und Medaillen, Nikolaus II. (1894-1918).
Georgskreuz erster Klasse, Ausgabe 1916 in Gelbbronze 9,37 g.
34,5 x 41,5 mm., Ж М Nr. 34407. II

1'000



1035   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland
(1922-1991). Schulpreismedaille ND (1960), für den erfolgreichen
Abschluss der Sekundarschule des RSFSR. "Für exzellenten Erfolg
und gutes Benehmen." 1960. Keine Unterschriftenmedaille.
Versilbertes Messing. 26.41 g. 40 mm. Fast Stempelglanz

40

1036   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. 50
Kopeken 1922. 10,0 g. 0.900 Silber. 0.29 OZ. KM 83. Fast
Vorzüglich

30

1037   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. 1
Poltinnik 1924 PL. Silber. KM Y# 89. Fast Stempelglanz

50

1038   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland.
XXII. Olympische Sommerspiele, Moskau 1980. 10 Rubel 1977.
Silber. KM 150. Stempelglanz

30

1039   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland.
XXII. Olympische Sommerspiele, Moskau 1980. 10 Rubel 1978.
33,30 g. 0.900 Silber. 0.96 OZ. KM 160. Stempelglanz

32

1040   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland.
XXII. Olympische Sommerspiele, Moskau 1980. 10 Rubel 1978.
33,30 g. 0.900 Silber. 0.96 OZ. KM 158.1. Stempelglanz

32

1041   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland.
XXII. Olympische Sommerspiele, Moskau 1980. 10 Rubel 1978.
33,30 g. 0.900 Silber. 0.96 OZ. KM 159. Stempelglanz

32



1042   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland.
XXII. Olympische Sommerspiele, Moskau 1980. 10 Rubel 1978.
33,30 g. 0.900 Silber. 0.96 OZ. KM 161. Stempelglanz

30

1043   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland.
XXII. Olympische Sommerspiele, Moskau 1980. 10 Rubel 1979.
33,30 g. 0.900 Silber. 0.96 OZ. KM 168. Stempelglanz

30

1044   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland.
XXII. Olympische Sommerspiele, Moskau 1980. 10 Rubel 1979.
33,30 g. 0.900 Silber. 0.96 OZ. KM 169. Stempelglanz

30

1045   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland.
XXII. Olympische Sommerspiele, Moskau 1980. 10 Rubel 1979.
33,30 g. 0.900 Silber. 0.96 OZ. KM 171. Stempelglanz

30

1046   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland.
XXII. Olympische Sommerspiele, Moskau 1980. 10 Rubel 1979.
33,30 g. 0.900 Silber. 0.96 OZ. KM 170. Stempelglanz

30

1047   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland.
"Seeschlacht bei Tschesma". 150 Rubel 1992. Platin. 1/2 Unze.
KM Y# 358. NGC PF 69 Ultra Cameo

1'000



1048   Russische Münzen und Medaillen, UdSSR und Russland. N.
P. Rumjantsev (1754-1826), Nadyezdha und Newa. 150 Rubel
1993. Platin. 1/2 Unze. KM Y# 519. NGC PF 69 Ultra Cameo

1'200

1049   Russische Münzen und Medaillen, Lots und Sammlungen.
UdSSR. Set von 10 Stück 1969. Stempelglanz,
Originalverpackung, Kunststoff in einwandfreiem Zustand

170

1050   Weltmünzen und Medaillen, Afghanistan. Ahmad Shah
(1747-1772). AR Rupie (10,95 g) 1763 (AH 1177/17), Lahore. Sehr
schön-vorzüglich

170

1051   Weltmünzen und Medaillen, Argentinien / Argentina, Lots
und Sammlungen. Lot von 18 Münzen. Bild ansehen Lot

30

1052   Weltmünzen und Medaillen, Ascension Insel / Ascension
Island, 1 Crown 1978 "25. Jahrestag der Krönung" KM 1. 25 Pence
1981 "Königliche Hochzeit - Charles & Diana" KM 3. 50 Pence
1984 "Königlicher Besuch von Prinz Andrew" KM 6. Lot von 3
Münzen. Kupfer-Nickel. Stempelglanz

30

1053   Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia. George
V. 1/2 Penny 1915 H. Bronze. KM 22. Sehr schön

60



1054   Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia.
"Victoria". 10 Dollars 1985. 20,0 g. 0.925 Silber. 0.59 OZ. KM 85.
Polierte Platte

30

1055   Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia. Aurora
Australis - International Polar Year 2007-2008. 5 Dollars 2009.
36,31 g. 0.999 Silber. 1.1662oz. KM 1081. PCGS PR70DC

80

1056   Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia.
"Batavia". 5 Dollars 2015. 31,1 g. 0.999 Silber. 1 OZ. KM 3123.
PCGS PR69DC

70

1057   Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia. 400
Jahre Dirk Hartogs Landung in Australien. 1 Dollars 2016. 31,1 g.
0.999 Silber. 1 OZ. KM 3245. PCGS PR69DC. Auflage von nur
3.000 Exemplare!

70

1058   Weltmünzen und Medaillen, Australien / Australia.
Gedenkmünze "Glückwünsche zum Neugeborenen". 50 Cents
2020, Silber. 15.55 g. 32.6 mm. Polierte Platte

50

1059   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. 1 Pound
1970 (AH 1390). Auf den Tod des Präsidenten Nasser. 8,0 g.
0.875 Gold. 0.23 OZ. KM 426, Fr. 50. Vorzüglich. Winz. Kratzer.
Auflage 10000 Exemplare. R

560



1060   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Olympiade
in Barcelona - Bogenschießen. 5 Pounds 1992 (AH1412). Silber.
KM 703. NGC MS 68

280

1061   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Olympiade
in Barcelona - Ringen. 5 Pounds 1992 (AH1412). Silber. KM 702.
NGC MS 68

280

1062   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Narmur. 5
Pounds 1993 (AH 1414). 22,50 g. 0.999 Silber. 0.72 OZ. KM 742.
Polierte Platte

110

1063   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Kleopatra. 5
Pounds 1993 (AH 1414). 22,50 g. 0.999 Silber. 0.72 OZ. KM 735.
Polierte Platte

110

1064   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Serket. 5
Pounds 1993 (AH 1414). 22,50 g. 0.999 Silber. 0.72 OZ. KM 743.
Polierte Platte

110

1065   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Ramses II. 5
Pounds 1993 (AH 1414). 22,50 g. 0.999 Silber. 0.72 OZ. KM 745.
Polierte Platte

110



1066   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. 5 Pounds
1993 (AH 1414). 22,50 g. 0.999 Silber. 0.72 OZ. KM 747. Polierte
Platte

110

1067   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Sphinx. 5
Pounds 1993 (AH 1414). 22,50 g. 0.999 Silber. 0.72 OZ. KM 741.
Polierte Platte

90

1068   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Sphinx und
Pyramiden. 5 Pounds 1994 (AH 1415). 22,50 g. 0.999 Silber. 0.72
OZ. KM 749. Polierte Platte

110

1069   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Djoser. 5
Pounds 1994 (AH 1415). 22,50 g. 0.999 Silber. 0.72 OZ. KM 750.
Polierte Platte

110

1070   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. God
Sesostris I. 5 Pounds 1994 (AH 1415). 22,50 g. 0.999 Silber. 0.72
OZ. KM 752. Polierte Platte

110

1071   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Ritualmaske
der Königin Hatschepsut. 5 Pounds 1994 (AH 1415). 22,50 g.
0.999 Silber. 0.72 OZ. KM 790. Polierte Platte

140

1072   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. Taharqa. 5
Pounds 1994 (AH 1415). Silber. Polierte Platte

130



1073   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. FIFA
Weltmeisterschaft 1994 - ein Fußballspieler. 5 Pounds 1994
(AH1415). Silber. KM 738. NGC PF 66 Ultra Cameo

340

1074   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt. FIFA
Weltmeisterschaft 1994. 5 Pounds 1994 (AH1415). Silber. KM
736. NGC PF 69 Ultra Cameo

340

1075   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt, Lots und
Sammlungen. Muhammad V. Lot von 3 Münzen 1909-1914. Bild
ansehen Lot

60

1076   Weltmünzen und Medaillen, Ägypten / Egypt, Lots und
Sammlungen. Lot von 3 Münzen 1953-1958. Bild ansehen Lot

30

1077   Weltmünzen und Medaillen, Bahamas. Muschel. 1 Dollar
1974. 18,40 g. 0.800 Silber. 0.47 OZ. KM 65a. Polierte Platte

30

1078   Weltmünzen und Medaillen, Bahamas. Flamingos. 2
Dollars 1974. 29,80 g. 0.925 Silber. 0.93 OZ. KM 66a. Polierte
Platte

30

1079   Weltmünzen und Medaillen, Bahamas. Columbus mit
Flagge und Schwert. 10 Dollars 1989. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84
OZ. KM 128. Polierte Platte

40



1080   Weltmünzen und Medaillen, Bahamas. 500. Jahrestag des
ersten Fluges der Americas-Wright Brüder. 5 Dollars 1992. 19,44
g. 0.925 Silber. 0.58 OZ. KM 147. Polierte Platte

36

1081   Weltmünzen und Medaillen, Bahamas. 500. Jahrestag des
Amerika-Panamakanals. 5 Dollars 1992. 19,44 g. 0.925 Silber.
0.58 OZ. KM 149. Polierte Platte

36

1082   Weltmünzen und Medaillen, Bahamas. Berühmte Piraten -
Howell Davis. 5 Dollars 1993. 23,33 g. 0.925 Silber. 0.69 OZ. KM
159. Polierte Platte

30

1083   Weltmünzen und Medaillen, Bahamas. "Fußball-
Weltmeisterschaft 1994". 5 Dollars 1993. 23,33 g. 0.925 Silber.
0.69 OZ. KM 169. Polierte Platte

30

1084   Weltmünzen und Medaillen, Barbados. Neptun mit Fisch
und Dreizack. 10 Dollars 1974. 37,90 g. 0.925 Silber. 1.13 OZ. KM
17a. Polierte Platte, Patina. Fingerabdrücke. Flecken

40

1085   Weltmünzen und Medaillen, Barbados. 10 Dollars 1978.
Silber. KM 17a. PCGS PR65DC

80

1086   Weltmünzen und Medaillen, Belize. Proof-Set (1 Cent, 5
Cents, 10 Cents, 25 Cents, 50 Cents, 1 Dollar, 5 Dollars, 10
Dollars) 1977. Polierte Platte

50



1087   Weltmünzen und Medaillen, Belize. "1992
Sommerolympiade, Barcelona". 25 Dollars 1992. 28,28 g. 0.925
Silber. 0.93 OZ. KM 106. Polierte Platte.

30

1088   Weltmünzen und Medaillen, Bermuda. Monarchfalter. 1
Dollar 1989. Kupfer-Nickel. KM 61. Stempelglanz

30

1089   Weltmünzen und Medaillen, Bermuda. Olympische
Sommerspiele 1992 in Barcelona - Segeln. 1 Dollar 1992. 31,47 g.
0.925 Silber. 0.93 OZ. KM 85. Polierte Platte

30

1090   Weltmünzen und Medaillen, Bhutan. Sommerspiele in
Barcelona - Bogenschießen. 300 Ngultrums 1992. 31,47 g. 0.925
Silber. 0.94 OZ. KM 76. Polierte Platte

30

1091   Weltmünzen und Medaillen, Bhutan. Sommerspiele in
Barcelona - Boxen. 300 Ngultrums 1992. 31,47 g. 0.925 Silber.
0.94 OZ. KM 77. Polierte Platte

30

1092   Weltmünzen und Medaillen, Bhutan. Olympische Spiele
Atlanta 1996 - Fußball. 300 Ngultrums 1993. 31,32 g. 0.925
Silber. 0.93 OZ. KM 79. Polierte Platte

30

1093   Weltmünzen und Medaillen, Bhutan. Olympische Spiele
Atlanta 1996 - Basketball. 300 Ngultrums 1994. 31,32 g. 0.925
Silber. 0.93 OZ. KM 73. Polierte Platte

30



1094   Weltmünzen und Medaillen, Bhutan. 50 Jahre Vereinte
Nationen. 300 Ngultrums 1995. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ.
KM 80. Polierte Platte

30

1095   Weltmünzen und Medaillen, Bolivien / Bolivia, Lots und
Sammlungen. 1/2 Sol 1855, 1 Sol 1856, 1 Sol 1858, 2 Soles 1830,
2 Soles 1854, 8 Soles 1863. Lot von 6 Münzen. Silber.
Unterschiedliche Erhaltungen

110

1096   Weltmünzen und Medaillen, Bolivien / Bolivia, Lots und
Sammlungen. 5 Centavos 1874, 20 Centavos 1879, 20 Centavos
1880, 50 Centavos 1894. Lot von 4 Münzen. Silber.
Unterschiedliche Erhaltungen

90

1097   Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil. Jose I. 300
Reis 1756 R, Rio de Janeiro. Silber. KM 186. Fast Sehr schön.
Selten!

170

1098   Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil. Maria I. und
Pedro III. (1777-1786). 6.400 Reis (Peca) 1784 R, Rio de Janeiro.
Vs.: Gestaffelte Brustbilder von Maria I. und Pedro III. mit
Lorbeerkranz nach rechts, darunter links Jahreszahl 1784. und
rechts Münzzeichen R. Rs.: Gekrönte und mit Rocaillen verzierte
Wappenkartusche. Laubrand. Gold. 14,30 g. KM 199.2, Fr 76,
Gomes 25.08. Sehr schön-vorzüglich. Feine Goldtönung. R!

1'200

1099   Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil. 80 Reis
1826. Countermarked. Kupfer. Sehr schön

60



1100   Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil. Peter II.
2000 Reis 1851. Silber. KM 462. Fast Vorzüglich

34

1101   Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil. Peter II.
2000 Reis 1856. Silber. KM 466. Fast Vorzüglich

34

1102   Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil, Lots und
Sammlungen. Lot von 16 Münzen. Bild ansehen Lot

30

1103   Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil, Lots und
Sammlungen. 40 Reis (1809) mit Wappenschild über XX Reis
1778. 40 Reis (1835) auf 80 Reis 1829 R, Gegenstempel. 40 Reis
(1835) auf 80 Reis 1832 R, Gegenstempel. Lot von 3 Münzen. Bild
ansehen Lot

40

1104   Weltmünzen und Medaillen, Brasilien / Brazil, Lots und
Sammlungen. Lot von 12 Münzen 1922 - 1988. Bild ansehen Lot

30

1105   Weltmünzen und Medaillen, Britische Jungferninseln /
British Virgin Islands. Entdeckung Amerikas - Kolumbus vor
Königin Isabella. 25 Dollars 1992. 21,54 g. 0.925 Silber. 0.64 OZ.
KM 123. Polierte Platte

30

1106   Weltmünzen und Medaillen, Britische Jungferninseln /
British Virgin Islands. Entdeckung Amerikas - Kolumbus-Gruppe.
25 Dollars 1992. 21,54 g. 0.925 Silber. 0.64 OZ. KM 125. Polierte
Platte

30



1107   Weltmünzen und Medaillen, Cayman Inseln / Cayman
Islands. Elizabeth II. 5 Dollars 1973. 35,50 g. 0.925 Silber. 1.0557
OZ. KM 8. Polierte Platte

50

1108   Weltmünzen und Medaillen, Cayman Inseln / Cayman
Islands. Königlicher Besuch. 1 Dollar 1994. 28,28 g. 0.925 Silber.
0.84 OZ. KM 118. PCGS PR68DC

70

1109   Weltmünzen und Medaillen, Cayman Inseln / Cayman
Islands. Millennium. 2 Dollars 2000. 15,55 g. 0.999 Silber. 0.5 OZ.
KM 130. Polierte Platte

38

1110   Weltmünzen und Medaillen, Ceylon, Lots und
Sammlungen. Lot von 12 Münzen 1926-2016. Bild ansehen Lot

40

1111   Weltmünzen und Medaillen, Chile. 20 Pesos zu 2 Condores
1976, Santiago. 4,07 g. 0.900 Gold. 0.12 OZ. KM 188, Fr. 56.
Vorzüglich-stempelglanz, winziger Kratzer

340

1112   Weltmünzen und Medaillen, Chile, Lots und Sammlungen.
3 x 1 Peso 1922-1940, 2 Peso 1927. Lot von 6 Silbermünzen. Bild
ansehen Lot

60

1113   Weltmünzen und Medaillen, Chile, Lots und Sammlungen.
Lot von 17 Münzen 1940-2006. Bild ansehen Lot

30



1114   Weltmünzen und Medaillen, China. Südliche Tang
Dynastie Kaiser Yüan Tsung (Li Jing) 943-961. Epoche Tang Guo.
AE Cash 959-961. Schjöth # 441. Sehr schön

50

1115   Weltmünzen und Medaillen, China. Nördliche Song
Dynastie Kaiser Hui Tsung 1101-1125. Chong Ning Tong Bao. AE
Cash. Schjöth # 465. Sehr schön

60

1116   Weltmünzen und Medaillen, China. Südliche Sung
Dynastie Kaiser Ning Tsung 1195-1224. Chia Ting T'ung Pao. AE
Cash. Rs.: Er (2. Regierungsjahr). Schjöth # 879. Sehr schön+

30

1117   Weltmünzen und Medaillen, China. Südliche Sung
Dynastie Kaiser Li Tsung 1225-1264. Chun You Yuan Bao. AE
Cash 1250. Rs.: SHI (10. Regierungsjahr Chun You). Schjöth #
1008. Sehr schön

70

1118   Weltmünzen und Medaillen, China. Südliche Sung
Dynastie Kaiser Li Tsung 1224-1264. Huang Song Yuan Bao. AE
Cash 1254. Rs.: Er (2. Regierungsjahr). Hartill 17.814. Sehr schön

70

1119   Weltmünzen und Medaillen, China. Homer. 10 Yuan 1990.
27,0 g. 0.925 Silber. 0.80 OZ. KM 308. Polierte Platte

40

1120   Weltmünzen und Medaillen, China. Lizicheng. 5 Yuan
1990. 22,22 g. 0.900 Silber. 0.64 OZ. KM 310. Polierte Platte

40



1121   Weltmünzen und Medaillen, China. Columbus. 10 Yuan
1991. 27,0 g. 0.925 Silber. 0.80 OZ. KM 372. Polierte Platte

40

1122   Weltmünzen und Medaillen, China. Mark Twain. 10 Yuan
1991. 27,0 g. 0.925 Silber. 0.80 OZ. KM 373. Polierte Platte

40

1123   Weltmünzen und Medaillen, China. Mozart. 10 Yuan 1991.
27,0 g. 0.925 Silber. 0.80 OZ. KM 374. Polierte Platte

40

1124   Weltmünzen und Medaillen, China. Olympische Spiele
1992 Albertville. 50 Yuan 1991. Silber. 5 OZ. Polierte Platte

180

1125   Weltmünzen und Medaillen, China. Panda. 5 Yuan 1997.
0.999 Silber. 1/2 OZ. Polierte Platte

30

1126   Weltmünzen und Medaillen, China. Panda. 10 Yuan 1998.
0.999 Silber. 1 OZ. Farbmünzen. Polierte Platte.

60

1127   Weltmünzen und Medaillen, China. Panda. 10 Yuan 2004.
Silber. 1 OZ. KM 1528. Polierte Platte

90



1128   Weltmünzen und Medaillen, China. Panda. 10 Yuan 2005.
Silber. 1 OZ. KM 1589. Polierte Platte

60

1129   Weltmünzen und Medaillen, China. Panda. 20 Yuan 2007.
0.999 Gold. 1/20 OZ. Polierte Platte

150

1130   Weltmünzen und Medaillen, China. Olympiade Peking.
Multicolor-Maske, Yangtze-Tänzerin. 10 Yuan 2008. 31,11 g.
0.999 Silber. 0.99 OZ. KM 1845. Polierte Platte

36

1131   Weltmünzen und Medaillen, China. Panda. 10 Yuan 2019.
30 g. 0.999 Silber. Polierte Platte

40

1132   Weltmünzen und Medaillen, China. 40. Jahrestag der
Panda-Prägung. 10 Yuan 2022. 1 g. 0.999 Gold. KM UC# 247.
Stempelglanz. Original Folie

90

1133   Weltmünzen und Medaillen, China, Lots und Sammlungen.
Südliche Tang Dynastie Kaiser Kao Tsung 618-626, Kai Yuan
T'ung Pao, Cash, Schjöth # 313. Nördliche Song Dynastie Kaiser
Che Tsung 1086-1100, Yuan Yu T'ung Pao, Cash, Schjöth # 566,
Kaiser Hui Tsung 1101-1125, Cheng Ho, Cash, Schjöth # 634. Lot
von 3 Münzen. Sehr schön

35



1134   Weltmünzen und Medaillen, China, Lots und Sammlungen.
Nördliche Song Dynastie Kaiser Sheng Tsung 998-1022, Hsien
P'ing, Cash, Schjöth # 469, Kaiser Jen Tsung 1023-1063, Huang
Sung T'ung Pao, Cash, Schjöth # 499, Kaiser Che Tsung 1086-
1100, Yuan Yu T'ung Pao, Cash, Schjöth # 566. Ch'ing Dynastie
Kaiser Sheng Tsu 1662-1722, Cash, Schjöth # 1419. Ch'ing
Dynastie Kaiser Kao Tsung 1736-1795, Ch'ien Lung T'ung Pao,
Cash, Schjöth# 1466. Lot von 5 Münzen. Sehr schön

30

1135   Weltmünzen und Medaillen, China, Lots und Sammlungen.
Nördliche Song Dynastie. Kaiser Ying Tsung 1064-1067, Chih-
Ping, Cash, Schjöth # 523 (Ss+), Kaiser Shen Tsung 1068-1085,
Epoche Yuang Feng, Cash 1078-1085, Schjöth # 545 (Ss-Vz). Lot
von 2 Münzen. Bronze

30

1136   Weltmünzen und Medaillen, China, Lots und Sammlungen.
Nördliche Song Dynastie Kaiser Shen Tsung 1068-1085, Hsi Ning
Yuan Pao, Cash, Schjöth # 533. Ch'ing Dynastie Kaiser Kao Tsung
1736-1795, Ch'ien Lung T'ung Pao, Cash, Schjöth# 1464. Lot von
2 Münzen. Sehr schön

30

1137   Weltmünzen und Medaillen, China, Lots und Sammlungen.
Nördliche Song Dynastie Kaiser Shen Tsung 1068-1085, Hsi Ning
Yuan Pao, Cash, Schjöth # 533. Ch'ing Dynastie Kaiser Kao Tsung
1736-1795, Ch'ien Lung T'ung Pao, Cash, Schjöth# 1464. Lot von
2 Münzen. Sehr schön

30

1138   Weltmünzen und Medaillen, China, Lots und Sammlungen.
Ming Dynastie Kaiser Ch'eng Tsu 1403-1424, Yung Lo, Cash,
Schjöth # 1166 (Ss-Vz). Ch'ing Dynastie Kaiser Sheng Tsu 1662-
1722, Cash, Lin Ching in Shantung, KM 320.1, Schjöth # 1425
(Ss). Qing Dynastie Kaiser Wen Zong 1851-1861, Hsien Feng
T'ung Pao, Cash, Schjöth # 1534 (Ss). Lot von 3 Münzen

30



1139   Weltmünzen und Medaillen, China, Lots und Sammlungen.
Ming Dynastie Kaiser Ch'eng Tsu 1403-1424, Yung Lo, Cash,
Schjöth # 1166 *Ss-Vz). Ch'ing Dynastie Kaiser Sheng Tsu 1662-
1722, Cash, Lin Ching in Shantung, KM 320.1, Schjöth # 1425
(Ss). Qing Dynastie Kaiser Wen Zong 1851-1861, Hsien Feng
T'ung Pao, Cash, Schjöth # 1534 (Ss). Lot von 3 Münzen

30

1140   Weltmünzen und Medaillen, China, Lots und Sammlungen.
Lot von 6 Münzen 1981-1990. Bild ansehen Lot

30

1141   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands.
"WINDOWS OF HEAVEN" NOTRE DAME DE PARIS. 10 Dollars 2011,
0.925 Silber. 50 g. 50 mm. Prooflike mit Kapsel. Umkarton &
Zertifikat. Auflage nur 2000 Stück

190

1142   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands.
"Kruzenstern". 5 Dollars 2008. 28,28 g. 0.999 Silber. KM 671.
PCGS PR69DC

70

1143   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands.
"Lawson". 5 Dollars 2008. 28,28 g. 0.999 Silber. KM 668. PCGS
PR70DC

80

1144   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands.
"Preussen". 5 Dollars 2008. 28,28 g. 0.999 Silber. KM 666. PCGS
PR68DC

70



1145   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands.
"WINDOWS OF HEAVEN" SEVILLE CATHEDRAL 10 Dollars 2011,
0.925 Silber. 50 g. 50 mm. Prooflike mit Kapsel. Umkarton &
Zertifikat. Auflage nur 2000 Stück

190

1146   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands.
"WINDOWS OF HEAVEN" KATHARINA BETHLEHEM. 10 Dollars
2012, 0.925 Silber. 50 g. 50 mm. Prooflike mit Kapsel. Umkarton
& Zertifikat. Auflage nur 2000 Stück

190

1147   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands.
"WINDOWS OF HISTORY" RMS Titanic. 10 Dollars 2012. 0.925
Silber. 50 g. 50 mm. Prooflike mit Kapsel. Umkarton & Zertifikat.
Auflage nur 1912 Stück

190

1148   Weltmünzen und Medaillen, Cookinseln / Cook Islands.
"WINDOWS OF HEAVEN" LOURDES. 10 Dollars 2013, 0.925 Silber.
50 g. 50 mm. Prooflike mit Kapsel. Umkarton & Zertifikat. Auflage
nur 2000 Stück

190

1149   Weltmünzen und Medaillen, Costa Rica, Lots und
Sammlungen. 50 Centavos 1890 und 4 x 50 Centimos 1923
(Gegenstempel). Lot von 5 Münzen. Silber. Unterschiedliche
Erhaltungen

120

1150   Weltmünzen und Medaillen, Costa Rica, Lots und
Sammlungen. Lot von 15 Münzen 1948-2002. Bild ansehen Lot

30

1151   Weltmünzen und Medaillen, Dominikanische Republik /
Dominican Republic. Taino Art. 10 Pesos 1975. 30,0 g. 0.900
Silber. 0.87 OZ. KM 38. Polierte Platte

40



1152   Weltmünzen und Medaillen, Dschibuti / Djibouti. 25
Centimes 1921. Aluminium. KM# Tn7. NGC UNC Details Damaged

200

1153   Weltmünzen und Medaillen, El Salvador. 1 Peso 1894.
Silber. KM 115.1. Sehr schön

80

1154   Weltmünzen und Medaillen, Falklandinseln / Falkland
islands. Buckelwal. 5 Pounds 1979. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84
OZ. KM 11. Polierte Platte

40

1155   Weltmünzen und Medaillen, Fidschi / Fiji. Silbernes
Jubiläum des Beitritts. 10 Dollars 1977. 30,30 g. 0.925 Silber. 0.9
OZ. KM 40. Polierte Platte

30

1156   Weltmünzen und Medaillen, Fidschi / Fiji. Konservierung -
Goldene Kauri. 20 Dollars 1978. 35,0 g. 0.500 Silber. 0.56 OZ. KM
42. Stempelglanz

40

1157   Weltmünzen und Medaillen, Fidschi / Fiji. Mondlandefähre.
10 Dollars 1994. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 70. Polierte
Platte

36

1158   Weltmünzen und Medaillen, Fidschi / Fiji. Gefährdete
Weltwildleben-Reihe - Ogea-Fliegenschnäpper. 10 Dollars 1995.
31,37 g. 0.925 Silber. 0.93 OZ. KM 74. Polierte Platte

30



1159   Weltmünzen und Medaillen, Gambia. 50 Jahre Vereinte
Nationen. 20 Dalasis 1995. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM
37a. Polierte Platte

30

1160   Weltmünzen und Medaillen, Ghana, Lots und
Sammlungen. Lot von 14 Münzen 1965-2007. Bild ansehen Lot

40

1161   Weltmünzen und Medaillen, Guernsey, Lots und
Sammlungen. Lot von 16 Münzen 1968-1999. Bild ansehen Lot

40

1162   Weltmünzen und Medaillen, Guinea. Mondlandung. 2000
Francs 1969. 9 g. 0.900 Gold. KM 18. Polierte Platte

740

1163   Weltmünzen und Medaillen, Guinea. Ahmed Sekou Toure.
100 Francs 1971. Kupfer-Nickel. KM 41. Stempelglanz

50

1164   Weltmünzen und Medaillen, Guinea. Äquatorialguinea /
Equatorial Guinee. "Fernao Do Po". 100 Francs 2014. Silber. PCGS
PR68DC

70

1165   Weltmünzen und Medaillen, Guinea-Bissau, Lots und
Sammlungen. 50 Centavos, 1 Peso, 2 Pesos, 5 Pesos, 20 Pesos.
Lot von 5 Münzen 1977. Bild ansehen Lot

30



1166   Weltmünzen und Medaillen, Haiti. 10. Jahrestag der
Revolution - General Toussaint Louverture. 10 Gourdes 1967 IC.
47,05 g. 0.999 Silber. 1.5 OZ. KM 65.1. Polierte Platte

40

1167   Weltmünzen und Medaillen, Haiti. Freiheitsstatue. 100
Gourdes 1977. 43,0 g. 0.925 Silber. 1.28 OZ. KM 135. Polierte
Platte. Leicht berüht

90

1168   Weltmünzen und Medaillen, Haiti, Lots und Sammlungen /
Lots and Collections. 2 Centimes 1840, 1881, 1894. KM: A22, 43,
49. Lot von 3 Münzen. Kupfer. Schön-sehr schön, Sehr schön,
Sehr schön-vorzüglich. Kl. Randfehler

60

1169   Weltmünzen und Medaillen, Haiti, Lots und Sammlungen.
Lot von 12 Münzen 1904-1995. Bild ansehen Lot

40

1170   Weltmünzen und Medaillen, Hawaii. Kalakaua I. 10 Cents
1883. Silber. KM 3. Sehr schön

160

1171   Weltmünzen und Medaillen, Honduras, Lots und
Sammlungen. Lot von 12 Münzen 1931-2007. Bild ansehen Lot

40

1172   Weltmünzen und Medaillen, Hong Kong. Silber-Panda
Medaille. Elizabeth II. 5 Unzen 1989, Ausgestellt für die Eight
Annual Hong Kong Intl. Coin Expo. In Original-Box der Ausgabe.
156,02 g. Prachtvolle Erhaltung / Herrlicher Zustand. Polierte
Platte. FDC / Choice Proof

200



1173   Weltmünzen und Medaillen, Hong Kong, Lots und
Sammlungen. Lot von 17 Münzen 1937-1998. Bild ansehen Lot

40

1174   Weltmünzen und Medaillen, Hong Kong, Lots und
Sammlungen. 10 Cents, 20 Cents, 50 Cents, 1 Dollar, 2 Dollars, 5
Dollars, 10 Dollars. Lot von 7 Münzen 1997. KM 72, 73, 74, 75, 76,
77, 78. Bild ansehen Lot

30

1175   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Britisch-Indien.
Edward VII. 2 Annas 1904. Silber. KM 505. Fast Stempelglanz. In
Münzen Karton

40

1176   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Ratlam. 1 Paisa
1947. Kupfer. Sehr schön. In Münzen Karton

30

1177   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. British Indien.
William IV. (1830-1837). 1 Rupee 1835. Silber. KM 450.7. Sehr
Schön

120

1178   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Bikanir. Victoria
(1837-1901). 1 Rupee 1892. Silber. KM 72. Vorzüglich

40

1179   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India. Britisch Indien.
Viktoria (1837-1901). 1 Rupee 1893. Silber. KM 492.
Stempelglanz

50



1180   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India, Lots und
Sammlungen. Lot von 38 Münzen. Bild ansehen Lot

30

1181   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India, Lots und
Sammlungen. Gwalior. Lot von 6 Münzen ND. Bild ansehen Lot

50

1182   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India, Lots und
Sammlungen. Ostindien-Kompanie. Madras. Lot von 3 Münzen
1803-1825. Bild ansehen Lot

60

1183   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India, Lots und
Sammlungen. Lot von 9 Münzen 1920-1947. Bild ansehen Lot

50

1184   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India, Lots und
Sammlungen. Lot von 19 Münzen 1950-2011. Bild ansehen Lot

30

1185   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India, Lots und
Sammlungen. Lot von 15 Münzen 1951-2000. Bild ansehen Lot

30

1186   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India, Lots und
Sammlungen. Lot von 18 Münzen 1957-1987. Bild ansehen Lot

30



1187   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India, Lots und
Sammlungen. 8 x 10 Rupees 1978-2011. Lot von 8 Münzen. Bild
ansehen Lot

30

1188   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India, Lots und
Sammlungen. Lot von 19 Münzen 1982-1997. Bild ansehen Lot

30

1189   Weltmünzen und Medaillen, Indien / India, Lots und
Sammlungen. Lot von 20 Münzen 1995-2009. Bild ansehen Lot

30

1190   Weltmünzen und Medaillen, Indo-Chinе, Lots und
Sammlungen. Französisch-Indochina. 20 Cents 1939, 20 Cents
1941, 20 Cents 1945. Lot von 3 Münzen. Bild ansehen Lot

40

1191   Weltmünzen und Medaillen, Iran. AR Abbasi (5,45 g) 1719
(AH 1132). Sehr schön-vorzüglich

50

1192   Weltmünzen und Medaillen, Iran. AR Abbasi (5,31 g) 1727
(AH 1139), Astarabad. Sehr schön-vorzüglich

80

1193   Weltmünzen und Medaillen, Iran. Mahmud Shah (1808-
1817). AR Rupie (10,80 g), AH 1227. Derajat. KM 373. Sehr schön-
vorzüglich

130



1194   Weltmünzen und Medaillen, Iran. Qajar-Dynastie. Nasir al-
Din Shah. 1/2 Qiran 1857 (AH 1274). Silber. 2,37 g. Fast Sehr
schön

50

1195   Weltmünzen und Medaillen, Isle of Man. 100. Jahrestag -
Geburt von Winston Churchill. 1 Crown 1974. 28,28 g. 0.925
Silber. 0.84 OZ. KM 30a. Stempelglanz

30

1196   Weltmünzen und Medaillen, Isle of Man. 25 jähriges
Thronjubiläum Elisabeth II. 1 Crown 1977. 28,28 g. 0.925 Silber.
0.84 OZ. KM 41a. Polierte Platte, mit Box + Zertifikat

30

1197   Weltmünzen und Medaillen, Isle of Man. Fridtjof Nansen. 1
Crown 1997. 28,28 g. 0.925 Silber. .84 OZ. KM 768a. Polierte
Platte

30

1198   Weltmünzen und Medaillen, Isle of Man. Leiv Eiriksson. 1/2
Crown 1997. 15,55 g. 0.999 Silber. 0.5 OZ. KM 764a. Polierte
Platte

30

1199   Weltmünzen und Medaillen, Isle of Man. Vasco da Gama. 1
Crown 1998. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 827a. Polierte
Platte

30

1200   Weltmünzen und Medaillen, Isle of Man. Olympische
Spiele 2000 in Sydney - Hürdenlauf. 1 Crown 1999. 28,28 g.
0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 930a. Polierte Platte

30



1201   Weltmünzen und Medaillen, Isle of Man. Roald Amundsen.
1 Crown 2001. 28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 1081a. Polierte
Platte

30

1202   Weltmünzen und Medaillen, Isle of Man. XIX. Olympische
Winterspiele 2002 in Salt Lake City - Skifahren. 1 Crown 2002.
28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 1115a. Polierte Platte, mit
Plastik Box

30

1203   Weltmünzen und Medaillen, Isle of Man, Lots und
Sammlungen. 4 x 1 Crown 1976-2001. Lot von 5 Münzen. Kupfer-
Nickel. KM 38, 41, 63, 65, 1087. Bild ansehen Lot

30

1204   Weltmünzen und Medaillen, Isle of Man, Lots und
Sammlungen. Lot von 19 Münzen 1977-2007. Bild ansehen Lot

30

1205   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Weintrauben - 1.
Münze des Staates Israel. 25 Mils 1948. Aluminium. KM 8. Sehr
schön

160

1206   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 100 Prutah 1954.
Nickel. KM # 19. Palme - Ütrecht Fassung, schmale Null, schmale
Beeren. Vorzüglich

130

1207   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 25. Jahrestag
Unabhängigkeit. 10 Lirot 1973. 26,0 g. 0.900 Silber. 0.75 OZ. KM
71. Stempelglanz

30



1208   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Pidyon Haben. 10 Lirot
1973. 26,0 g. 0.900 Silber. 0.75 OZ. KM 70.1. Stempelglanz

30

1209   Weltmünzen und Medaillen, Israel. 26. Jahrestag
Unabhängigkeit - Schriftrolle. 10 Lirot 1974. 26,0 g. 0.900 Silber.
0.75 OZ. KM 77. Stempelglanz

30

1210   Weltmünzen und Medaillen, Israel. Pidyon Haben. 10 Lirot
1974, 26,0 g. 0.900 Silber. 0.75 OZ. KM 76.1. Polierte Platte

30

1211   Weltmünzen und Medaillen, Israel. XXIX. Olympische
Sommerspiele, Peking 2008 - Judo. 2 New Sheqalim 2007. 28,80
g. 0.925 Silber. 0.86 OZ. KM 427. Auflage nur 5211 Ex. Polierte
Platte

48

1212   Weltmünzen und Medaillen, Japan. 50 Sen 1916. Silber.
10,11 g. KM Y# 37.2. Vorzüglich

60

1213   Weltmünzen und Medaillen, Japan, Lots und Sammlungen.
Komei (1847-1867). 4 x 100 Mon. Lot von 4 Münzen. Bronze (4)
78,93 g. Sehr schön

55

1214   Weltmünzen und Medaillen, Jemen / Yemen. 1 Riyal 1963.
19,75 g. 0.720 Silber. 0.46 OZ. KM Y# 31. Fast Stempelglanz

30



1215   Weltmünzen und Medaillen, Kambodscha / Cambodia.
XXV. Olympische Sommerspiele, Barcelona 1992. 20 Riels 1989.
16,0 g. 0.999 Silber. 0.51 OZ. KM 80. Polierte Platte

35

1216   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. 1/2 Penny
1854, Birmingham jeton, UPPER CANADA. Kupfer. KM # Tn2. Sehr
schön-vorzüglich

50

1217   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. New
Brunswick. Victoria. 10 Cents 1862. Silber. KM 8. Double 2. F-12.
Zertikat

250

1218   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. New
Brunswick. Victoria. 20 Cents 1862. Silber. KM 9. F-12. Zertikat

60

1219   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. New
Brunswick. Victoria. 5 Cents 1862. Silber. KM 7. F-15. Zertikat

140

1220   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. New
Brunswick. Victoria. 10 Cents 1864. Silber. KM 8. VF-30. Zertikat

320

1221   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. New
Brunswick. Victoria. 5 Cents 1864. Silber. KM 7. Small 6. VF-20.
Zertikat

180



1222   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada.
Newfoundland. Victoria (1837-1901). 1 Cent 1896. Bronze. KM 1.
aUNC

60

1223   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. 5 Cents
1920, Ottawa. Silber. KM#?22a. NGC MS 63

100

1224   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Beitritt von
Neufundland zu Kanada. 1 Dollar 1949. 23,33 g. 0.800 Silber. 0.6
OZ. KM 47. Fast Stempelglanz. Kl.Kratzer. Patina

50

1225   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. Kanu. 1
Dollar 1951. Silber. KM 46. Proof Like

90

1226   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada. "Franklins
verlorene Expedition". 20 Dollars 2015. 31,39 g. 0.999 Silber. 1
OZ. KM UC# 558. PCGS PR69DC

70

1227   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada.
"Galionsfiguren von Wikingerschiffe - Northern Fury". 20 Dollars
2018. 31,39 g. 0.999 Silber. 1 OZ. KM UC# 1236. PCGS PR69DC

70



1228   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada, Lots und
Sammlungen. 4 x 1 Dollar 1980-1984. Lot von 4 Silbermünzen.
KM 128, 133, 138, 140. Bild ansehen Lot

70

1229   Weltmünzen und Medaillen, Kanada / Canada, Lots und
Sammlungen. Lot von 14 Münzen 2008-2017. Bild ansehen Lot

30

1230   Weltmünzen und Medaillen, Kolumbien / Colombia, Lots
und Sammlungen. Lot von 16 Münzen 1973-2012. Bild ansehen
Lot

30

1231   Weltmünzen und Medaillen, Kongo / Congo. Dem.Rep. Sir
Henry Morton Stanley. 10 Francs 1999. 25,31 g. 0.925 Silber.
0.75 OZ. KM 21. Polierte Platte

30

1232   Weltmünzen und Medaillen, Kongo / Congo, Lots und
Sammlungen. Lot von 6 Münzen 1967-1985. Bild ansehen Lot

30

1233   Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba. 100. Geburtstag
von Jose Marti. 1 Peso 1953, Silber. 0,77 OZ. KM 29. Stempelglanz

40

1234   Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba. Welt
Fischereikonferenz. 5 Pesos 1983. 12,0 g. 0.999 Silber. KM 111.
Stempelglanz

30



1235   Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba, Lots und
Sammlungen. Lot von 15 Münzen 1916-2007. Bild ansehen Lot

30

1236   Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba, Lots und
Sammlungen. Lot von 18 Münzen 1920-2003. Bild ansehen Lot

30

1237   Weltmünzen und Medaillen, Kuba / Cuba, Lots und
Sammlungen. 7 x 5 Pesos (1981-1982). Set 7 Stück.
Stempelglanz. Einzeln in Münzhüllen verschweißt

90

1238   Weltmünzen und Medaillen, Malaysia. Britisch-
Nordborneo. 1 Cent 1886. Bronze. KM 2. Sehr schön+

30

1239   Weltmünzen und Medaillen, Marokko / Morocco. Abdul
Aziz I. 5 Dirhams 1895 (AH 1313). Silber. 14,52 g. Sehr schön

150

1240   Weltmünzen und Medaillen, Marokko / Morocco. 1/2 Rial (5
Dirhams) 1911 (AH1329), Paris. Silber. KM Y 3. NGC AU Details
Cleaned

70

1241   Weltmünzen und Medaillen, Marokko / Morocco.
Mohammed V. 500 Francs 1956 (AH1376). 22,50 g. 0.900 Silber.
0.65 OZ. KM 54. Vorzüglich+

30



1242   Weltmünzen und Medaillen, Mexiko / Mexico. 1 Peso 1870.
Silber. KM 408. Fast Vorzüglich. Kratzer

300

1243   Weltmünzen und Medaillen, Mexiko / Mexico. 8 Reales
1875 Mo BH. Silber. KM 377.10. Sehr schön-vorzüglich. Patina

90

1244   Weltmünzen und Medaillen, Mexiko / Mexico. Carlos IV.
(1788-1808). 8 Reales 1808 Mo, Mexiko. Silber. 26,77 g. AC 988.
Sehr schön+. Kratzer

100

1245   Weltmünzen und Medaillen, Mexiko / Mexico. 1 Peso 1900
Go, Guanajuato. Silber. 26,90 g. KM 409.1. Vorzüglich

110

1246   Weltmünzen und Medaillen, Mexiko / Mexico. 1 Peso 1905
Mo, Mexiko. Silber. 26,90 g. KM 409.2. Sehr schön-vorzüglich

120

1247   Weltmünzen und Medaillen, Mexiko / Mexico. 1 Peso 1908
Mo, Mexiko. Silber. 26,90 g. KM 409.2. Sehr schön-vorzüglich

100

1248   Weltmünzen und Medaillen, Mexiko / Mexico. 2 1/2 Pesos
1945. Gold. 2,10 g. KM 463. Vorzüglich-stempelglanz

160



1249   Weltmünzen und Medaillen, Mongolei / Mongolia. Marco
Polo. 500 Tögrög 2003. 25,57 g. 0.925 Silber. 0.76 OZ. KM 200.
PCGS PR69DC

30

1250   Weltmünzen und Medaillen, Namibia. "Klaus Stortebeker".
10 Dollars 2008. Silber. PCGS PR67DC

70

1251   Weltmünzen und Medaillen, Nepal. 25 Jahre WWF -
Moschustiere. 250 Rupees 1986. 19,44 g. 0.925 Silber. 0.58 OZ.
KM 1026. Polierte Platte

36

1252   Weltmünzen und Medaillen, Nepal. Tiger. 500 Rupees
1993. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 1091. Polierte Platte

38

1253   Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand.
25. Jahrestag der Krönung von Elizabeth II. 1 Dollar 1978. 27,22
g. 0.925 Silber. 0.81 OZ. KM 47a. Polierte Platte

30

1254   Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand.
Königlicher Besuch. 1 Dollar 1981. 27,22 g. 0.925 Silber. 0.81 OZ.
KM 50a. Polierte Platte

30



1255   Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand.
Königlicher Besuch. 1 Dollar 1983. 27,22 g. 0.925 Silber. 0.81 OZ.
KM 52a. Polierte Platte

30

1256   Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand.
Königlicher Besuch. 1 Dollar 1986. 27,22 g. 0.925 Silber. 0.81 OZ.
KM 56a. Polierte Platte

36

1257   Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand.
XIV. Commonwealth Spiele. 1 Dollar 1989. 27,22 g. 0.925 Silber.
0.81 OZ. KM 68a. Polierte Platte

36

1258   Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand.
XIV. Commonwealth Spiele. 1 Dollar 1989. 27,22 g. 0.925 Silber.
0.81 OZ. KM 69a. Polierte Platte

36

1259   Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand.
XIV. Commonwealth Spiele. 1 Dollar 1989. 27,22 g. 0.925 Silber.
0.81 OZ. KM 67a. Polierte Platte

36

1260   Weltmünzen und Medaillen, Neuseeland / New Zealand.
"Commonwealth Spiele". 1 Dollar 1974,. 28,28 g. 0.925 Silber.
0.84 OZ. KM 44a. Polierte Platte

30

1261   Weltmünzen und Medaillen, Niederländische Antillen /
Netherlands Antilles. Fort Nassau. 25 Gulden 1997. 25,0 g. 0.925
Silber. 0.74 OZ. KM 42. Polierte Platte

30



1262   Weltmünzen und Medaillen, Nicaragua. "FIFA Fussball-
Weltmeisterschaft 1990". 10000 Cordobas 1990. 26,40 g. 0.999
Silber. 0.85 OZ. KM 66. Polierte Platte

40

1263   Weltmünzen und Medaillen, Oman. 26. Nationalfeiertag -
Sultanah. 1 Rial 1996. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 101.
PCGS PR67DC

70

1264   Weltmünzen und Medaillen, Palau. Gefährdete Tierwelt -
Hummer. 1 Dollar 2008. Kupfer-Nickel. KM 167. Polierte Platte,
Farbmünze

30

1265   Weltmünzen und Medaillen, Palau. Gefährdete Tierwelt -
Blauhai. 1 Dollar 2008. Kupfer-Nickel. KM UC# 201. Polierte
Platte, Farbmünze

30

1266   Weltmünzen und Medaillen, Palau. Gefährdete Tierwelt -
Pfauenkaiserfisch. 1 Dollar 2008. Kupfer-Nickel. KM 166. Polierte
Platte, Farbmünze

30

1267   Weltmünzen und Medaillen, Palau. Gefährdete Tierwelt -
Echte Karettschildkröte. 1 Dollar 2009. Kupfer-Nickel. KM 284.
Polierte Platte, Farbmünze

30

1268   Weltmünzen und Medaillen, Palau. Gefährdete Tierwelt -
Kaiserfisch. 1 Dollar 2009. Kupfer-Nickel. KM 283. Polierte Platte,
Farbmünze

30



1269   Weltmünzen und Medaillen, Palau. Gefährdete Tierwelt -
Östlicher Segelflossen-Doktorfisch. 1 Dollar 2009. Kupfer-Nickel.
KM 285. Polierte Platte, Farbmünze

30

1270   Weltmünzen und Medaillen, Palästina / Palestine, Lots und
Sammlungen. 1 Mil und 5 Mils 1939, 10 Mils 1940. Lot von 3
Münzen. Bild ansehen Lot

30

1271   Weltmünzen und Medaillen, Palästina / Palestine, Lots und
Sammlungen. 1 Mil, 5 Mils, 10 Mils. Lot von 3 Münzen 1946. Bild
ansehen Lot

50

1272   Weltmünzen und Medaillen, Panama. Vasco Nunez de
Balboa. 1 Balboa 1934. Silber. KM 13. Fast Sehr schön

30

1273   Weltmünzen und Medaillen, Peru. 20 Jahre
Umweltprogramm der Vereinten Nationen. 1 Nuevo Sol 1994.
20,0 g. 0.999 Silber. 0.64 OZ. KM 314. Polierte Platte. Leicht
berührt

180

1274   Weltmünzen und Medaillen, Peru, Lots und Sammlungen.
1 Sol 1926, 1 Sol 1931. Lot von 2 Münzen. KM 218. Sehr schön

40

1275   Weltmünzen und Medaillen, Pitcairninseln / Pitcairn
Islands. "Fletcher Christian". 2 Dollars 2010. 31,1 g. 0.999 Silber.
1 OZ. KM 66. PCGS PR70DC

80



1276   Weltmünzen und Medaillen, Pitcairninseln / Pitcairn
Islands. "HMAV Bounty". 2 Dollars 2010. 31,1 g. 0.999 Silber. 1
OZ. KM 65. PCGS PR70DC

80

1277   Weltmünzen und Medaillen, Saint Kitts and Nevis. Serie:
F.A.O. 4 Dollars 1970. Kupfer-Nickel. KM 1. Stempelglanz

44

1278   Weltmünzen und Medaillen, Saint thomas and prince
islands. "XVI. Olympischen Sommerspiele (1992)". 1000 Dobras
1990. 23,74 g. 0.925 Silber. 0.71 OZ. KM 74. Polierte Platte

40

1279   Weltmünzen und Medaillen, Saint thomas and prince
islands. "Fußball-Weltmeisterschaft Italien 1990". 1000 Dobras
1990. 23,33 g. 0.925 Silber. 0.69

40

1280   Weltmünzen und Medaillen, Sambia / Zambia. Falke. 10
Kwacha 1979. 31,65 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 19.
Stempelglanz

40

1281   Weltmünzen und Medaillen, Sansibar / Zanzibar. Barghash
bin Said, sultan (1870-1889). 1 Pysa 1881 (AH 1299). KM 1. Fast
Vorzüglich

50



1282   Weltmünzen und Medaillen, Somalia. "Titanic". 250
Shillings 1999. Silber. KM UC# 343. PCGS PR68DC

70

1283   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa. Paul
Krüger (1857-1902). 1 Shilling 1897. 5,65 g. 0.925 Silber. 0.17
OZ. KM 5. Fast Vorzüglich

30

1284   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa.
"Seepferdchen". 2 Rand 1997. 33,63 g. 0.925 Silber. 1.0 OZ. KM
175. Polierte Platte

80

1285   Weltmünzen und Medaillen, Südafrika / South Africa.
George V. 1/2 Penny 1923. Bronze. KM 13.1. NGC PF 65 BN

380

1286   Weltmünzen und Medaillen, Südkorea / Korea South. XXIV.
Olympische Sommerspiele, Seoul 1988 - Marathonläufer. 10000
Won 1986. 33,62 g. 0.925 Silber. 1 OZ. KM 56. Polierte Platte

30

1287   Weltmünzen und Medaillen, Tokelau islands. 1. Bemannte
Mondumkreisung. 5 Tala 1993. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM
16. Polierte Platte

60



1288   Weltmünzen und Medaillen, Tokelau islands. "Fussball WM
USA 1994". 5 Tala 1994. 31,47 g. 0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 20.
Polierte Platte

36

1289   Weltmünzen und Medaillen, Tunesien / Tunisia.
Französisches Protektorat. 10 Francs 1948 (AH1368). Silber. NGC
MS 66

680

1290   Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln /
Turks and Caicos Islands. Kaktus. 5 Crowns 1976. 24,24 g. 0.500
Silber. 0.39 OZ. KM 6. Polierte Platte

150

1291   Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln /
Turks and Caicos Islands. Königliche Hochzeit. 1 Crown 1986.
28,28 g. 0.925 Silber. 0.84 OZ. KM 60a. Polierte Platte

80

1292   Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln /
Turks and Caicos Islands. XXVI. Olympische Sommerspiele,
Atlanta 1996 - Pferdesport. 20 Crowns 1995. 31,10 g. 0.999
Silber. 1 OZ. KM 195. Polierte Platte

50

1293   Weltmünzen und Medaillen, Turks und Caicos Inseln /
Turks and Caicos Islands. R.M.S. Titanic. 20 Crowns 1998. 31,23
g. 0.999 Silber. 1 OZ. KM 240. Polierte Platte

45

1294   Weltmünzen und Medaillen, Tuvalu. Gefährdete
Weltwildleben-Reihe - Lederschildkröte. 20 Dollars 1993. 31,47 g.
0.925 Silber. 0.94 OZ. KM 19. Polierte Platte

30



1295   Weltmünzen und Medaillen, Tuvalu. "The Pequod". 1
Dollar 2013. 31,1 g. 0.999 Silber. 1 OZ. KM UC# 725. PCGS
PR69DC

70

1296   Weltmünzen und Medaillen, Tuvalu. "The Gloria Scott" 1
Dollar 2014. Silber. KM UC# 270. PCGS PR67DC

70

1297   Weltmünzen und Medaillen, Tuvalu. "The Chimera". 1
Dollar 2015. 31,1 g. 0.999 Silber. 1 OZ. KM UC# 288. PCGS
PR69DC

70

1298   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Suleiman I.
Sultani 1520 (AH 926). Konstantinopel. Gold. 3,51 g. Pere 178,
Album 1317. Sehr schön+

440

1299   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Murad III.
(1574-1595 n. Chr. / AH 982-1003). Sultani 1574/5 n. Chr. (AH
982), Kairo. Gold. 3,52 g. 21 mm. Album 1332. Sehr schön

420



1300   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Murad III.
Sultani 1574 (AH 982). Konstantinopel. Vs.: Mit dem Titel „darib
al-nadr wa sahib al'izz“ (der Edelmetallproduzent und Herr der
Herrlichkeit). Gold. 3,39 g. Pere 272, Album 1332.1. Fast Sehr
schön. Hübsch. Reste des ursprünglichen Glanzes. Selten!

480

1301   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Osmanisches
Reich, Mehmed III. AV Dinar 1595 n. Chr. (AH 1003(?), Tilimsan.
4,13 g, 33 mm, 12h. Album 1331, M. Bates Die osmanische
Münzprägung von Tilimsan (ANSMN 26), 7. Sehr schön+

600

1302   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Ahmed III.
Findik 1703 (AH 1115), Islambol. Gold. 3,47 g. KM 173, Pere 499.
Sehr schön+

440

1303   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Mahmud II.
30 Para (Zolota) 1808 (AH1223). Silber. 3,01 g. Sehr schön. Feine
Patina

40

1304   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Mahmud II. 3
Kurus 1837 (AH1252). Silber. 5,97 g. Schön-sehr schön. Loch

40

1305   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Abdülaziz. 5
Kurus 1866 (AH1277/6). Silber. 5,9 g. Sehr schön-vorzüglich

40

1306   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Abdülaziz. 5
Kurus 1874 (AH1277/13). Silber. 5,84 g. Sehr schön. Patina

40



1307   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Abdülhamid
II. 20 Kurush 1876 (AH1293/1). Silber. 23,7 g. KM 722. Fast
Vorzüglich

65

1308   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Abdülhamid
II. 20 Kurus 1877 (AH 1293/2). Silber. KM 722. Sehr schön

40

1309   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Abdülhamid
II. 20 Kurush 1877 (AH1293/2). Silber. 23,7 g. KM 722. Sehr
schön+

65

1310   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Abdülhamid
II. (1876-1909), Qostantiniye. 100 Kurush o.J. 1293 d. H. Jahr 32
(= 1906, 917 fein). 7,20 g. Gold. Schl. 510, Fr. 41. Sehr schön

620

1311   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Mehmed V.
Resad. (1909-1918), Qostantiniye. 100 Kurush o.J. 1327 d. H. Jahr
6 (= 1913, 917 fein). 7,18 g. Gold. KM 754, Fr. 52, Schl. 667.
Vorzüglich, min.Kratzer

620

1312   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Mehmed V.
20 Kurush 1918 (AH 1327/9). Silber. KM 780. Fast Stempelglanz

80

1313   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. Segelschiff
"Piri Reis". 50000 Lira 1995. 23,33 g. 0.925 Silber. 0.69 OZ. KM
1038. PCGS PR67DC

70



1314   Weltmünzen und Medaillen, Türkei / Turkey. 120.
Jahrestag des Untergangs der Fregatte Ertuğrul. 50 Lira 2010.
Silber. PCGS PR67DC

70

1315   Weltmünzen und Medaillen, Uruguay. 50 Centesimos
1894. Silber. KM 16. Vorzüglich

80

1316   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA /
United States. 1 Cent 1864. Sehr schön

50

1317   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA /
United States. Morgan Dollar. 1 Dollar 1884 O. Silber. Vorzüglich,
kl. Kratzer

55

1318   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA /
United States. "Morgan Dollar". 1 Dollar 1889. Silber. Fast
Stempelglanz. Kl.Kratzer

50

1319   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA /
United States. "Morgan Dollar". 1 Dollar 1896. Silber. KM 110.
PCGS MS 64+

180



1320   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA /
United States. "Morgan Dollar". 1 Dollar 1898. Silber. KM 110.
GEC MS 67

150

1321   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA /
United States. "Morgan Dollar". 1 Dollar 1902 O, New Orleans.
Silber. KM 110. PCGS MS 64+

200

1322   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA /
United States. Indianerkopf. 5 Dollars 1910, Philadelphia. Gold.
8,33 g. KM 129. Fast Vorzüglich

700

1323   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA /
United States. 5 Dollars 1912. Gold. Fr. 148. Fast Vorzüglich.
Kratzer

700

1324   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA /
United States. 5 Dollars 1913. Gold. Fr. 148. Vorzüglich

700

1325   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA /
United States. "Morgan Dollar". 1 Dollar 1921. Silber. KM 110.
PCGS MS 64+

140



1326   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA /
United States. "Morgan Dollar". 1 Dollar 1921 S. 26,73 g. 0.900
Silber. 0.77 OZ. KM 110. Fast Stempelglanz. Kl.Kratzer

70

1327   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA /
United States. XXIV. Olympisches Sommerspiele 1988 in Seoul -
Olympischen Feuers. 1 Dollar 1988 S. 26,73 g. 0.900 Silber. 0.77
OZ. KM 222. Polierte Platte

30

1328   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA /
United States. 200 Jahre Kongress. 1 Dollar 1989 S. 26,73 g.
0.900 Silber. 0.77 OZ. KM 225. KM 225. Polierte Platte

30

1329   Weltmünzen und Medaillen, Vereinigte Staaten / USA /
United States, Lots und Sammlungen. 3 x 5 Cents 1866-1911, Ku-
Ni., KM 96, 112. 2 x 1 Dime 1901-1916, Silber, KM 113, 140. 1/4
Dollar (1917-30)?, 2 x 1/4 Dollar 1936-1943 und 1/2 Dollar 1964,
Silber, KM 145, 164, 202. Lot von 9 Münzen. Bild ansehen Lot

60

1330   Weltmünzen und Medaillen, Westafrika / Western African,
Lots und Sammlungen. Britisch-Westafrika. 6 Pence 1920, 6
Pence 1940, 1 Shilling 1920, 2 Shillings 1942. Lot von 4 Münzen.
Bild ansehen Lot

30

1331   Weltmünzen und Medaillen, Westsahara / Western Sahara.
Wikinger Schiff. 1000 Pesetas 1998. Silber. KM 43. PCGS PR68DC

70



1332   Medaillen und Jetons, Gedenkmedaillen. Silbermedaille
Hall in Tirol Jubiläumsschiessen 1424-1974 - Burg Hasegg. 27,65
g. 40 mm. Polierte Platte leicht berieben

20

1333   Medaillen und Jetons, Goldbarren / Gold bar. 10 g.
Feingold 999,9 Heraeus Hanau. Im Original Blister oder von uns
eingeschweisst geliefert

900

1334   Abzeichen, Medaillen und Jetons, Goldbarren / Gold bar. 5
g. Feingold 9999 Heraeus Hanau. Im Original Blister oder von uns
eingeschweisst geliefert

420

1335   Medaillen und Jetons, Goldbarren / Gold bar. Börsenbarren
"Bulle und Bär 2017". 0,5 g. Feingold 999,9. Polierte Platte. Im
Original Blister

50

1336   Medaillen und Jetons, Goldbarren / Gold bar. 1/500 Unze.
999 Feingold. Im Original Blister

40

1337   Medaillen und Jetons, Goldbarren / Gold bar. Republique
du Tchad 2019. 3000 Francs CFA. Bullion coins of the World. 999
Fine Gold 1/500 OZ. Im Original Blister

30



1338   Abzeichen, Medaillen und Jetons, Silberbarren / Silver Bar.
Coeur d’Alene Mines Corp. Wallace, Idaho. 1968. W. H. Foster,
Inc. Walla Walla, Wash. 3 OZ .999 Silber

200

1339   Abzeichen, Medaillen und Jetons, Silberbarren / Silver Bar.
1 oz .999 Fine Silver Bar, The General 1862-1972

40

1340   Abzeichen, Medaillen und Jetons, Silberbarren / Silver Bar.
1 oz .999 Fine Silver Bar, The General 1862-1972

40

1341   Medaillen und Jetons, Medaillen und Jetons alle Europa.
Frankreich. Ville d'Eze. Jeton. MORIENDO RENASCOR ISIA. 17,48
g. 33,0 mm. Vorzüglich

80

1342   Medaillen und Jetons, Medaillen und Jetons alle Europa.
Großbritannien. Silbermedaille 1911, von B. Mackennal. Auf seine
Krönung Georg V. Vs.: Gekrönte Büste von Georg I. Reichsapfel
haltend. Rs.: Gekrönte Büste der Alexandra l. Sehr schön-
vorzüglich. Kratzer. Kl.Flecken

50

1343   Medaillen und Jetons, Medaillen und Jetons alle Europa.
Frankreich. Louis Philippe I. Medaille 1831. Vs.: LOUIS PHILIPPE
IER ROI DES FRANCAIS, Kopf r. Signatur GALLE. F. Rs.: REGUNT
QUODCUMQUE NOTAMUS / NOTAIRES DE L'ARRONDISST DE LAON
AISNE. MDCCC XXXI. Silber. 13,0 g. 33 mm. Sehr schön-vorzüglich

60

1344   Abzeichen, Medaillen und Jetons, Abzeichen, Medaillen
und Jetons alle Europa. Deutschland, Preußen. General Graf v.
Bothmer. Silbermedaille 1915. 18,39 g. 33 mm. Vorzüglich

80



1345   Medaillen und Jetons, Medaillen und Jetons alle Europa.
Deutschland, Weimarer Republik. Silbermedaille "Den Opfern von
Fehmarn zum Gedenken 26.07.1932". 21,8 g. 36,5 mm. PCGS
SP63

70

1346   Medaillen und Jetons, Medaillen und Jetons alle Europa.
Deutschland. Eurotower. Silbermedaille 1994. Aus reinem
Feinsilber 999. 20 g. 40 mm. Polierte Platte, mattes Relief gegen
Spiegelglanz, alternativ handpatiniert. Zertifikat. In Box

30

1347   Abzeichen, Medaillen und Jetons, Abzeichen, Medaillen
und Jetons Russland. Medaille Für heldenmütige Arbeit. 1. Typ,
1938. Silber, emailliert. Verleihungsnummer "No 2711". Herf.
3.1.1. II

360

1348   Abzeichen, Medaillen und Jetons, Abzeichen, Medaillen
und Jetons Russland, UdSSR und Russland. Abzeichen Aeroflot ND
(um 1960-1973). 1.000.000 Flugkilometer. Av.8 № 771. Vs.: Tlw.
emailliert. Rs.: Stempel: "MMD". Nadel. II

50

1349   Abzeichen, Medaillen und Jetons, Abzeichen, Medaillen
und Jetons Russland, UdSSR und Russland. Abzeichen ND (1950).
"Druzhinnik Wasserretter". RS.: Stempel MMD. Vs.: Tlw. emailliert.
Rs.: Nadel. II

30

1350   Abzeichen, Medaillen und Jetons, Abzeichen, Medaillen
und Jetons Russland, UdSSR und Russland. Abzeichen der
Kaganovich U-Bahn 1935, AR, Nummer 235... Silber. Av.8 №
461b. Vs.: Tlw. emailliert. Rs.: mit Schraube und Mutter
"MONDVOR" mit Herstellermarke M-fehlt. II-III

800



1351   Abzeichen, Medaillen und Jetons, Abzeichen, Medaillen
und Jetons Russland, UdSSR und Russland. Besten Abzeichen im
Sozialistischen Wettbewerb des Ministeriums für Industrie und
Transport für Eisenbahnbauarbeiter ND (bis 1946 von 1957).
Bronze. Av.8 № 747. Vs.: Tlw. emailliert. Rs.: mit Schraube und
Mutter mit Herstellermarke "М.П.С.", Tragespuren. II-

80

1352   Abzeichen, Medaillen und Jetons, Abzeichen, Medaillen
und Jetons Russland, UdSSR und Russland. Besten Abzeichen im
Sozialistischen Wettbewerb des Ministeriums für Industrie und
Transport für Eisenbahner. Bronze, vergoldet. Av.8 № 579. Vs.:
Tlw. emailliert. Rs.: mit Schraube und Mutter mit Herstellermarke
"М.Т.Х.", starke Tragespuren. II-

120

1353   Abzeichen, Medaillen und Jetons, Abzeichen, Medaillen
und Jetons Russland, UdSSR und Russland. Abzeichen
ABSOLVENTENABZEICHEN. Republikanische Sonderschule Lviv.
Bronze, vergoldet bzw. versilbert. Vs.: Tlw. emailliert, Rs.:
Schaube und Mutter mit Marke. II-

50

1354   Abzeichen, Medaillen und Jetons, Abzeichen, Medaillen
und Jetons Russland, UdSSR und Russland. Abzeichen
ABSOLVENTENABZEICHEN ND (ab 1958). Suworow -
Militärschulen UdSSR. Bronze, vergoldet bzw. versilbert. Av.8 №
2335. Vs.: Tlw. emailliert, Rs.: Schaube und Mutter mit Marke. II-

30

1355   Abzeichen, Medaillen und Jetons, Abzeichen, Medaillen
und Jetons Russland, UdSSR und Russland. Abzeichen
ABSOLVENTENABZEICHEN. Suworow - Militärschulen UdSSR.
Kiew. Bronze, vergoldet bzw. versilbert. Av.8 № 2325. Vs.: Tlw.
emailliert, Rs.: Schaube und Mutter mit Marke "LMD". II R!

360



1356   Abzeichen, Medaillen und Jetons, Abzeichen, Medaillen
und Jetons Russland, UdSSR und Russland. Abzeichen
ABSOLVENTENABZEICHEN. Suworow - Militärschulen UdSSR.
Kalinin. Bronze, vergoldet bzw. versilbert. Av.8 № 2328. Vs.: Tlw.
emailliert, Rs.: Schaube und Mutter mit Marke. II R!

360

1357   Abzeichen, Medaillen und Jetons, Abzeichen, Medaillen
und Jetons Russland, UdSSR und Russland. Abzeichen
ABSOLVENTENABZEICHEN der Marxistischen Leninistischen
Universität. Bronze, vergoldet bzw. versilbert. Av.8 № 2991. Vs.:
Tlw. emailliert. Rs.: Schaube und Mutter mit Marke Fabrik
"Pobeda". II

40

1358   Medaillen und Jetons, Medaillen und Jetons Russland,
UdSSR und Russland. Abzeichen ABSOLVENTENABZEICHEN
Artillerie ND (ab 1942). Av.8 № 2021b. Vs.: Emailliert. Rs.:
Hohlgeprägt. Mit Schraubscheibe. II-III

70

1359   Medaillen und Jetons, Medaillen und Jetons Russland,
UdSSR und Russland. Abzeichen ausgezeichneter Koch ND (ab
1942). Av.8 № 2035. Vs.: Emailliert. Rs.: Hohlgeprägt. Mit
Schraube. II R!

150

1360   Medaillen und Jetons, Medaillen und Jetons Russland,
UdSSR und Russland. Abzeichen ausgezeichneter Luftverteidiger
ND (ab 1942). Av.8 № 2032. Vs.: Emailliert. Rs.: Hohlgeprägt. Mit
Schraubscheibe Stempel: Fabrik "M.П.С.". II-III

70

1361   Medaillen und Jetons, Medaillen und Jetons Russland,
UdSSR und Russland. Abzeichen ausgezeichneter
Maschinengewehr ND (ab 1942). Av.8 № 2019b. Vs.: Emailliert.
Rs.: Hohlgeprägt. Mit Schraubscheibe. III

70



1362   Medaillen und Jetons, Medaillen und Jetons Russland,
UdSSR und Russland. Abzeichen ausgezeichneter Straßenbauer
ND (ab 1942). Av.8 № 2033. Vs.: Emailliert. Rs.: Hohlgeprägt. Mit
Schraubscheibe. II

150

1363   Medaillen und Jetons, Medaillen und Jetons Russland,
UdSSR und Russland. Abzeichen ausgezeichneter Torpedoschütze
ND (ab 1942). Av.8 № 2024. Vs.: Emailliert. Rs.: Hohlgeprägt. Mit
Schraubscheibe. II R!

360

1364   Abzeichen, Medaillen und Jetons, Abzeichen, Medaillen
und Jetons Russland, UdSSR und Russland. 2. Abzeichen
Ausgezeichneter Student der GTO. I. und II. Stufe. Lot von 2
Stück. Av.8 № 3370-73. Vs.: Tlw. emailliert. Rs.: Nadel. II

30

1365   Abzeichen, Medaillen und Jetons, Abzeichen, Medaillen
und Jetons Russland, UdSSR und Russland. 2 Sportabzeichen ND
(um 1960). 1 x Gewinner der Region, 1 x Meisterschaft der
Region II. Stufe. Lot von 2 Stück. Vs.: Tlw. emailliert. Rs.: Nadel. II

30

1366   Abzeichen, Medaillen und Jetons, Abzeichen, Medaillen
und Jetons Russland, UdSSR und Russland. GTO Abzeichen I.
Stufe und Abzeichen Ausgezeichneter Student der GTO II. Stufe,
Stempel: MMD. Lot von 2 Stück. Vs.: Tlw. emailliert. Rs.: Nadel. II

30

1367   Abzeichen, Medaillen und Jetons, Abzeichen, Medaillen
und Jetons Russland, UdSSR und Russland. 2 Abzeichen
ABSOLVENTENABZEICHEN der Nachimow-Marine- Akademie ND
(ab 1958). Lot von 2 Stück. Bronze, vergoldet bzw. versilbert.
Av.8 № 2036. Vs.: Tlw. emailliert. Rs.: Schaube und Mutter mit
Marke. I-II

70



1368   Abzeichen, Medaillen und Jetons, Abzeichen, Medaillen
und Jetons Russland, UdSSR und Russland. 3 Sportabzeichen ND
(um 1960). 1 x Gewinner der Region, 1 x Meisterschaft der
Region II. Stufe, 1 x Meisterschaft der Region III. Stufe. Lot von 3
Stück. Vs.: Tlw. emailliert. Rs.: Nadel. II

30

1369   Abzeichen, Medaillen und Jetons, Medaillen und Jetons
Russland, UdSSR und Russland. 3 Abzeichen
ABSOLVENTENABZEICHEN Militärhochschule, Generalstabkurs,
Militärakademie. Lot von 3 Stück. Bronze, vergoldet bzw.
versilbert, Vs.: Tlw. emailliert. Rs.: Schaube und Mutter. II

70

1370   Abzeichen, Medaillen und Jetons, Medaillen und Jetons
Russland, UdSSR und Russland. Abzeichen
ABSOLVENTENABZEICHEN der Universität für Medizin. Technik,
Landwirtschaft, Literatur. Lot von 4 Stück. Bronze, vergoldet bzw.
versilbert. Vs.: Tlw. emailliert. Rs.: Schraube und Mutter mit
Marke. II

60

1371   Abzeichen, Medaillen und Jetons, Medaillen und Jetons
Russland, UdSSR und Russland. Abzeichen
ABSOLVENTENABZEICHEN der Universität für Medizin. 2x Technik,
2x Literatur, Musik. Lot von 6 Stück. Bronze, vergoldet bzw.
versilbert. Vs.: Tlw. emailliert. Rs.: Schraube und Mutter mit
Marke. II

50

1372   Abzeichen, Medaillen und Jetons, Abzeichen, Medaillen
und Jetons Russland, UdSSR und Russland. Sportabzeichen ND
(1960). I. Stufe. Vs.: Tlw. emailliert. Rs.: Nadel. II

30



1373   Abzeichen, Medaillen und Jetons, Abzeichen, Medaillen
und Jetons Russland, UdSSR und Russland. Sportabzeichen 1948.
Wettbewerb ländlich Jugend RSFSR. Mit Schraube und Mutter mit
Herstellermarke "МТХ" auf der Rückseite. II

140

1374   Abzeichen, Medaillen und Jetons, Medaillen und Jetons
Russland, UdSSR und Russland. 4 Abzeichen Landwirtschaftliche
Ausstellung, Besten Abzeichen Militärbauwesen, Abzeichen für
Handel in der UDSSR mit Nummer, Abzeichen der Tatarischen
Kunst und Kultur Ausstellung 1957. Lot von 4 Stück. Bronze. Vs.:
Tlw. emailliert. Rs.: mit Schrauben und Mutter bzw. Nadeln. II

80

1375   Abzeichen, Medaillen und Jetons, Abzeichen, Medaillen
und Jetons Russland, UdSSR und Russland. Sportabzeichen 1957.
"Khimik". 3. Platz. Av.8 № 3608d. Vs.: Tlw. emailliert. Rs.:
Schraube und Mutter. II

80

1376   Abzeichen, Medaillen und Jetons, Abzeichen, Medaillen
und Jetons Russland, UdSSR und Russland. Sportabzeichen 1957.
"Khimik". 2. Platz. Av.8 № 3608c. Vs.: Tlw. emailliert. Rs.:
Schraube und Mutter. II

80

1377   Abzeichen, Medaillen und Jetons, Abzeichen, Medaillen
und Jetons Russland, UdSSR und Russland. Ukrainische SSR. 2
Sportabzeichen 1959. 1 x Gewinner der Region, 1 x Meisterschaft
der Region III. Stufe. Lot von 2 Stück. Vs.: Tlw. emailliert. Rs.:
Nadel. II

30



1378   Abzeichen, Medaillen und Jetons, Abzeichen, Medaillen
und Jetons Russland, UdSSR und Russland. Deputiertenabzeichen
für den 24. Parteitag im Juni 1990. Silber, vergoldet. Vs.: Tlw.
emailliert. Rs.: mit 4 Nieten, Marke LMD, Quernadel. I-II

120

1379   Abzeichen, Medaillen und Jetons, Abzeichen, Medaillen
und Jetons alle Welt. Abzeichen des Ehreneisenbahnarbeiter der
Mongolei. LMD. I

90

1380   Medaillen und Jetons, Hundesport / Dog sports. The Kennel
Club, founded 1873. Silver Prize M. Medaille ND, Silber. 57 mm.
74.05 g. Stempelglanz

70

1381   Medaillen und Jetons, Hundesport / Dog sports. Austrian
BullDog Club in Wien. Medaille 1906, " MAHOMET CLERKENWELL
1906". Silber. 64x40 mm. 40.01 g. Vorzüglich

70

1382   Banknoten, Argentinien / Argentina. Banco Oxandaburu y
Garbino. 5 Pesos Bolivianos 1869. Uncut Pair. Pick# S1783r1. S/N
35717/35718 pp Z - Printer: ABNC - Remainder. PMG 63 Choice
Uncirculated

400

1383   Banknoten, Argentinien / Argentina. Banco Oxandaburu y
Garbino. 5 Pesos Fuertes 1869. Pick# S1792r1. S/N 12763/12764
pp Z - Remainder - Uncut Pair. Printer: ABNC. PMG 50 About
Uncirculated

400



1384   Banknoten, Bolivien / Bolivia. 1 Boliviano 1902. Pick# 92.
S/N F 056761 - Printer: ABNC. PMG 65 Gem Uncirculated

500

1385   Banknoten, Bolivien / Bolivia. 50 Centavos 1902. Pick# 91.
S/N F 057975 - Printer: ABNC. PMG 65 Gem Uncirculated

280

1386   Banknoten, Brasilien / Brazil, Lots und Sammlungen. 4 x
200 Cruzeiros ND (1955-58) Serie 337A, 546A, 600A, 653A. Pick
154a, 154b, 154c. Lot von 4 Banknoten. II-IV

30

1387   Banknoten, Bulgarien / Bulgaria. 200 Leva 1929. Pick: 50.
III

30

1388   Banknoten, Bulgarien / Bulgaria. 500 Leva 1938. Pick: 55.
II-

60

1389   Banknoten, Bulgarien / Bulgaria. 20 Leva 1943. Pick: 63b.
III-IV

30

1390   Banknoten, Deutschland / Germany. 1 Reichsmark ND
(1939-1945). R.551a. Mit Stempel Waffen-SS. II

30

1391   Banknoten, Deutschland / Germany. 2 Reichsmark ND
(1939-1945). R.552a. Mit Stempel Waffen-SS. II

40

1392   Banknoten, Deutschland / Germany. BRD, Deutsche
Bundesbank. 100 Deutsche Mark 1980. II

100



1393   Banknoten, Deutschland / Germany, Lots und
Sammlungen. BRD, Deutsche Bundesbank. 20 Deutsche Mark und
50 Deutsche Mark 1980. Lot von 2 Banknoten. II-III

70

1394   Banknoten, Fidschi / Fiji, Lots und Sammlungen. 1, 2, 5
Dollars ND (1890) und 1 Dollar ND (1983). P. 76a, 77, 78a, 81a.
Lot von 4 Banknoten. I-II

40

1395   Banknoten, Frankreich / France, Lots und Sammlungen.
Nancy. 25 Centimes und 50 Centimes 1918, 1 Franc 1920, 1
Franc 1921. Lot von 4 Banknoten. II-IV

30

1396   Banknoten, Ghana. 50 Cedis ND (1965). Kwame Nkruma
links. P. 8a. ICG 60 AU/UNC

130

1397   Banknoten, Großbritannien / Great Britain. Bank of
England 5 Pounds 1918-21 London Pick# 312a B209a S/N B/77
75258 - Sign. E.M. Harvey PMG 50 About Uncirculated

640

1398   Banknoten, Großbritannien / Great Britain. Bank of
England. 5 Pounds ND (1990 (1991-1998). Pick# 382Aa. B 363-
364. S/N BA10 211900 - Wmk: Queen - Sign. G.E.A. Kentfield.
PMG 58 Choice About Unc

30

1399   Banknoten, Guadeloupe. 5 Francs L.1901 (1928-1945). P.
7e. III

110



1400   Banknoten, Haiti. 1 Piastre 1875. Präsident Michel
Domingue. P. 70r. # 118056 – keine Unterschrift. Rest
unveröffentlicht. III-

150

1401   Banknoten, Indien / India. India-Hyderabad / Government
Bank. 1 Rupee ND (1941-1945). Series B-X, Sign.: Ghulam
Muhammad. Serial # F/2 458191. Pick # S271c. PCGS 25 Very
Fine

370

1402   Banknoten, Indien / India. India-Hyderabad / Government
Bank. 1 Rupee ND (1941-1945). Series B-X, Sign.: Liaquat Jung.
Serial # N/9 938134. Pick # S271c. PCGS 30 Very Fine

420

1403   Banknoten, Indonesien / Indonesia. 2500 Rupiah ND
(1957). Leguan. P. 54. III-

220

1404   Banknoten, Iran. Shah Reza. 10 Rials 1932 (AH1311). P.
19 / BOI 020 - # D489804II-

550

1405   Banknoten, Israel, Lots und Sammlungen. 10 x 1 Lira
1958. Lot von 10 Banknoten. I

30

1406   Banknoten, Kanada / Canada. 10 Dollars 1954. Pick 79b. II
40

1407   Banknoten, Kanada / Canada. 5 Dollars 1954. Pick 77a. II
36

1408   Banknoten, Kanada / Canada. 20 Dollars 1979. Pick 93c. II
30



1409   Banknoten, Kanada / Canada. 50 Dollars 1988. Pick 98d. I
85

1410   Banknoten, Kanada / Canada. 20 Dollars 1991. Pick 97b. II
30

1411   Banknoten, Kanada / Canada. 20 Dollars 2012. Pick new 2.
I

30

1412   Banknoten, Katanga. 100 Francs 15.9.1962. Frau trägt
Mais. P. 12a. Gepresst. III

130

1413   Banknoten, Mauritius, Lots und Sammlungen. 10 Rupees
ND (1973-82). 5, 10, 20 Rupees ND (1985), P. 34, 35, 36 und 50
Rupees ND (1986), P. 37a. Lot von 5 Banknoten. Bild ansehen Lot

40

1414   Banknoten, Mosambik / Mozambique. 500 Escudos 1967.
P.110. I

40

1415   Banknoten, Norwegen / Norway. Norges Bank. 1 Kroner
1917. Pick# 13a. Sign.: S. Cederholm. Serial # D8077708. PCGS
55 About UNC

240

1416   Banknoten, Norwegen / Norway. 50 Kroner 1940. P. 9c.
aXF

330

1417   Banknoten, Norwegen / Norway. 10 Kroner 1942. P. 8c.
aUNC

190

1418   Banknoten, Norwegen / Norway. 5 Kroner 1943. P. 7c.
UNC

160



1419   Banknoten, Paraguay. 500 Pesos 1923 - Sheet of 3. Pick#
169r2. MP#MC194. S/N B0396/7/8292 - Printer: W&S -
Remainder. PMG 65 Gem Uncirculated

1'600

1420   Banknoten, Polen / Poland. Notgeldschein der
Stadtgemainder Danzig. 1 Million Mark 1923. Pick 24a. II

50

1421   Banknoten, Ruanda / Rwanda. Rwanda-Burundi. 10 Francs
15.9.1960. Nilpferde. P. 2. Gereinigt, Nadellöcher, Rost. II-

160

1422   Banknoten, Russland / Russia, Lots und Sammlungen. 6x1
Rubel 1898, 6x3 Rubel 1905, 5x5 Rubel 1909, 3x10 Rubel 1909,
4x25 Rubel 1909, 100 Rubel 1910. Lot von 25 Banknoten. II-IV

70

1423   Banknoten, Russland / Russia, Lots und Sammlungen. 6x1
Rubel 1898, 6x3 Rubel 1905, 5x5 Rubel 1909, 4x10 Rubel 1909,
4x25 Rubel 1909, 500 Rubel 1912. Lot von 26 Banknoten. II-IV

70

1424   Banknoten, Südafrika / South Africa. 1 Pound 1937. Pick
84c. II-III

190

1425   Banknoten, Südafrika / South Africa. 10 Shillings 1941.
Pick 82d. III

100

1426   Banknoten, Südafrika / South Africa. 1 Pound 1948. Pick
93a. III-IV

50

1427   Banknoten, Südafrika / South Africa. 1 Pound 1950. Pick
93d. I-

85



1428   Banknoten, Südafrika / South Africa. 1 Pound 1951. Pick
93e. II-III

50

1429   Banknoten, Südafrika / South Africa. 1 Pound 1955. Pick
93e. II

75

1430   Banknoten, Südafrika / South Africa. 10 Rand ND (1961).
Erste Zeilen mit Banknamen und Wert in Afrikaans. Pick 107a. II

50

1431   Banknoten, Südafrika / South Africa. 10 Rand ND (1962-
1965). Erste Zeilen mit Banknamen und Wert in Englisch. Pick
106b. II-

40

1432   Banknoten, Südafrika / South Africa. 2 Rand ND (1962-
1965). Erste Zeilen mit Banknamen und Wert in Afrikaans. Pick
105b. I

50

1433   Banknoten, Südafrika / South Africa. Pretoria. 10 Pounds
28.5.1900 Gouvernements Noot. I-

150

1434   Banknoten, Südafrika / South Africa. 5 Rand 1966. Erste
Zeilen mit Bankname und Wert in Afrikaans. Pick 112a. II

35

1435   Banknoten, Südafrika / South Africa. 20 Rand ND (1978-
1981). Pick 121a. I

35

1436   Banknoten, Südafrika / South Africa. 5 Rand 1981. Pick
119b. III

35



1437   Banknoten, Trinidad und Tobago / Trinidad and Tobago,
Lots und Sammlungen. 1 Dollar ND (1977), P. 30a (I). 5 Dollars
ND (1964), P. 27c (III). Lot von 2 Banknoten

40

1438   Banknoten, Tunesien / Tunisia, Lots und Sammlungen. 1/2
Dinar 15.10.73 (P.69), 10 Dinars 7.11.05 (P.90), 20 Dinars 7.11.92
(P.88), Südafrika / South Africa. 5, 10 Rand 1981-89 (P.119,120),
Lot von 5 Banknoten. I

50

1439   Banknoten, Ukraine. 10 Karbovantsiv ND (1919). Pick
S293. I-

40

1440   Banknoten, Ukraine. 1000 Karbovantsiv ND (1918). Pick:
35a. Wasserzeichen: wellige Linien. UNC. Beispielbild -
Seriennummer und Präfix können variieren. Serie: 82357(0-9).

40

1441   Banknoten, Ukraine. State Treasury Note. 1000
Karbovantsiv ND (1918). Pick: 35a. S/N AN823574 - Wmk: Wavy
Lines. PMG 64 Choice Uncirculated

60

1442   Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika,
Konförderierte Staaten von Amerika / Confederate States of
America. 100 Dollars 1862. T-41. PF-25. Cr. 318A. I

120

1443   Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika,
Konförderierte Staaten von Amerika / Confederate States of
America. 20 Dollars 17.02.1864. Richmond. T-67. PF-6. Cr. 507. F
(III)

46



1444   Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika, Gold
Certificates. 20 Dollars 1928. Fr# 2402(AA Block) Woods/Mellon
S/N A03536321A pp E. PMG 45

240

1445   Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika, Silver
Certificates. 5 Dollars 1934 B. Fr.1652. I

38

1446   Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika, Silver
Certificates. 5 Dollars 1934 A. Fr.1651. I

38

1447   Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika,
Obsolete Banknotes. Stonington, CT- Stonington Bank. Oct.
20,1831. 1 Dollar 1831. II

48

1448   Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika,
Obsolete Banknotes. Counterfeit. Winsted, Connecticut. Winsted
Bank. December 2, 1859. 1 Dollar 1859. III

60

1449   Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika,
Obsolete Banknotes. Norwalk, Connecticut. Fairfield Bank. 10
Dollars 1862. II

90

1450   Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika,
Obsolete Banknotes. Thompson, Connecticut. Thompson Bank.
April 10, 1862. 10 Dollars 1862. II

60

1451   Banknoten, USA / Vereinigte Staaten von Amerika,
Obsolete Banknotes. Norwalk, Connecticut. Fairfield Bank. 5
Dollars 1862. II

80



1452   Orden und Medaillen, Russland / Russia, Russland bis
1918. St. George Kreuz. IV. Grad. № 778-895. Silber. 41 x 34 mm.
Sehr schön-vorzüglich

480

1453   Orden und Medaillen, Russland / Russia, Russland bis
1918. Nikolaus II. (1894-1918). Tragbare, silberne
Verdienstmedaille. Unsigniert. 35 g. 36 mm. Verliehen an
Polizisten und Feuerwehrleute für 5 Jahre gute Dienste. Vs.: Kopf
l. in Lorbeerkranz. Rs.: Vier Zeilen Schrift in Lorbeerkranz. Barac
585, Diakov 1145.1 (R1), Werlich 107. Stempelglanz. Spiegelfeld

800

1454   Orden und Medaillen, Russland / Russia, Russland bis
1918. Alexander III. (1881-1894). Silbermedaille ND, von L.
Steinmann. "Für tadellosen Dienst bei der Polizei". Münzstätte St.
Petersburg. 24,74 g. 35,5 mm. Bitkin 1071 (R2). Sehr schön+

1'400

1455   Orden und Medaillen, Russland / Russia, Russland bis
1918. Alexander III. (1881-1894). Silbermedaille ND, von A.
Griliches. "Für tadellosen Dienst bei der Gefängniswache".
Münzstätte St. Petersburg. 22,71 g. 36,2 mm. Bitkin 1079 (R3).
Sehr schön-vorzüglich, kl.Kratzer

3'000

1456   Orden und Medaillen, Russland / Russia, Russland bis
1918. Nikolaus II. (1894-1918). Tapferkeitsmedaille, 4. Klasse.
Silber, geschlagene Matrikelnummer 122930, an modernem
Bande. II

300

1457   Orden und Medaillen, Russland / Russia, UdSSR und
Russland. Leninorden. Typ VI, Var. I, Nr. 286818. Gold. Mit
Originalband. I

2'600



1458   Orden und Medaillen, Russland / Russia, UdSSR und
Russland. Orden für den Dienst am Vaterland in den Streitkräften
der UdSSR, 3. Klasse. Silber, teilweise emailliert, mehrteilig
gefertigt, "MONETNYI DWOR" gemarkt, gravierte
Verleihungsnummer: 138717. An Schraubscheibe. I-II

500


